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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Minister skarbu mianował kontrolora 

głównego urzędu podatkowego Jana S t r o j -  
n o w s k i e g o  głównym poborcą podatkowym 
w obrębie krajowej Dyrekcyi skarbowej we 
Lwowie.

CZĘŚĆ IIEURZĘBOW A
Lwów, 15 lutego.

Sam upływ  dłuższego czasu oka
zuje się najskuteczniejszym  środkiem 
na uśm ierzenie tej żądzy odwetu, któ
ra  po wojnie z r. 1870 długo zdaw ała 
się we Francyi uchodzić za m iarę pa- 
tryotyzm u, a dziś tak ucichła, że nikt 
się nią nie niepokoi, naw et w chw i
lach pełnych symptomów niepom yśl
nych dla pewności i trw ałości pokoju 
europejskiego. Gdyby kto w  r. 187.2 
przepow iedział by ł, źe Gainbetta zo
stanie m inistrem  - prezydentem  za lat 
ośm, pewnie nikt nie uwierzyłby był 
w  dłuższe nad ten okres czasu trw a
nie stosunków pokojowych między 
F rancyą a Niemcami. Znacznie pó
źniej jeszcze tak samo się sytuacy; 
przedstaw iała, a niedaw na słynna in o - ! 
w a Gambetty w Cherbourgu na k ró t
ki czas ̂ w skrzesiła w szystkie dawne 
obawy. Tymczasem Gam betta był już 
u s te ru , kilka tygodni kierow ał sp ra
wam i zagranicznem i bezpośrednio a 
spraw am i F rancyi w ogóle pośrednio, 
i nietylko nie w ybuchła wojna odwe
tow a, lecz co w ażniejsza, nie ocaliła 
Gambetty od rychłego upadku opinia, 
że on jedynie powołany je s t na boha
tera  wojny odwetowej. W dzisiejszem 
oczekiw aniu, że Gam betta nie zejdzie

na stanowisko zużytego męża stanu, 
lecz w bliskiej przyszłości powróci do 
steru silniejszy o wiele zwycięztwem 
zapoznanych planów swoich, nie myśl 
o wojnie odw etow ej, lecz o w ew nę
trznych reform ach g łów ną g ra  rolę. 
Zresztą nietylko we Francyi, lecz tak 
że w Alzacyi i L o taryng ii ostygła 
znacznie ta  gorąca niegdyś w ia ra , że 
przyłączenie obu tych  krajów  do ce
sarstw a niemieckiego będzie tylko przy
krą, chwilową próbą. Nie znaczy to 
bynajm niej, że Alzacya i L otaryngia 
zniemczyły się juz zupełnie. W zrósł 
tam znakomicie napływ ow y żywioł nie
miecki, ale rodzim y nie p rzesta ł lgnąć 
do francuskiego, a ludność francuska, 
która po wojnie ztam tąd się nie w y
niosła, pozostała oczywiście taką, jaką  
była dotąd.

Jakiś czas rozpowszechnioną była 
opinia, że jeżeli nie zawdkłania zew nę
trzne, otw ierające szanse aliansow e 
francuzkiin szowinistom, jeżeli nie w e
wnętrzne nieporządki, na które da
wniej w7e Francyi najlepszym  lek a r
stwem okazywało się zwrócenie całej 
uwagi na zewmątrz przez szczęśliwe 
wojnę, to inne ważne powody znie
wolą nietylko Francyę, lecz także i to 
głównie Niemcy do chwycenia za. broń, 
aby jaknajprędzej rozegrał się nieuni- 
km >ny dram at odwetowy. Ogromne 
wydatki na arm ie obciażajace budżetyO i, i, tl C +*
Francyi i Niemiec do tego stopnia, że 
zwłaszcza w Niemczech dotkliw ie cier
pi na tein ekonomiczne położenie ca
łej ludności, zdaw ały się być tym  
bodźcem do w ywołania burzy, do zde
cydow ania się na rychłe zniesienie o- 
peracyi bolesnej w prawdzie, ale o tyle 
za to dobroczynnej, że stanow iłaby 
kres nieznośnych cierpień chronicz
nych. 1 ta nadzieja a raczej obawa 
zawiodła. F rancya z ła tw ością znosi i 
znosić może nadal wielkie ciężary woj

skowe, bo stan jej ekonomiczny je s t i 
będzie zapewme ciągle kwitnącym . Nie 
tak  rzecz sie m a w Niemczech, aleo i
tam  za to nietylko sfery decydujące lecz 
i cały ogół ludności u( raża najkoszto
wniejszy pokój za rzecz lepszą od naj
tańszej wTojny.

Ozy atoli zginęła już niepow rotnie 
idea odwetowa, czy ludzkość może 
się już pocieszać tein, że nad pokojem 
św iata nie wisi ów groźny miecz Da- 
moklesa, który pozostał w  spuściznie 
po r. 1870, to inna kw estya. Idea wojny 
odwetowej nie zginęła i nie zginie ani 
we F rancy i ani w oderw anych od niej 
prowincyach. Nie zginęła ona w obe- 
cnem pokoleniu, które patrzało  na wy
padki z r. 1870 i przejdzie także na 
następne. Ale intensyw ność idei, owa 
gwałtowność, k tóra przebijała począ
tkowo z każdej wzmianki o odwecie, 
osłabła do niepoznania. Społeczeństwo 
francuzkie bierze teraz rzecz spokoj
niej, oblicza szanse i uzbraja się w 
cierpliwość. Z odwetem za Metz i Se- 
dan będzie tak samo ja k  z odwetem 
za W aterloo. Czekały nań całe poko 
lenia lat kilkadziesiąt, a pokazało się, 
że mimo to niedość rozw ażnie przy
stępowano do wykonania. Teraz F ra n 
cuzi pewnie już nauczyli się czekać i 
dobrze rozważać.

KORE SPOIfDEI CYE
Berlin , 12 lutego.

□  Starania stronnictwa katolickiego, 
aby w komisy i kościelno-politycznej pozyskać* 
większość dla ważniejszych poprawek w przed
łożeniu rządowem, nie mają obecnie wido
ków. Wykazał to przebieg pierwszego posie
dzenia wspomnionej komisyi.

Po rozpoczęciu dyskusyi generalnej po
wtórzył poseł W indthorst zapytania, które

już wystosował był w pełnej Izbie do za
stępców rządu, a na które wtenczas nie o- 
trzymał żadnej odpowiedzi, mimo to, że pod
czas obrad m inister oświecenia był obecny. 
Przywódca centrum zapytał ministra Gossle- 
ra, który w towarzystwie swego sekretarza 
stanu i radcy Bartscha brał udział w obra
dach komisyi, czy toczą się obecnie z Sto
licą Apostolską układy o rewizyę ustaw ma
jowych, a jeżeli nie, czy w czasie bliżej o- 
kreślonym rząd zamyśla przystąpić do ma- 
teryalnej rewizyi owego ustawodawstwa, czy 
też otrzymanie władzy dyskrecyonalnej jest 
ostatecznym celem rządu. Tak przyparty ba
ron Gossler odpowiedział, lecz odpowiedź ta 
rozczaruje niejednego, co sądził, iż koniec 
kościelnej walki bardzo już bliski. Według 
słów ministra, Sehlózer prowadzi w Rzymie 
układy jedynie co do obecnego przedłożenia 
rządowego, co pewnie tak rozumieć należy, 
że poseł pruski będzie się starał nakłonić 
Stolicę Apostolską, aby zadowoliła się tym
czasowo nową ustawą a w nadziei lepszej 
przyszłości popierała nietajne zamysły księ
cia Bismarcka wobec centrum. Minister o- 
świadczył, że państwo nie na mocy konkor
datu lub podobnej ugody, lecz z własnej ini
cjatywy ureguluje ustawy majowe, co jednak 
nie wyklucza, aby rząd wprzódy nie zasię
gał informacyi, jakie są zapatrywania pa
pieża i potrzeby katolików. Dziwne to o- 
świadczenie, kiedy już przed dwoma i trze
ma laty rząd pruski w układach z ówczes
nym nuncyuszem Jacobinim dostatecznie 
poznał te zapatrywania i dowiedział s ię , 
w których punktach Stolica Apostolska 
chce i może ustąpić. Stwierdził tedy 
Windthorst, że rząd tymczasowo rewizyi 
nieznośnych ustaw nawet przyrzec nie chce, 
i zapytał dalej, czy rząd obstaje jeszcze przy 
dawniejszem oświadczeniu Puttkamera, że u- 
stawy majowe uregulowały ostatecznie gra
nice między dziedziną państwową i kościelną, 
tak iż pozostaną niewzruszone? Na to pan 
Gossler dał odpowiedź wymijającą, wskazu
jąc na to, że już obecne przedłożenie zmie
nia ustawy majowe w kilku punktach.

Przystąpiono następnie do rozpraw nad 
pojedyńczemi ustępami przedłożenia. Centrum 
żądało w poprawkach do paragrafu pierw
szego, aby od zarządców dyecezyi — których 
ministerstwo podług projektu może dyspen
sować od złożenia przysięgi na wszystkie u- 
stawy państwowe — nie wymagano wcale 
żadnej przysięgi lub tylko przysięgi na wier-
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Jest w Tyrolu szkoła historyków, zło
żona po największej części z autodydaktów, 
odznaczających się większem zamiłowaniem 
przedm iotu, niż znajomością rzeczy ściśle 
naukową . która szuka kamienia węgielnego 
wszystkich starych murów w starożytności 
rzymskiej i wywodzi ich nazwy z retycko- 
romańskich pierwiastków. Według zdania tych 
pisarzów, miał na posadzie  ̂w Rattenbergu 
istnieć już za czasów' rzymskich kasztel,  ̂któ
ry razem z niedalekiem Masciacum , dzisiej
szem Matzen, strzegł drogi wiodącej wzdłuż 
Innu. Zostawiam tę kwestyę wątpliwą do roz
s trz y g n ę ła  badaczom starożytności tyrol
skich , jak również: czy ta nazwa zamku i
miasteczka pochodzi od wyrazu B u t , który 
ma znaczyć tyle co dostatek, czy od Bad am 
Berge, za czem zdawałoby się przemawiać to, 
że miasteczko ma w herbie swoim koło, czy 
też nareszcie powstała ona ze skrócenia imie
nia Batpoto, ulubionego w rodzinie panów 
A ndechs, którzy jako hrabiowie długie lata 
w dolinie Innu władali.

Głośniejszym zaczął być Rattenberg do
piero w XV wieku , w którym to czasie za
kwitły w jego okolicy bogate kopalnie sre
bra i miedzi i stały się źródłem takiej za

możności i dostatku , że w opływającem w 
nie miasteczku miało srebro — jak powia
dają — stracić zupełnie wartość. Szkoda że 
ten złoty wiek przem inął; z dawnych kopalń 
w tutejszej okolicy zachowała się dotąd tyl
ko jed n a , inne wyczerpały się i zostały opu
szczone, a skutkiem tego ma dzisiaj srebro 
u sławetnych obywateli Rattenberskich taką 
samą wartość, jak u wszystkich innych śmier
telników'.

O zamku Rattenberskim w dawnych 
czasach wiadomo tylko tyle, że nazwisko je 
go powtarza się w dokumentach, jak tylu 
innych zamków', i że na nim rezydowali h ra
biowie Andechs. Dopiero w XVII wieku stał 
on się głośniejszym, a rozsławił go smutnej 
pamięci wypadek, którego był widownią.

Był w ow'ym czasie kanclerzem tyrol
skim dr. Wilhelm Biener, rodem z Amber- 
gu w górnym palatynacie, człowiek niepo
spolitej nauki i biegłości w sprawach pań
stwa , ale zarazem ostrego dowcipu i wynio
słego umysłu. Służył on już biskupowi w 
Freisingen i cesarzowo w7 Wiedniu , gdy go 
powołano do Insbruku , gdzie podówczas pa
nowała Klaudya Medycejska, wdowa po arcy- 
księciu Leopoldzie. Klaudya wyniosła Biene- 
ra do godności kanclerza i obdarzyła go nie- 
ograniczonem zaufaniem, co wzbudzało teuj 
większą ku niemu nienawiść w dostojnikach 
dworu i w'yższej szlachcie, której Biener przy 
każdej sposobności dawał uczuć swoją przo- 
wTagę umysłową, chłoszcząc ją niemiłosiernie 
swoim dowcipem. Jak długo żyła rozumna i 
energiczna protektorka jego, uchodziło to 
wszystko Bienerowi i nikt nie odważył się 
wystąpić przeciwko niemu; ale gdy po jej 
śmierci objął rządy syn jej arcyksiążę Fer- 
dynand-Karol, postanowili nieprzyjaciele kan
clerza wywrzeć na nim długo tłumioną żą
dzę zemsty. Arcyksiążę otoczył się dworem 
włoskim , który już jego matka była spro

wadziła , ale energiczną ręką w należytych 
karbach umiała trzymać. Pod nowym panem 
rozpanoszyli się Włosi i rządzili wszystkiem 
ze szkodą kraju. Biener, jak za dobrych cza
sów K laudyi, powstawał śmiało na niecne 
gospodarstwo cudzoziemskich dworaków i nie
mieckich przyjaciół, i podał tym sposobem 
sam broń w rękę przeciwko sobie. Pewnego 
dnia wezwali go przed tajną radę i zatrzy
mali go tak długo, aż pokąd inni sprzysię- 
żeni nie przetrzęśli i nie zabrali wszystkich 
jogo papierów z zamku Buchsenhausen koło 
Insbruku, który był jego mieszkaniem. Wkrót
ce potem uwięziono go i wytoczono mu pro
ces o obrazę majestatu na podstawie kilku 
dwuznacznych wierszy o zmarłej aroyksię- 
żnic, chociaż kanclerz nie przyznawał się do 
ich autorstwa. Dwaj włoscy sędziowie, któ
rym arcyksiążę powierzył prowadzenie pro
cesu , skazali go na śmierć, poczem wywie
ziono go na zamek Rattenberg, gdzie miał 
być ściętym. Arcyksiążę, którego nauczycie
lem był niegdyś Biener, rozważywszy całą 
sprawę spokojniej, zmienił zawczasu jeszcze 
postanowienie i wyprawił konnego gońca z 
ułaskawieniem do Rattenbergu. Ale nieprzy
jaciele kanclerza postarali się o to, żeby go
niec się spóźnił. W oberży w Miihlau po dro
dze zatrzymano go i upojono. O świcie dnia 
17 lipca J 051 padła głowa Bienera na zam
ku Rattenberskim, a o zmierzchu tegoż dnia 
stanął u bram jego goniec książęcy z uła
skawieniem. Małżonka Bienera z rozpaczy po 
stracie męża popadłszy w obłąkanie, odebra
ła sobie życie.

Gdy przed kilkunastu laty przebijano 
tunel przez skałę, służącą zamkowi za pod
stawę, i dla prowadzącego do niego nasypu 
kolejowego rozkopano część cmentarza Rat- 
tenberskiego, znaleziono zbutwiałe kości, a 
przy nich blaszkę niegdyś na trumnie przy
mocowaną , z wybitemi na niej cyframi 17.

7. 1651. Pomiędzy ludem gruchnęła zaraz 
wieść, że znaleziono kości Bienera, a wieść 
ta czy m ylna, jak chcą jedni , czy prawdzi
wa , jak utrzymują drudzy, przypomniała i 
uczonym znakomitego kanclerza. Dr. Pfann- 
dler i dr. Schónherr ogłosili krytyczne o tej 
sprawie uw agi, a Hermann Schm idt, obie
rając sobie wdzięczniejsze pole, stworzył z tego 
tragicznego wypadku zajmujący romans hi
storyczny: Der Kaneler von Tirol, w którym 
czytelnicy znajdą wierny, barwny i pełen ży
cia obraz ludzi i stosunków z czasów Bie
nera.

Po straceniu Bienera zapanowała w hi- 
storyi głucha cisza o zamku Rattenberskim 
blisko przez pół wieku. Dopiero podczas su
kcesyjnej wojny hiszpańskiej odegrał on zno
wu głośniejszą rolę. W roku 1703 stanął na 
granicy Tyrolu elektor bawarski Maksymilian 
Emanuel, chcąc się przeprawić przez Alpy 
retyckie, aby połączywszy się we Włoszech 
z ks. Vendome, dowódcą armii francuskiej, 
uderzyć na cesarza Leopolda. Najazd Bawar- 
czyków zaskoczył lud tyrolski zupełnie nie
przygotowany. Uczeni strategicy, którzy wogó- 
le nie zebrali w Alpach wiele wawrzynów, 
byli bezradni. Bawarczycy, zdobywszy Kuf- 
stein, podstąpili pod Rattenberg , a generał 
Gachwind opuścił go równie spiesznie jak 
pierwszą graniczną twierdzę. Chłopstwo, któ
re stało załogą w mieście, oskarżało genera
ła o zdradę, część opuściła w popłochu twier
dzę, a pozostali zatknęli na jej murach białą 
chorągiew i poddali się. Ale w kilka tygo
dni zmieniły się rzeczy. Chłopi z razu skon
sternowani, oprzytom nieli, powstali w całym 
Tyrolu i rozpoczęli z dobrym skutkiem par
tyzancką wojnę. Elektor, dotarłszy zaledwie 
do B renneru , musiał myśleć o odwrocie. 
Chłopi z nad dolnego In n u , którzy nie
dawno poddali się Bawarczykom, podnie
śli teraz broń za cesarzem i całe ich tłu-
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liość królowi, ponieważ żaden kapłan nie 
złoży przysięgi n'a zachowanie nstaw majo
wych. Rząd twierdzi, że przysięgę potrzeba 
zatrzymać, lecz że mają nastąpić dyspensy. 
Liberali nie chcą wprawdzie żadnej przysięgi 
na zachowanie jakichkolwiek ustaw, ale w o- 
becnej chwili nie zamyślają zasady tej prze
prowadzić. Dalej chce rząd i na przyszłość 
zaprowadzić państwową administracyę ma
jątku biskupiego tam, gdzie biskupa nie ma, 
lecz i tu ma nastąpić dyspensa, tak iż wła
dza kościelna zarządzałaby tym majątkiem. 
Możności zaprowadzenia administracyi świec
kiej rząd zrzec się nie chce. Wreszcie żą
dało centrum, aby zniesiono ustawę, na 
mocy której w siedmiu jeszcze dyecezyach 
księżom są zatrzymane pensye. I tutaj 
rząd ustąpić nie myśli, jakkokolwiek nawet 
liberali uznali, że ustawa ta, zadająca gwałt 
sumieniu i przekonaniu jednostki, jest nie
moralną, i oświadczyli, że ofiarność ludu ka
tolickiego na rzecz duchowieństwa daje świet
ny przykład, jak ścisłe węzły łączą wszyst
kich katolików. Wszystkie stronnictwa jedy
nie dlatego nie chcą popierać centrum, że 
się obecnie toczą układy z Rzymem; tak 
twierdzą przynajmniej, w rzeczy samej obja
wia się wr tem tylko taktyka stronnicza.

Jutro nastąpi głosowanie w komisyi 
nad paragrafem pierwszym przedłożenia rzą
dowego. Członkowie wszystkich stronnictw 
oświadczyli, że głosowanie to będzie tylko 
prowizorycznem, nie obowilzującem ani po
słów ani całych stronnictw.

Komisja podejmie później powtórne je 
szcze obrady nad projektem, którego los i 
dzisiaj zupełnie jest niepewny.

Rada państwa.
(L V I  posiedzenie Izby wyzszej).

*f* W iedeń, 1-1 lutego (Kor. Gazety 
Lwowskiej). Prezes hr. T r a u 11 m a n s d o r f f 
zagaja posiedzenie o godz. 11, min. JO. Izba 
poselska przesyła uchwaloną przez siebie u- 
stawę o podwyższeniu cła i podatku od nafty. 
Na wniosek hr. H o y o s a  Izba przystępuje 
zaraz do pierwszego czytania tej ustawy i 
przekazuje ją komisyi finansowej.

Na porządku dziennym nasamprzód ob
rady nad uchwaloną przez Izbę poselską u- 
stawą o kontyngensie poborowym obliczonym 
na podstawie ostatniego popisu ludności i 
poborze w r. 1882. Pan A r n e t h  imieniem 
komisyi politycznej zaleca ustawę ku przy
jęciu w7 formie zgodnej z uchwałą Izby po
selskiej. P>ez dyskusyi uchwalono ją w dru- 
giem i zaraz w trzeciem czytaniu.

Dalej imieniem komisyi finansowej bar. 
W e h l i  zdaje sprawę o ustawie nakładającej 
podatek spożywczy na wina sztuczne i pół- 
winki po tak zwanych miastach zamkniętych, 
wnosząc, aby ją przyjęto w brzmieniu uchwa- 
lonem przez Izbę poselską. Izba uchwala ją 
bez dyskusyi w drugiem i trzeciem czy
taniu.

Bar. R i z y imieniem komisyi prawni
czej zdaje sprawę z petycyi banku hipotecz-

my ciągnęły na Rattenberg. Komendant ba
warski wyprawił się z małym oddziałem na 
rekonesans, ale na moście na rzece Zill zo
stał tak niespodziewanie obskoczony przez 
hufce włościan, że ledwie zdołał ujść na za
mek Kroppborg. To go jednak nie uratowa
ło, chłopi zdobyli bowiem stary zamek w go
dzinie, zabrali komendanta w niewolę, po
tem wyruszyli na Rattenberg, wyłamali bra
mę miasta i poczęli szturmować jego zamek. 
Załoga bawarska nie chciała się poddać, ale 
partyzanci chłopscy zmusili komendanta do 
wydania piśmiennego rozkazu kapitulacji i 
opanowali tak zamek bez rozlewni krwi.

Odtąd nie zasłynął już Rattenberg ża
dnym głośniejszym czynem wojennym, cho
ciaż aż do czasów Józefa II utrzymywany 
był w stanie obronnym i miał własną zało
gę. Dopiero ten cesarz, znosząc tyle innych 
burgów, wydał dekret śmierci i na Ratten
berg i oddał go niszczącym zębom czasu. 
Przyszły im w pomoc zapewne i ręce ludz
kie, i przy ich współdziałaniu zamienił się 
zamek Rattenberski w przeciągu wieku nie
spełna w malowniczą ruinę.

Gdy błądziłem pomiędzy jego gruzami, 
zalegała je głucha cisza. Z rozsypujących się 
murów7 powiewały bukiety zielonych krzewów 
i zwieszały cienkie gałązki szare brzozy ; kil
ka młodych kalin wygrzewało swoje korale 
w promieniach słońca, a kędyś w krzakach 
ćwierkała od czasu do czasu senna ptaszyna, 
ukryta w gęstwinie, aby przedrzemać skwar 
lipcowego południa. Nagle zadrgała góra pod 
memi nogami, i straszny łoskot zadudnił w 
jej wnętrznościach, jak gdyby wyrywała się 
z łona ziemi chmura duchów7 tych wszystkich, 
którzy niegdyś gwarem i szczękiem przepeł
niali te posępne ruiny. W chwilę potem z 
czarnej czeluści, nad którą stałem, buchnęły 
mi w oczy kłęby dym u, pokazał się komin 
lokomotywy i przeraźliwy świst pociągu lus- 
bruckiego przypomniał m i , że czas powra-

nego czeskiego i podobnych zakładów, do
magających się, aby przy podziale sumy, za 
którą w przymusowej licytacji sprzedano 
grunt, nietylko trzyletnie, lecz i dawniejsze 
zaległości odsetek od kapitałów takiehże za
kładów miały prawo pierwszeństwa, przynaj
mniej wtedy, gdy były już zaskarżone. Ko- 
misya wnosi, aby nad petycjami temi przejść 
do porządku dziennego; austryackie bowiem 
zasady prawne pod tym względem okazały 
się nąjlepszenii. Izba bez dyskusyi zgadza się 
na wniosek komisyi.

Bez dyskusyi załatwiono kilka innych 
jeszcze petycyj, poczem przystąpiwszy do u- 
zupełnienia członków Sądu stanu, wybrano 
doń prezydenta wyższego sądu krajowego w 
Inszpruku p. M a g e s a.

Koniec posiedzenia o godź. 1 min. 15. 
Następne nienaznaczone.

\G X C II posiedzenie Izby poselskiej.)
Wiedeń, 13 lutego. (.Korespon. Gazety 

Lwowskiej). Prezes S m o l k a  zagaja posie
dzenie o godz. 10 min. 15. Reprezentacya 
miasta M s z a n y  D o l n e j  petycyonuje o u- 
tworzenio tam sądu powiatowego.

Na porządku dziennym rozprawy bu
dżetowe. Generalny sprawozdawca komisyi 
pos. Henryk C l a m  zagaja rozprawy, nad
mieniając, że ponieważ drukowane sprawo
zdanie znajduje się w ręku posłów, powstrzy
muje się od wszelkich uwag, a odpowie na 
uwagi mówców w7 końcu dyskusyi ogólnej.

Zapisali się do głosu w dyskusyi ogól
nej : p r z e e i w budżetowi pp. Oarneri. Schaup, 
Klier, Steudel, Wurmbrand, Jaąues, Plener, 
Magg, Menger, Hackelberg, Lustkandi, 0- 
bentraut, Moissler i Kołaczkowski; za bu
dżetem Matusz, Schindler i Ruczka.

Pos. C a r n e r i :  Gdy zważę, jak cięż
kie wytoczyłem w roku zeszłym przeciw rzą
dowi oskarżenia, a jak lekko je przeniesiono 
na sobie, muszę zadać sobie pytanie, czy 
nie byłoby lepiej w milczeniu przypatrywać 
się biegowi rzeczy, aż ta polityka bez celu 
i bez zasad zw olna, ale na pewno runie. By
łoby to wygodnie, zwłaszcza, że w ciągłem 
szturmowaniu do niezdobytej pozycji broń 
także się kruszy. Ale oto sam rząd dostar
cza nam broni najwyśmienitszej. Walka dłu
go potrwa, bardzo długo, bo rząd opiera się 
na większości trwałej, a nieraz w ważnych 
sprawach zadawala się nawet równością gło
sów. Nie powiem, aby opieranie się na tej 
większości było dla rządu wygodne. Nie bez 
słuszności zarzucają nam z prawicy, że z 
swoim rządem lewica często niedelikatnie się 
obchodziła, ale nigdy nie działo się to w ce
lach partykularnych; za panowania lewicy 
pulsowało życie publiczne; dziś toczy się 
walka za kulisami, gdzie rząd brany jest na 
tortury o ustępstwa na rzecz partykularyzmu, 
a na koszt państwa. Wobec tego wszystkie
go może lepiej byłoby milczeć i co do mnie, 
milczałbym, gdyby przynajmniej wolność 
druku była jeszcze prawdą. Radbym wpły
wać na lud w duchu uspokajającym, gdybym 
nie był przyszedł do przekonania, że jedy- 
nem uspokojeniem będzie zakończenie ery 
teraźniejszej. Nie ma jednak chwilowo wido

cać do P>rixlegg , żeby nie stracić względów 
i obiadu u punktualnej pani Yogl.

III.
Dochodząc, do hotelu, spotkałem majo" 

ra rozmawiającego z jakimś młodym.mężczy 
zna w kapeluszu, ozdobionym bukietem sza
rotek i róż alpejskich , z kijem góralskim 
ostro okutym i w ciężkich trzewikach podbi
tych gwoździami . puszką botaniczną, prze
wieszoną przez ramię i z tłóinoczkiem na ple
cach.

- -  Jakże się powiodła wycieczka do 
Rattenbergu ? — rzekł major, podając mi 
rękę.

— Wybornie — odpowiedziałem.
— M asz pan szczególno szczęście. Nie

tylko, że dziś nagle rozpogodziło się niebo, 
jakby umyślnie na pańskie przybycie, ale nad
to spadł nam tu z Sounewendjochu znany 
włóczęga, profesor dr. Andrzej G.

To mówiąc, przedstawił mię nieznajo
memu i ciągnął dalej.

— Możesz pan w nim mieć niezrówna
nego przewodnika i towarzysza wycieczek. 
Profesor po swojemu przybył tu najkrótszą 
i najgładszą drogą z lusbruku. Zamiast przy
jechać wprost koleją, wybrał się naprzód do 
Partenkirchen w Dawani. stamtąd wytknął 
sobie prostą linię na wschód przez góry, skały, 
doliny, lasy i wody i przewędrował wszystkie 
grzbiety od górnej Izary przez dolinę Kar- 
wendel i jeziora A chen, a w końcu przez 
sterczący tu przed nami Sonnwendjoch aż 
do dolnego lnu. To mi się nazywa rozruszać 
gruntownie nogi po całorocznem siedzeniu 
1 pracy !

Od dawna już nosiłem się z planom tej 
wycieczki i nareszcie, korzystając z przybycia 
państwa do Brixlegg, w tym roku ją zrobi
łem — odpowiedział profesor — Zbogaciłem

ków po tem u; trzeba czekać. Chwila upadku 
rządu może wprawdzie nastać niespodzianie, 
ale z nagłemi ewentualnościami liczyć się 
nie można. Zadając sobie pytanie, coby spro
wadzić mogło jego upadek, widzę tylko dwie 
rzeczy: wielki kłopot finansowy, albo prze
graną bitwę. Wojny, dzięki Bogu, nie ma
my, a wielki kłopot finansowy przyciśnie 
rząd wtedy dopiero, gdy nie starczy już tak 
genialnie streszczonego przez pos. Plenera 
programu rządowego: „Nafta i długi!" Gdy 
atoli zamiast „państwo, d a j!“ rząd odezwie 

• się do stronnictw swojej większości: „daj 
państwu!" — wtedy runie podstawa jego. 
Panowie z prawicy wiedzą, jak podobać się 
wyborcom na koszt państwa, a budżet tego
roczny jasno to pokazuje. Ztąd też zapowie
dziane w mowie od tronu przywrócenie rów
nowagi w budżecie ani o krok nie postąpiło, 
chyba że teoretyczne rozprawy komisyi świe
żo ustanowionej do obmyślenia oszczędności 
poczytalibyśmy już za namacalny skutek. 
Jest to, ile pamiętam, trzecia już tego ro
dzaju komisya, a zdaje mi się, że i jej pra
ca skończy się bez skutku. Rząd świadomy 
swych celów powinien sam wiedzieć, jak wy- 
glądają sukcesy, które wypisał na swoim 
sztandarze. (Brawo na lewicy). Zresztą pano
wie z prawicy przybyli tu z wcale innemi 
zamiarami. Im chodzi o wyzyskanie pory, o 
dopięcie, czego tylko dopiąć można, a rząd 
daje, co tylko dać można. Tak to długo po
trwać nie może. I dlatego z pewnością wy
bije godzina, w której znowu usłyszymy we
zwanie: „Dalejże Niemcy, naprawiajcie, co 
się złego stało!" Będzie to zadanie zaszczy- 
tne, ale i trud gorzki, jak dziś gorzkie jest 
nasze usposobienie. Dziś można tu jeszcze 
wszystko powiedzieć, drukować nic już nie 
można, nawet najpatryotyczniejszych rzeczy. 
Przypominam wezwanie do obchodu na u- 
czczenie pamięci cesarza Józefa II w Mar- 
chendorf, z którego zrobiono rzecz antidyna- 
,styczną, choć był to protest przeciw rządowi 
teraźniejszemu, przeciw rozsadzaniu Austryi. 
Rząd ma wstręt do konstytucjonalizmu, ale 
absolutyzm daleko nie zawiedzie. Nie mogę 
pominąć ekscesów w Pradze, przeciw którym 
rząd wystąpił na sery o wtedy dopiero , gdy 
Europa wyraziła oburzenie. Niemcy wiedzą 
odtąd, na co powinni być każdej chwili przy
gotowani , i mają wszelki powTód lękać się o 
kulturę. Niemiec nie zna innego celu prócz 
cywilizacyjnych celów i rywalizacji z Euro
pą; nigdy on nie germnnizował, nigdy nie 
uciskał innych plemion. Czyż kierownicy prą
du teraźniejszego mogą powiedzieć to o sobię.? 
Albo uniwersytet praski! Czyż zutrakwizowa- 
nie jego służy celom naukowym? Nie; jest to 
zagłada uniwersytetu niemieckiego. W szkole 
ludowej Niemiec również nie ma innego ce
lu na oku: chodzi mu np. o to . aby każdy 
Słowieńczyk nabył sił umysłowych do obro
ny wolności i do podjęcia walki o byt. Jeśli 
natomiast przeciwnicy nasi przejdą z swojo- 
mi żądaniami, Słowieniec pozoslanie suro
wym parobkiem, a rząd wciśnie mu do ręki 
nowy sztandar. Są to rzeczy tak jasne, że 
prezes gabinetu widzi to tak samo, jak my; 
tein większa atoli jego odpowiedzialność. Ję
zyk niemiecki powinien być językiem pań
stwa nietylko w urzędzie, lecz i w7 nauce.

mój zielnik kilkunastu rzadkiomi roślinami, 
które wynagradzają mię sowicie za podjęty 
trud a niezrównane widoki, któremi się za
chwycałem w ciągu całej drogi, to już" mój 
czysty zysk. Za to teraz wypocznę sobie i 
tylko gładką drogą będę robił małe ekskur- 
sye w okoliczne doliny, a potem już koleją 
powrócę do Insbruku.

— Nie wierz mu p a n ! — przerwał' ma
jor śmiejąc się — Nie wytrzyma dwóch dni, 
żeby się nie wydrapał na jakąś górę. a gardło 
daję, żenie wysiedzi trzech godzin zamknię
ty w7 wagonie i gotów7 nawet z pospiesznego 
pociągu oknem wyskoczyć, żeby tylko uczuć 
ziemię pod nogami.

Major chciał dalej mówić, gdy w tern 
nadeszły od poczty dwie panie i jedna z nich, 
spostrzegłszy nas, z daleka puściła się pę
dem naprzód, w7ołając:

— Mamo! Mamo! jest papa! — Już 
od półgodziny papy szukamy — dodała do- 
bigając i rzucając się w objęcia ojca.

— Tylko mnie nie uduś, ty mój trzpio- 
cie — mówił major, pieszcząc hożą czarno- 
brewę, jaśniejącą wszystkiemi wdziękami nie
winnej, wesołej młodości — Patrz no, wszak 
nie sami jesteśmy.

— Ach mój Boże! — jaka ja  roztrze
pana, nie spostrzegłam nawet p. doktora — 
zawołała, puszczając z objęć ojca i podając 
profesorowi drobną rączkę, okrytą obcisłą 
rękawiczką irekową — To wybornie, że pan 
przybył — ciągnęła dalej, klaszcząc w dło
nie z żywą radością dziecka — będziemy 
robić wycieczki botaniczne i skończą się 
chwała Bogu te nudy. Nie uwierzysz pan 
jak się tu od pięciu dni nudzimy, chodząc 
ciągle tylko gościńcem od hotelu do kąpieli 
in der Au  i napowrót, jak straż przed po
mieszkaniem jenerała.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Czyż mówić mi jeszcze o rozporządzeniach 
ministra sprawującego obecnie ministerstwo 
sprawiedliwości w sprawie używania w są
dach języka, który dopiero się wytwarza? 
(Oho, oho z prawicy.) Czyż wspominać mi 
jeszcze o owem postępowaniu rządu, które, 
gdyby szczęśliwa gwiazda Austryi nie była 
znów wcześnie odwróciła niebezpieczeństwa, 
cały przemysł nasz, całe dziennikarstwo, 
ow7oce pracy austryackiej byłoby wydało na 
łup Francuzowi? (Brawo, brawo z lewicy.) 
Kapitał francuski, którym Ltinderbank chciał 
cel ten osiągnąć, już był na tym punkcie, że 
całą pracę Austryę miał pochłonąć. Mnie
mam, że dziś nie ma już nikogo, ktoby 
stronnictwu wiernokonstytucyjnemu wziął za 
złe, iż nie rzucono kolei Podkarpackiej w pa
szczę Ldnderbanku. Mówca kończy oświad
czeniem, że lewica nie może przyzwolić rzą
dowi budżetu. Mówią wprawdzie z prawicy, 
że to podkopuje byt państwa. Tak jednak 
nie jest, bo innemu rządowi, następnemu 
w dwu dniach przyzwolimy wszystko, czego 
mu potrzeba. Bez prawa odmówienia budżetu 
konstytucjonalizm byłby nieprawdą. (Oklaski 
z lewicy.)

Pos. M a t u s z : Najprzedniejszem zada
niem naszem jest stworzyć ład w finanso- 
wości. Po dotyehezasowem postępowaniu rzą
du, gdy już uregulowany podatek gruntowy 
i budynkowy i uchwalony podatek od nafty, 
można spodziewać się, że pójdzie dalej na 
drodze reformy podatkowej i pociągnie do 
ponoszenia ciężaru podatkowego tych także, 
którzy dotąd usuwali się od tego. Przede- 
wszystkiem więc z zaprowadzenia podatku 
giełdowego oczekujemy przymnożenia skar
bowi dochodów. Trzeba podwyższyć jeszcze 
także dochód z podatku od cukru za pomocą 
reformy zrywającej z systemem restytucyj, 
którą to reformę sami opodatkowani przyjęli
by z zadowoleniem, bo restytucye po więk
szej części płyną do kieszeni przekupniów. 
Niemniej konieczna jest reforma podatku od 
okowity. Przysporzenie więc skarbowi docho
dów jest jednym z sposobów, za pomocą 
których osiągniemy cel wspomniany na po
czątku; drugim jest oszczędność, a pod tym 
względem spodziewać się godzi, że ustano
wiona świeżo komisya do obmyślenia oszczę
dności weźmie się do rzeczy racjonalnie. 
Mówca przechodzi do preliminarza budżetu 
na r. 1882 i wynurza niezadowolenie swe 
z etatu ministerstwa oświecenia, którego po
zy cye nie odpowiadają słusznym żądaniom 
narodów czeskiego i słowiańskiego pod wzglę- 

-dem liczby szkól średnich z czeskim i sło
wiańskim językiem wykładowym. Pozycye te 
dowodzą, jak daleko jeszcze do równoupra
wnienia narodowego. Rząd powinien przepro
wadzić zasady równouprawnienia w praktyce 
sposobom administracyjnym, za pomocą roz
porządzeń własnych, ale zarazem dopilnować 
ich wykonania, a nie pozostawiać ich na pa
pierze. Gdyby nam nie powiodło się uregu
lować finansów, ubolewaliśmy nad tem nie
mało, ale winy nie moglibyśmy sobie przypi
sać, bo jeśli nam się to nie uda, przyczyną 
będzie tylko opór wielkiego stronnictwa prze
ciwnego, które usiłowaniom naszym wszelkie 
stawia przeszkody. Na wywody Carnerego 
odpowiada mówca, że blisko trzy lata wspól
nego zasiadania w parlamencie powinny by
ły przekonać lewicę o lojalności usiłowań 
prawicy; mowa Carnerego zaś jest to wykwit 
najwyłączniejszego szowinizmu niemieckiego. 
Mowa ta przypomina inną, miana również w 
parlamencie o narodach przeznaczonych na 
to, aby były służebne niemieckiemu. Narody 
te będą żądały, czego zadać mogą słusznie 
tak na podstawie konstytucji, jak prawa 
naturalnego. Rząd, spodziewam się, uwzglę
dni i poprze żądania nasze i w tej nadziei 
głosować będziemy za budżetem. (Huczne 
brawo z prawicy).

Pos. S c h a u p  oświadcza, że poprze
stanie na wywodach czysto finansowej na
tury i uderza na sprawozdanie komisyi 
budżetowej, która przedstawia rzeczy w świe
tle zbyt różowem. Nasamprzód bowiem do 
sumy wydatków dodać trzeba 21/* miliona 
na budowę kolei Podkarpackiej, a projekt o 
pokryciu kosztów dalszej budowy także jesz
cze nie wniesiony. Dalej nie ma w bud
żecie kosztów stłumienia rozruchów w Kry- 
woszy i Hercegowinie, które choć są pokry
te z aktywów wspólnych, stanowią jednak 
uszczuplenie mienia państwowego. Nakoniec 
dodać wypadnie wydatki na mnóstwo pięlc- 
knych rzeczy, przyobiecanych większości 
przez ministra oświecenia, jeśli większość 
grzecznie będzie się zachowywała. Co wszy
stko razem wziąwszy, przekonywa się mówca, 
że budżet na rok 1882 jest więcej niekorzy
stny od budżetu r. 1879. Mówca czyni za
rzut rządowi, że nigdy tak nie rosły wy
datki wspólne monarchii, jak za jego czasów. 
Delegacje bardzo mały posiadają wpływ na 
budżet wspólny, rządy mają nań"wpływ da
leko większy. Jak gabinet Taffego na bud
żet wspólny wpływa, pokazuje się z rosną
cych wydatków. Nie koniec na tem , ho "z 
drugiej strony dochody są mniejsze, niż 
preliminarz oblicza. I tak podatek gruntowy, 
mimo że minister skarbu już go okroił u- 
stawą o ulgach,^ nie da skarbowi nawet tego, 
czego m inister i komisya po nim się spo-
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dzieWają. 'odatki budynkowe również nie 
dadzą dochodu, jaki obliczono. Ustanowiono 
świeżo komisję do obmyślenia oszczędności; 
finansowych rezultatów po niej spodziewać 
się nie m ożna, ale lękać się trzeba przewro
tów federalistycznych w administracyi. Cała 
ekonomiczna działalność rządu i prawicy nie 
rokuje nic pomyślnego, bo sprawy ekonomi
czne są traktowane nie dla rzeczy sam ej, 
lecz z stanowiska widoków politycznych. 
Tak n. p. ustawa przemysłowa przechodzi 
różne fazy w miarę tych widoków, aż nako- 
niec pochwycono ruch objawiający się mię
dzy rzemieślnikami i do niego ma być za
stosowana nowela przemysłowa z pobudek 
politycznych. Sprawy rolnicze są podobnie 
traktowane. Wydano hasło „uwzględnienia 
interesów rolniczych", a ustawa komasacyjna 
i ustawa o melioracjach ma wyjść na ko
rzyść tylko większej posiadłości. Polityka ko
lejowa poprostu wyzywa krytykę. Eząd za
mierzał wydać kolej Podkarpacką na łup 
instytucyi zagranicznej. Na szczęście lewica 
zapobiegła temu. Mówca omawia dalej spra
wę losów serbskich i pomnożenia losów JBo- 
dencredit-Anstalt, której akcyonaryuszami są 
cudzoziemcy. Państwo samo mogłoby wyda
wać losy dla ułatwienia sobie gospodarstwa 
finansowego, ale nie czyniło tego ze wzglę
du na niepobudzanie chęci do gry; dziś 
atoli korzyści z losów państwo samo wpra
wdzie nie bierze, ale za to oddaje je kapita
łowi zagranicznemu. Pobudzonej w ten spo
sób chęci do gry nie zapobieży ustawa o 
pocztowych kasach oszczędności. Mówca na- 
koniec zarzuca rządowi, że swoją polityką 
pojednawczą pobudził tylko aspiracye na
rodowe i partykularne (Huczne braivo z le
wicy).

Minister rolnictwa hr. F a l k e n h a y u :  
Pan preopinant powiedział, że dwie ustawy 
przeze mnie wniesione uwzględniają tylko ko
rzyści większej posiadłości. Odpowiadam: 
albo pan preopinant nie zna stosunków w 
krajach, dla których ustawy te głównie są 
przeznaczone, albo o nich zapomniał. Inaczej 
nie twierdziłby czegoś podobnego.

Pos. S c h i n d l e r  porównywa budżet 
r. 1882 z budżetami r. 1879 i lat poprzed
nich i liczbami wykazuje, że bilans obecnie 
jest korzystniejszy niż bywał za rządów 
„wiernokonstytucyjnych“. Mówca omawia po
datki z osobna, wyliczając, które jeszcze zre
formować trzeba dla podwyższenia z nich do
chodów, a do których zalicza szczególniej po
datek dochodow7  i cła; natomiast ceny soli 
zniżyć, a ceny tytoniu podwyższyć wypada. 
Na dowód polepszenia się stosunków finan
sowych przytacza mówca daty emisyj renty, 
a na dowód polepszenia się stosunków eko
nomicznych większy ruch na drogach żelaz
nych.

Pos. K ii e r  mówi niemal wyłącznie o 
zajściach między Niemcami a Czechami w 
Czechach.

Pos. G a b l e r  odpowiada mu na to, że 
podobnych wypadków nie można składać na 
karb narodów. Wśród oznak zadowolenia pra
wicy mówca przemawia do Niemców w du
chu bardzo pojednawczym, radząc im tylko 
zrzec się nieco z hegemonii i umiarkować się 
w żądzy panowania, które dla Austryi nie 
było zbyt szczęśliwe. Słowiańskiej Austryi 
lękać się nie ma powodu, bo jakaż ma 
być ta słowiańska Austrya? Czy czeska czy 
polska, czy serbska, czy słowiańska? Mówca 
zaleca zgodę w imię hasła : Yiribus unilis!

Na tern przerwano rozprawy. Minister 
skarbu zawiadamia, że nowela o podatkach 
budynkowych zyskała sankcję.

Pos. T o n k 1 i interpeluje ministra spra
wiedliwości w sprawie niestosowania się są
dów do rozporządzenia o języku słowieńskim.

Koniec posiedzenia o godź. 3 min. 20. 
Następne jutro.

SPRAWY ZAftEAIICZIE
(Misya G o ic lie n a .'

Donieśliśmy wczoraj, że Karol Dilke 
zaprzeczył na posiedzeniu angielskiej Izby 
gmin pogłoskom, jakoby były eoseł angiel
ski w Konstantynopolu miafl Ptcą inisyę urzę
dową lub półurzędową w Berlinie. Zaprze
czeniu temu jednakże niełatwo uwierzy opi
nia publiczna, wiadomo jest bowiem, że 
podobne podróże dyplomatów, ilekroć nie od
niosą pożądanego skutku, bywają zaprzecza- 
ne, a uznają się oficjalnie tylko w razie po
myślnego rezultatu. Tak w swoim czasie, 
kiedy była wątpliwość, czy układy Buteniewa 
i Mosołowa w Rzymie doprowadzą do jakie
gokolwiek pozytywnego wyniku, zaprzeczano 
wieściom o ich posłannictwie. Podobnież rząd 
angielski wyparł się niedawno Erringtona. 
Wypadków tego rodzaju było już ty le , że 
trudno byłoby je policzyć, a że z drugiej 
strony nie podobna przypuścić, ażeby Góschen 
w tej porze roku jeździł do Londynu dla 
przyjemności, a niezawodnem jest, iż go tam 
nie powoływały ani stosunki familijne, ani 
interesa majątkowe, prawdopodobieństwo za
wsze pozostanio po stronie tych, którzy twier
dzą, że były poseł w Stambule miał pewne
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zlecenia, których jednakże nie zdołał załat
wić pomyślnie.

Opinia taka przeważa też obecnie 
w Londynie, jak piszp do Bohemii jej kores
pondent z tej stolicy. Anglia jest nadzwy
czaj zaniepokojoną drażliwym stanem rzeczy 
w Egipcie, a powrót Goschena powiększył 
jeszcze bardziej to zaniepokojenie. Wysłan
nik Gladstona nie znalazł u ks. Bismarcka 
takiego przyjęcia, jakiego się spodziewał. 
Pierwszy minister angielski liczył na to , że 
Europa z radością powita oświadczenie An
glii, iż pragnie działać w Egipcie łącznie 
z wielkiemi mocarstwami i że zadowolona 
tem oświadczeniem, powierzy jej nadal głó
wne kierownictwo wspólnej akcyi. Tymcza
sem ks. kanclerz bardzo zimno przyjął to 
oświadczenie. Zdaniem ks. Bismarcka w obec
nym czasie, kiedy wypadki w Egipcie przy
brały obrót zupełnie niespodziany, należy 
pomyśleć o odpowiedniejszem uregulowaniu 
wpływu Europy na sprawy egipskie. Zamiast 
kontrolorów angielskiego i francuskiego na
leży ustanowić komisję europejską, niezo- 
stającą koniecznie pod przewodnictwem an- 
gielskiem. Urzeczywistnieniu tej myśli nie 
mogłoby oczywiście nic mieć do zarzucenia 
żadne z państw oprócz Anglii i Erancyi. Ta 
ostatnia nawet oponowałaby zapewne pod 
rządami Gambetty , ale nie teraz , kiedy na 
czele gabinetu francuskiego stoi Freycinet, 
który już w znacznej części wycofał się z an- 
glo-francuskiego przymierza w sprawie E gip
tu. Nawet Porta, jako państwo zwierzchni- 
cze, nie zaprotestowałaby niezawodnie prze
ciw konw encji, mającej ograniczyć wpływ 
Anglii, owszem sułtan uczyniłby niezawo
dnie ze swej strony wszystko , ażeby przy
czynić się do tej porażki Gladstona, śmier
telnego wroga jego państwa i ludu.

Pierwszy m inister angielski przewiduje 
to dobrze i czyni wszelkie starania, ażeby 
pozyskać stronników i odwrócić niebezpie
czeństwo, które nie zagrażałoby mu wcale, 
gdyby był postarał się utrzymać przyjazne 
stosunki z Niemcami i Austrya zawiązane 
przez lorda Beaconsfialda. Główną uwagę 
zwraca teraz Gladstone na Konstantynopol i 
to jest powodem, że w d. 8 b. m. ku nie
małemu zapewne zdziwieniu członków Izby 
gmin, mówił o „nietykalności praw monar
szych sułtana nad Egiptem ", używając wy
raźnie terminu „monarszych", anie „zwierzeh- 
niczych". Słowa te niełatwo pogodzić z do
tychczasową polityką Gladstona, z całą jego 
przeszłością jako największego wroga Turcji, 
a wreszcie z ową notą wyszła z inicjatywy 
Anglii, w której sułtanowi odmówił prawa 
mieszania się w sprawy Egiptu. Zachodzi 
tylko pytanie, czy w Konstantynopolu dadzą 
się wywieść w pole tem grzecznem słówkiem. 
„W każdym razie — kończy korespondent 
wspomnianego dziennika — taktem jest, że 
gabinet Gladstona w kwestyi egipskiej skom
promitował się w sposób mogący zaszkodzić 
nietylko powodzeniu Anglii, ale nawet jej in
teresom. A o tem, że tak jest, wiedzą tutaj 
bardzo dobrze i dlatego z wielkim niepoko
jem oczekują dalszego przebiegu egipskiego 
przesilenia".

(Sprawa Imieln kałetań sk iego.)
W swoim czasie donosiły pisma angiel

skie o projekcie podkopania cieśniny Calais 
pomiędzy Francyą a Anglią i urządzenia ol
brzymiego tunelu podwodnego dla kolei że
laznej. Później zdiyjyało s ię , że projektowi 
temu nie stanie nic na przeszkodziE ponie
waż poczytywano je za przedsiębiorstwo prze
mysłowe, mające na celu ułatwienie komuni- 
kacyi. Nagle odezwały się dzienniki angiel
skie, że tym razem plany przemysłu pokrzy
żowały względy polityczne i militarne. Prze
ciwko projektowi całemu w^ystąpił stanowczo 
sir Garnet Wolseley, sfery finansowe wie
działy jednak o tem tylko tyle, że pewien 
wysoki dygnitarz wojskowy wystosował me- 
moryał z protestem. Dopiero w najświeższym 
zeszycie miesięcznika Nineteenth Gentury lord 
Dunsany, były admirał, w specjalnym arty
kule wystąpił takżH przeciw projektowi a na 
poparcie swoich wywodów przytoczył zapa
trywania Wolsoleya.

Zarzuty przeciwników tunelu dają się 
streścić, jak następuje : Przedewszystkiem tu
nel musiałby zostawać pod gw arancją mię
dzynarodową, a już to samo nie byłoby bez- 
piecznera. Twierdzę Dover możnaby zdobyć 
od pierwszego zamachu, a w takim razie 
przeistoczonoby ją na Gibraltar francuski. 
Francja, posiadająca olbrzymią armię lądo
wą, ma w tem interes, ażeby Anglię pozba
wić cech kraju wyspiarskiego, uboga zaś w 
lądowe siły zbrojne Anglia pragnąć tego 
wcale nie może. Liczyć ona powinna głów
nie na swoją flotę, a nie na traktaty_ gwa
rancyjne, które nie mają żadnej wartości, jak 
o tem przekonały Chiwa i Tunis.

Lord Duusany przytacza swoją rozmo
wę z Wolseleyem, który oświadczył, że wszel
kie korzyści handlowe, i społeczne nie zdo
łałyby zrównoważyć niebezpieczeństwa, ja- 
kieby wyniknęło z politycznych i m ilitar
nych względów dla Anglii w razie budowy 
tunelu.

„Dotychczas — rzekł sir Wolseley — 
itego 1882.

broniło nas nasze położenie wyspiarskie, 
gdyż woda dokoła nas odwracała wszelkie 
niebezpieczeństwa, ponieważ znajdująca się 
na tych wodach flota broni naszych wybrze
ży. Ale przeciw zamachowi przez tunel by
łaby flota nasza bezbronną. Skoroby raz zbu
dowano tunel, to oba jego ujścia możnaby 
opanować zamachem niespodzianym, a cały 
aparat elektryczny, mający go zniszczyć, 
można wcześniej uczynić nieszkodliwym. Na 
naszem wybrzeżu udałby się zamach podo
bny kolumnie złożonej z 2000 ludzi. Taka 
kolumna pod wodzą energicznego i zdecydo
wanego na wszystko człowieka, oddałaby nas 
na łaskę lub niełaskę nieprzyjaciela, gdyż 
w przeciągu kilku godzin przez jedną noc 
mogłoby dostać się tunelem około 20.000 
wojska i tunel posłużyłby armii nieprzyja
cielskiej za szaniec przedmostowy przeciw 
Londynowi, a zajęcie Londynu przez siły 
nieprzyjacielskie byłoby śmiertelnym ciosem 
dla potęgi angielskiej."

K R O I I K A
=  Najj. Pan przyjmował w niedzielę 

przed południem w dłuższem prywatnem posłu
chaniu JE. pana Namiestnika hr. Alfreda Po
tockiego. W poniedziałek przed południem byli 
na posłuchaniu u Najj. Pana ks. metropolita 
lwowski Sembratowicz, marszałek krajowy dr. 
Mikołaj Zyblikiewicz, członek Izby panów hr. 
Henryk Wodzicki, prezydent miasta Lwowa dr. 
Gnoiński, który przybył na czele deputacyi,
1 deputacya komitetu, urządzającego bal polski 
w Wiedniu.

- -  P. Marszałek krajowy dr. Miko- 
kołaj Zyblikiewicz powrócił dziś rano z Wie
dnia.

(= )  Czerwony Krzyż. Szczera i serde
czna ofiarność, jakiej doznawało zawsze u lu
dności całej monarchii stowarzyszenie patryoty- 
cznej pomocy Czerwonego Krzyża, objawia się 
obecnie żywym udziałem w nadzwyczajnej lote- 
ryi państwowej, urządzonej ua korzyść tej wy
soce zasłużonej humanitarnej instytucyi. Nie ma 
wątpliwości, że wszystkie losy tej loterji roze
brane zostaną wkrótce. Nizka cena losu, tylko
2 zł., który daje nadzieję znacznej wygranej a 
wygranych jest 12.066, w ich liczbie 60.000 
zł., 20.000 zł. i 10.000 zł. w rencie — przy
czynia się wielce do szybkiego odbytu losów. 
Ciągnienie oznaczone zostało Najwyższym roz
kazem na dzień 9 marca 1882 i odbędzie się 
w Wiedniu, a komu uśmiechnie się szczęście, 
ten już w czternaście dni później otrzyma wy
graną.

=  Stypendyum. Pani Emilia z Poli- 
karpowów Tcborznicka nadała pismem z dnia
3 lutego b. r. stypendyum z fundacyi imienia 
ś. p. Honoraty Tcborznickiej o rocznych 100 
zł. p. Kazimierze Józefie Piotrowskiej, uczennicy 
IV klasy zakładu wychowawczego p. Eelicyi z 
Wasilewskich Boberskiej.

(—) W  au li szkoły politechnicznej od
będzie się w piątek wieczorek muzykalno -dekla- 
macyjny ku uczczeniu 410-letniej rocznicy uro
dzin Mikołaja Kopernika

( —) Z dwócll grup dłuta znanego rzeź
biarza Rygiera, które zdobią główny portal gma
chu sejmowego, jedna, po lewej stronie od wi
dza, przedstawiająca pracę, nareszcie została już 
odsłoniętą. Druga, która wyobraża oświatę, od
słoni się podobno we czwartek, a tak przecież 
doczekamy się usunięcia szkaradnych bud, które 
tak długo szpeciły fronton pięknego gmachu. 
Odsłonięta już grupa składa się z czterech figur 
symbolicznych. Pośrodku widzimy niewiastę, któ
rej zażywne kształty oby były dobrą wróżbą 
wydatnośc-i i rezultatów pracy, z kądzielą w rę
ku, po obu bokach dwóch chłopczyków, z któ
rych jeden w energicznej pozie dzierży emblematu 
fabrycznego przemysłu, drugi zaś ujmuje ba
ranka. Wstrzymujemy się z sądem aż do odsło
nięcia drugiej grupy — dziś już jednak zapisać 
możemy, że grupy zbyt blisko oparte o mur, 
równie biały jak ich materyał, nie mają stoso
wnego tła u tym sposobem kontury nie wystę
pują należycie. Czyni to ujmę wrażeniu, jakieby 
robiła grupa, gdyby warunki tła były lepsze. 
Trudno zresztą oceniać grupy z bezwzględnie 
artystycznego stanowiska, jako samoistne dzieła 
sztuki; służą one tylko do figuralnej dekoracji 
i stosować się musiały do architektonicznych 
warunków.

* Z ap isk i policyjne. Skradziono panu 
A. O. z wozu w drodze od rogatki Żółkiewskiej 
do Zboisk kuferek szarem płótnem obleczony 
z dwoma czarnemi, jedwabnemi płaszczami dam- 
skiemi, z dwoma sukniami i kaftanami i inne- 
mi rzeczami wartości 130 zł., a panu M. R. 
ze strychu domu 8 męzkich koszul webowych, 
3 damskie i inną bieliznę wartości około 50 zł.

t  Z m arli w ostatnich dniach: weFloren- 
cyi znakomity malarz włoski Giuseppe lłelucei; 
w Medyolanie najsłynniejszy fechtmistrz włoski 
Eadaelli, w 52 roku życia; w Bor<łeaux prezy
dent tamtejszego trybunału apelacyjnego Brete- 
net; w Angorze b. wielki wezyr turecki i mi
nister spraw zagranicznych Churszyd basza, w 
sędziwym wieku.

—- Nowy m ęczennik przybył kościo
łowi katolickiemu. Missyonarz ks. Brieux, jak

donosi Bombay Gaz., we wrześniu r. z. do
tarłszy do Tybetu, na rozkaz Dalai Lamy zo
stał ukamienowany, poczem ciało jego poszarpa
no jeszcze na kawałki.

—  Oryginalny zabytek, według de
peszy z Aten, odkryli nurkowie greccy na dnie 
morskiem u wybrzeży pod Gangalianą, w Tri- 
fylii, na północ Navarina. Znaleźli tam szczątki 
kolumn marmurowych oraz duży starożytny okręt 
wojenny, z którego wydobyli już na powierzchnię 
morza trzy armaty bronzowe nader pierwotnej 
konstrukcyi, z których dwie ważą po 1.100 ki
logramów każda i posiadają zegarowy, bardzo 
skomplikowany mechanizm do wprowadzania na
bojów do rury z tyłu. Na jednej z armat od
kryto cyfrę 1073 i napis A l bel zetto.

— W ypadek na m orza. Franhf. Ztg. 
otrzymała następującą depeszę z Londynu: Dn. 
9 bm. pod St. John zatonął skutkiem uderze
nia o skałę podwodną okręt niemiecki Lisette. 
Dotąd wiadomo na pewne , że pięciu majtków 
z Kapitanem znalazło grób w morzu; zdaje się 
wszakże, że i wszyscy podróżni tego samego 
doznali losu.

—  Ster balonow y. W zeszły piątek po 
południu przy sprzyjającej pogodzie odbyła się 
w Charlottenburgu pod Berlinem pierwsza 
próba balonu, zaopatrzonego w przyrząd do 
sterowania pomysłu Baumgartena i doktora 
Wólferta, którego opis daliśmy na tem miejscu 
przed kilku dniami. Pomiędzy świadkami znaj
dowali się oficerowie sztabu generalnego, tech
nicy, członkowie niemieckiego towarzystwa ae- 
ronautycznego i t. d. Dzienniki berlińskie za
pewniają, że pierwsza ta próba, jakkolwiek za
wieść mogła zbyt śmiałe oczekiwania, wypadła 
jednak pomyślnie o tyle, że stwierdziła trafność 
pomysłu wynalazców. Wszyscy obecni odnieść 
mieli z niej wrażenie, że przy ulepszonej kon
strukcyi skrzydeł zwrotowych i śruby skrzydło
wej , tudzież po zastąpieniu ręki człowieka 
dzielniejszym jakim motorsm, można balonowi 
Baumgartena i Wolferta rokować świetną przy
szłość.

— Gdzie w inowajca 1 Donieśliśmy, że 
bezpośrednio po skazaniu przez sąd karny w 
Wesprimie niejakiego Hrstera na śmierć, jako 
poszlakowanego o zamordowanie pięciu osób w 
Warpaloeie, zgłosił się do sądn w Peszcie mło
dy człowiek nazwiskiem Simo z zeznaniem, że 
on to jest sprawcą owej zbrodni i że nie może 
pozwolić na t o , aby powieszono niewinnego 
człowieka. Simo, oddany pod obsorwacyę le
karską do szpitala św. Rocha, cofnął na drugi 
dzień cało owo zeznanie, powiadając, że plótł 
nie do rzeczy, znajdując się w stanie nie
trzeźwym.

— Potworna wiadomość dzienników 
angielskich o zabiciu kilkuset dziewcząt mu
rzyńskich na rozkaz króla Aszantów, który krwi 
ich potrzebował jakoby do rozrobienia wapna, 
użytego do budowy nowego pałacu królewskiego, 
według urzędowego oświadozenia w gazetach an
gielskich była z gruntu zmyśloną.

— Indy anie amerykańscy z plemienia 
Apache w liczbie około 300, jak donoszą z Tu- 
esonu na terytoryum Arizony, niedawno znowu 
skutkiem zatargu z „białymi" ruszyli się ze 
swoich siedlisk i spustoszyli okolice Mollepan, 
Sahuaripa i Arispe, przyczem między innymi 
zamordowali dyrektora kopalń w Lampazas, Ka
rola Weberlinga, rodowitego Wirtemberczyka. 
Ogólną liczbę zamordowanych w tym napadzie 
mężczyzn, kobiet i dzieci podają na 24. Indy- 
anami dowodzili kacykowie Chis i Joe. Na miej
sce krwawych tych zajść wyruszył generał Unii 
Ortego z oddziałem regularnego wojska. Ma on 
nadzieję przychwycić wracające bandy łupieżców 
w wąwozie Chea. Indyanie podobno uzbrojeni są 
w wyborne sztućce odtylcowe.

— Żeński lord. W Birminghamie sta
wała niedawno przed sądem młoda dama na
zwiskiem Mary Jane Fearneaux, która przez lat 
kilka wydawała się za lorda Artura Pelhama 
Clintona i w tej roli męzkiej potrafiła od roz
maitych osób wyłudzić sumę około 100.000 zł. 
Nie dość na tem; samozwańczy lord był lwem 
pierwszego rzędu i utrzymywał miłosne stosunki 
z kilku młodemi kobietami, z których jedna do
znała tak boleśnego rozczarowania po nagłej 
zmianie „lorda" w „lady", iż popadła w obłą
kanie.

— Wypadek na morzu. Parowiec In 
dia przywiózł na swoim pokładzie do Nowego 
Jorku osadę okrętu Nevada, który w drodze do 
Hamburga doznał tak silnego uszkodzznia, że 
musiał być opuszczony.

— Walka z lw icą. Dziennik Próg. de 
la Cute d'Or opowiada: Zwiedzający menażeryę 
w miasteczku Precy sous Thie "byli w tych 
dniach świadkami okropnego wypadku. Dyrektor 
menażeryi popisywał się właśnie poskramianiem 
różnych dzikich zwierząt, kiedy stara lwica łapą 
przez kraty dosięgła 11-letniego chłopczyka, za
patrzonego w inną stronę i chwyciwszy go za 
głowę, usiłowała wciągnąć go do klatki. Żan
darm, pełniący straż, przyskoczył natychmiast 
z pomocą, obawiał się jednak użyć pałasza, 
ażeby zraniona lwica nie rozszarpała chłopczyka. 
Nie namyślając się długo, dzielny ten człowiek 
sięgnął ręką przez kraty i pochwyciwszy rozju
szone zwierzę za gardło zaczął je dusić. Urato
wał też rzeczywiście biedne dziecko, które lwica 
wypuściła z swych szpon, ale nim nadbiegł po
gromca ze służbą, sam doznał ciężkiego skale
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czenia w rękę. Chłopczyk miał tylko trzy lekkie 
rany w głowie.

(r) Oplata od wyrazów depeszy.
Adurinistracya telegrafów we Francji, biorąca 
po 5 centymów od każdego wyrazu depeszy te
legraficznej, nie świetne robiłaby interesa, gdyby 
wszyscy interesowani umieli tak sobie pora
dzić jak pewne towarzystwo w małem mieście 
szwajcarskiem, które podpisało na takiej depeszy 
Wintherthurerliandwerlcsburschemoorwartsgruppe 
Grupa postępowa stowarzyszenia czeladzi rze
mieślniczej w Winterthur.

Z Izby sądowej.

(Fałszerstwo.)
(L ) Orginalny widok przedstawiał się 

wczoraj sędziom przysięgłym w lwowskim są
dzie kryminalnym. Na ławie oskarżonych zasia
dał więzień lwowskiego domu karnego a dziewię
ciu przesłuchanych świadków pochodziło ró
wnież z tego zakładu.

Rzecz się tak miała. W jedej celi obszer
nego gmachu, Brygidkami zwanego, siedzieli zam
knięci : Piotr Panas, skazany na 20 letnie cięż
kie więzienie za zbrodnię podpalenia; Aleksan
der Bachmann, ukończony uczeń gimnazjalny, 
były telegrafista w Budapeszcie i Miskolczu, 
zasądzony za kradzież na dwuletnie więzienie; 
Stanisław Domaradzki, młody jeszcze chłopak, 
skazany za zbrodnię morderstwa na 20 lat wię
zienia ; Filip Diaków, skazany za nałogową kra
dzież na 7 lat; Józef Stechniowski, młody chło
pak, skazany za kradzież nałogową na 14 mie
sięczne więzienie; Stanisław Skiba, skazany za 
sprzeniewierzenie, kradzież i oszustwo na 5 lat; 
Józef Kullowski, skazany za kradzież na .2 la
ta, równie jak Franciszek Romankiewicz, a na
reszcie 20 letni Gabryel Hajek, nałogowy, już 
5 razy za kradzież karany złodziej, który obe
cnie odsiaduje ostatnią karę, wymierzoną na pół
tora roku.

Niektórzy z tych więźniów, a mianowicie 
starsi, wychodzili z więzienia na roboty publi
czne lub po domach prywatnych. Zdarzyło się 
tedy we wrześniu r. z., źe Piotr Panas, będąc 
na robocie, podał jakiejś kobiecie kawałek pa
pieru, naśladujący notę państwową na 1 zł. z 
prośbą, ażeby w trafice kupiła mu tabaki. Tra- 
fikąnt, spostrzegłszy ten kawałek papieru naro
bił hałasu, bo nawet bez wszelkiego znawstwa 
papierów publicznych zastępujących monetę, 
można było na pierwszy rzut oka sprawdzić, że 
ten świstek jest w najwyższym stopniu niezgra
bnym i najzupełniej chybionym falsyfikatem.. Wy
toczono natychmiast śledztwo więźniom, które 
wykryło, że fałszerzem jest Gabryel Hajek.

Wobec zarządu domu karnego i przed sę
dzią śledczym przyznał się Hajek do winy, przy 
rozprawie głównej odwołał jednak zeznania i 
twierdził, że to B a c h m a n n  podrobił banknot. 
Więźniewie powyżej wymienieni, przesłuchani 
jako świadkowie, podzielili się na dwa stron
nictwa. Żaden z nich nie zeznał stanowczo, 
który z dwóch , Hajek czy Bachmann, podrobił 
banknot na stole , a gdy „przyjaciele11 Ilajeka 
starali się zwalić winę na Baehmanna, stron
nicy Bachmana utrzymywali, że to Hajek jest 
sprawcą fałszerstwa, przytaczali fakta, że Hajek 
.siedząc za siatką11 (cela osobna w Brygidkach, 
w których trzymają złoczyńców za wykroczenia 
popełnione w domu kary) odgrażał się, iż 
„wciągnie Bachmana do siatki11 za to , iż go 
„skupował" (zdradził;, trzeba bowiem nadmienić, 
iż istotnie Bachmann doniósł inspekcyi zakładu, 
że Hajek puścił już w obieg kilka podrobionych 
guldenów.

Oskarżyciel publiczny p. Hołyński roz
ciągnął w skutek tych zeznań oskarżenie prze
ciw H a j e k o w i także w kierunku zbrodni o- 
szustwa popełnionej na Baclimannie a trybunał, 
przyjmując nowe oskarżenie, wystosował do sę
dziów przysięgłych pytanie w kierunku zbro
dni podrabiania papierów publicznych i oszczer
stwa. Przysięgli odpowiedzieli jednak przecząco 
na obydwa pytania a trybunał uwolnił Gabrye
la Hajeka od oskarżenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL
W sprawie reformy ustawy 

przemysłowej.

(L )  Memoryał uchwalony przez nie
dzielne zgromadzenie samoistnych rękodziel
ników, który przez osobną deputacyę ma być 
wręczony Kołu polskiemu w W iedniu, opie
wa, jak następuję:

,O d czasu jak sprawa reformy ustawy 
przemysłowej jest przedmiotem obrad komi
syjnych w Izbie poselskiej Rady państwa, 
rękodzielnicy polscy w Galicyi żywo się 
sprawą tą zainteresowali i kilkakrotnie obja
wiali swoje przekonania o niezbędnej refor
mie ustawy. W r. z. zwołana przez Wydział 
krajowy ankieta, w której skład wchodzili 
liczni reprezentanci rękodzieł a która prócz 
tego zasięgała we wszystkiem opinii facho

wych, wypowiedziała zdanie swoje w tym 
kierunku, iż należy: 1) dla wykonywania
przemysłu rękodzielniczego żądać dowodu u- 
zdolnienia przez prawidłowo odbytą naukę i 
praktykę, 2) zaprowadzone w ustawie z r. 
1859 obowiązkowe korporacye zatrzymać, 
odpowiednio zorganizować i takie w ustawie 
zamieścić przepisy, ażeby korporacye te 
wszędzie w życie wejść mogły. Go do dru
giego punktu, projekt reformy ustawy prze
mysłowej przez wys. Rząd do Rady państwa 
wniesiony zawiera postanowienia prawie 
wystarczające, tak , że tylko małych zmian 
potrzebować może. Co do pierwszego zaś 
punktu, t. j. wymagania dowodu uzdolnienia, 
projekt rządowy nie zawiera żadnych posta
nowień i zatrzymuje porządek ustawą z r. 
1859 stworzony.

W obu tych kardynalnych punktach , 
w których wiec rękodzielników zupełnie po
dziela zapatrywania ankiety przemysłowej i 
widzi w nich niezbędny środek polepszenia 
tak bardzo opłakanych stosunków naszego 
przemysłu, wniósł sprawozdawca komisyi 
przemysłowej Rady państwa, hr. Belcredi, 
projekt w ogólnych zarysach i tendencyi 
zgodny z wypowiedzianemi powyżej zapatry
waniami. Różnice, jakie w szczegółach za
chodzą, dadzą się łatwo usunąć, polegają o- 
ne na tem tylko, że 1) projekt hr. Belcre- 
diego nie zawiera dokładniejszego określe
nia , w jaki sposób może być nabyte owo u- 
zdolnienie, 2) że wyłącza on z korporacji 
robotników (czeladź), przez co im rzeczywi
ście wyrządza krzywdę i cofa się znacznie z 
sprawiedliwego stanowiska, zajętego w pro
jekcie rządowym.

Z ubolewaniem dowiedzieliśmy się, źe 
wysokie Koło polskie w obradach swych nad 
tym przedmiotem tylko słabą większością 
zgodziło się na dowód uzdolnienia, zaś obo
wiązkowe korporacye zupełnie uchyliło. Na
stępna uchwała wys. Koła , pozostawiająca 
członkom komisyi swobodną rękę, daje pe
wną nadzieję, że może jeszcze poprzednie 
postanowienie będzie cofnięte. Korzystamy 
przeto z czasu, jaki wys. Koło od ostate
cznej decyzji oddziela, i pozwalamy sobie 
przedstawić prośbę o cofnięcie pierwotnej u- 
chwały. Na poparcie tej prośby pozwalamy 
sobie załączyć referat ankiety przemysłowej 
w tym przedmiocie, opracowany w porozu
mieniu z tymi, którzy sprawy i potrzeby 
przemysłu rękodzielniczego najlepiej znać 
mogą. Powody, przemawiające za dowodem 
uzdolnienia i za obowiązkowemi korporacya- 
mi, są w tym referacie zupełnie wyczerpane, 
niemniej jak i wszelkie szczegóły, tak co do 
sposobu nabycia fachowego uzdolnienia jak 
też co do organizaeyi korporacyi. Musimy 
tylko odeprzeć zarzut, z jakim się zb; t czę
sto spotykamy, a który zupełnie jest niesłu
szny. Jest to zarzut, jakobyśmy pragnęli po
wrotu do dawnych cechów. Tak nie jest. 
Wiemy, aż nazbyt dobrze, że co się przeżyło, 
co zmienionym stosunkom ekonomicznym nie 
odpowiada, co w skutek tego upadło, tego 
wskrzeszać nie można, Gochów wadliwą stro
ną był monopol, było krępowanie swobodne
go ruchu ekonomicznego. Tego nie żądamy, 
tego też nie sprowadzi ta reforma, o jaką 
prosimy. Jeżeli bowiem praguiemy wprowa
dzić tylko obowiązek dwu do pięcioletniej 
praktycznej nauki rzemiosła i obowiązek dwu
letniej praktyki robotniczej, to każdej mło
dej sile otwieramy przezto pole do wyrobie
nia się na dobrego rękodzielnika. Są to wa
runki tak lekkie, iż one nikomu przeszkodą 
stać się nie mogą.

Niemniej i obowiązkowe korporacye nie 
są powrotem do cechów. Dość spojrzeć na 
stosunki rękodzieł w miastach, gdzie korpo
racye weszły w życie, aby się o tem prze
konać, dość przejrzeć postanowienia tak obo
wiązującej ustawy przemysłowej, jak i rzą
dowego projektu, aby przyznać, że zadania 
korporacjom wytknięte nie mogą być inaczej 
osiągnięte, jak tylko wtedy, gdy korporacye 
te będą obowiązkowe.

Wysokie Koło! Przemysł nasz upada i 
nie może z zagranicznym wytrzymać współ
zawodnictwa. Podnieść się może tylko we
wnętrzną wartością swoją i solidarnością rę- 
dzielników. Pierwsze zamierzamy osiągnąć 
przez to, że podniesiemy kwalifikacyę "ręko
dzielników, drugie przez organizacyę ich kor
poracyjną. Każdemu jest wolny przystęp, każ
demu otwarte pole do nabycia tych kwalifi
kacji, ale też niech każdy, należąc do kor- 
poracyj, przyczynia się do wspólnego dobra 
całego rękodzielnictwa. Z tej zasady wycho
dząc, a co do szczegółów powołując się na 
załączony referat, upraszamy: Wys. Koło pol
skie raczy w sprawie reformy ustawy prze
mysłowej dążyć do tego, ażeby zaprowadzo
no dowód uzdolnienia dla rękodzielników i 
obowiązkowe korporacye przem yshw e11.

OSTATNIA POCZTA
I z b a  d e p u to w a n y  c h na wczoraj- 

szem posiedzeniu po przyjęciu ustawy o uni
wersytecie praskim, prowadziła dalej rozpo
częte w poniedziałek obrady nad budżetem.

Dep. S t e u d e l  oświadcza, że nie zgadza 
się z polityką rządu i nie wierzy w polepsze
nie się finansów.

Dep. T o n n e r  zbija zarzuty C a r n  e- 
r e g o  i K l i e r a .  Ubolewa nad wypadkami 
wr Ohuchli (Kucheibad), ale żąda, aby zwa
żyć, że zaszła tam prowokacja. Mówca wy
raża zaufanie do rządu, który narodowościom 
wymierzy sprawiedliwość, a w budżecie przy- 
wróci równowagę.

M i n i s t e r  h a n d l u  br. P i n o ,  zbijając 
zarzuty Schaupa, powiada, że rząd serbski 
nikogo do robienia z nim interesów nie po
lecał. W sprawie kolei Zachodniej powoduje 
się rząd zasadami stopniowego zamienienia 
kolei żelaznych na państwowe. Dalsze szcze
góły o wczorajszem posiedzeniu podaje za
mieszczony poniżej telegram.

Dyrektor generalny Landerbanlcu Hahn 
przesłał do N  fr. Presse zawiadomienie o 
wypłaceniu rządowi całego d e p o z y t u  z ło 
ż o n e g o  w Ldndcrbanku. Tym sposobem 
położono stanowczo tamę pogłoskom rozpu
szczonym przez dzienniki opozycyjne o ulo
kowanych w tym zakładzie kapitałach pań
stwowych.

W k o m i s y i  k o n g r u y  otwartą zo
stała przedwczoraj dyskusya ogólna nad 
przedłożeniem rządowem i projektem podko
m isji w przedmiocie polepszenia płac ducho
wieństwa parafialnego. Na zapytanie dep. 
Beera oświadczył hr. Ryszard Clam, że skut
kiem wniosków podkomisyi kwota prelimino
wana przez rząd podniesie się do 754,000 zł. 
Dep. Russ zaznaczył, że projekt podkomisyi 
różni się znacznie od przedłożenia rządowe
go z r. 1876 i to nie na korzyść. Mówca 
pyta się obecnego ministra wyznań, jakie 
rząd zajmuje stanowisko wobec propozycji 
podkomisyi. Pan minister oświadczył na to, 
że jeszcze nie miał czasu przestudyować na
leżycie elaboratu podkomisyi, z pobieżnego 
jednak rozpatrzenia się w nim przekonywa 
się, że nie we wszystkiem zgadza się on 
z intencjami rządu. Przedewszystkiem p. mi
nister przeciwnym jest ustępowi, w którym 
mowa o porozumieniu się rządu z biskupami, 
gdyż coś podobnego miałoby znaczenie for
malnego konkordatu. Po dłuższej dyskusji 
postanowiono odroczyć rozprawy aż do cza
su przedłożenia ze strony rządu żądanych 
przez komisję wykazów tabularnych.

W k o m i s y i  p r z e m y s ł o w e j  spra
wozdawca hr. Belcredi zawiadomił kolegów 
swoich, że stosując się do ich życzenia i do 
życzenia rządu, zmienił stosownie §§. 1 i 2 
swego projektu. Paragraf Iszy brzmieć bę
dzie; Rzemiosła są: albo a) wolne, albo b) 
koncesjonowane, albo c) rękodzieła zwy
czajne. Stosownie do tego podziału zmienio
ny też będzie paragraf 2gi a raczej dołą
czony do jednego z dalszych paragrafów, mó
wiących o uzdolnieniu do rzemiosła.

Przedmiotem onegdajszych obrad ko
m i s y i  k o d e k s u  k a r n e g o  były wnioski 
deputowanych dr. Jaipiesa, dr. Lienbachera 
i dr. Wolskiego o o b j e k t y w n e n i  p o s t ę -  
p o w a n i u w s p r a w a c h  p r a s o w y c h .  Po
nieważ na ostatniem posiedzeniu tej komisyi 
uchwalono zawezwać rząd, aby wyjaśnił swoje 
stanowisko wobec wspomnianych wniosków* 
przeto przybył na onegdajsze posiedzenie kie
rownik ministerstwa sprawiedliwości dr. Pra- 
żak i oświadczył co następuje:

„Rząd nie uważa za potrzebne przyłą
czać się w chwili obecnej dojakiejbądź mocyi, 
zmierzającej do ograniczenia na drodze pra
wodawczej dotychczasowego wpływu sędziów 
zawodowych przy postępowaniu w spra
wach prasowych, a rozszerzającej natomiast po 
za dotychczasowe granice judykaturę przy
sięgłych11.

Dr. W o 1 s k i postawił skutkiem tego na
stępujący w niosek:

„Komisya przyjmując do wiadomości o- 
świadczenie rządu orzeka:

1) Że pomimo oświadczenia rządowego 
jest przekonaną, iż objektywne postępowanie 
należy ograniczyć w drodze ustawodawczej. 
2) Poleca podkomisyi, aby robiąc użytek z 
przedłożonych wniosków wypracowała i przed
łożyła komisyi odpowiedni projekt ustawy: 

Oba wnioski zostały przyjęte, poczem 
dotychczasową podkomisyę, do której nale
żeli pp. Wolski, Lienbacher i Bareuther 
wzmocniono przez przybranie np. dr. Jaouesa 
i dr. Kusego.

K o m i s y a  p o c z t o w y c h  k a s  o-  
s z c z ę d n o ś c i  przedyskutowała szczegóło
wo dziesięć początkowych paragrafów proje
ktu i oznaczyła stopę procentową na 3 prc.

Kdt r n i s ya  e k o n o m i c z n a  obrado
wała nau t r a k t a t e m h a n d 1 o w y m z S e r- 
b i ą. Uchwał żadnych nie powzięto. Wczoraj 
miała komisya dalej obradować nad tym przed
miotem.

W poniedziałek odbyły posiedzenia k 1 u- 
by  c z e s k i  i s t r o n n i c t w a  p r a w a .

Pierwszy powziął’ następującą rezolueyę : 
„Klub czeski wyraża zadowolenie z powodu 
przyjęcia przez Izbę panów ustawy o uniwer
sytecie praskim, powstałej z wspaniałomyśl
nej inieyatywy Jego Ces. Mości naszego Ce
sarza i K ró la , który uznaje prawa naszego 
narodu, tak długo zaniedbane. Klub czeski 
wyraża gorącą wdzięczność wszystkim człon
kom Izby panów, którzy za tą ustawą gło
sowali, szczególne zaś składa dzięki hr. Ry
szardowi Belcredemu.11

Klub uchwalił następnie złożyć własną 
komisyę z 24 członków, dla przedyskutowa
nia taryfy celnej.

W k 1 u b i e h r. H o h  e n w a r  t a zamia
nowano kilku mówców dla spraw ogólnych 
nad budżetom , poczem uchwalono przekazać 
przedłożenie o taryfie celnej komisyi z 24 
członków.

Do Pol. Corr. donoszą z M o s t a r  u , 
że gen. Jowanowicz w podróży do tego mia
sta wszędzie, a szczególniej na całej drodze 
z Metkowic do Mostaru był przedmiotem 
owacyi ze strony miejscowej ludności. Z Po- 
citeiji, Stolaczu, Zitomyslicz, Damanowicz i 
Blagaju wychodziły naprzeciw niemu depu- 
tacye i składały mu hołdy. W Mostarze zbu
dowano bramy tryumfalne, a naczelnik de- 
putacyi powitał go gorącą przemową, którą 
zakończył okrzykiem na cześć Najj. Pana. 
Tłumy ludu wtórowały temu okrzykowi i 
okazywały przybyłemu dowódcy w najroz
maitszy sposób swoje sympatye. Miasto całe 
było przybrane w chorągwie, a wieczorem 
zajaśniało wspaniałą illuminacyą.

Dnia 13 b. m. p r z y b y l i  do  W i e 
d n i a  d e l e g a c i  r z ą d u  b u ł g a r s k i e g o ,  
minister spraw zagranicznych Yulkowicz i 
inżynier Harrower, mający wziąć udział w 
konferencji czterech państw naddunajskieh. 
Posiedzenia tej konferencji rozpoczną się 
zaraz po przybyciu delegatów rządu serb
skiego.

Petersb. Herold donosi, że pogłoska, iż 
g e n e  r a ł  S ko b e l e  w p o p a d ł  w n i e ł a 
sk ę, okazuje się bezzasadną. Zaprzeczenie to 
tembardziej zdaje się wiarogodnem, że uka
zem carskim wydanym w d. 12 b. m. dwa 
nowe parowce otrzymały nazwy Skobeleto i 
G-cok - Tepe.

Według G-ołosu na u r o c z y s t o ś ć  k o- 
r o n a c y i  przybędą niemiecki następca tro
nu , królestwo duńscy, oraz książęta bułgar
ski i czarnogórski.

Zmarły k s i ą ż ę  S u w o r o w ,  członek 
Rady państwa był niegdyś gubernatorem 
prowineyj nadbałtyckich, w ostatnich czasach 
nie odgrywał żadnej roli politycznej.

M e t r o p o l i t a  K i j o w a  Filoteusz u- 
rnarł. Jednym z kandydatów na tę godność 
jest były metropolita serbski Michał.

R e d a k t o r  g a z e t y  Howoje Wremia 
Fiedorow skazany został przez Izbę sądową 
na tygodniowy areszt na odwachu za przed
wczesne ogłoszenie szczegółów o zamordo
waniu cara Aleksandra II w marcu roku ze
szłego

K o m i s y a  s e j m u  p r u s k i e g o  dla 
kościelne - politycznego przedłożenia o d r z u 
c i ł a  11 głosami przeciw 10 głosom całe to 
przedłożenie. Ogólnem jest przekonanie, że 
projekt rządowy takiego samego losu dozna 
w pełnej Izbie.

Onegdaj nowy a m b a s a d o r  f r a n c u 
s k i  b a r o n  C o n r c e l  miał o godzinie le j 
popołud. uroczyste posłuchanie u dworu, na 
którem złożył cesarzowi Wilhelmowi swoje 
listy uwierzytelniające. W przemowie amba
sadora i odpowiedzi cesarza położono nacisk 
na przyjazne i pokojowe stosunki łączące 
Niemcy i Francyę. Po audyencyi u cesarza 
przedstawił się baron Courcel cesarzowej.

Według telegramu Kóln. Zig. Gambet- 
ta miał dać swoim stronnikom wskazówkę, 
aby zawiesili k a m p a n i ę  p r z e c i w  g a b i 
n e t o w i  F r e y c i n e t a .  Telegram dodaje, 
że po powrocie do Paryża, Gambetta obej
mie kierownictwo unii republikańskiej, która 
stanowić będzie lewe skrzydło grupy anti- 
ministeryalnej.

W ł o s k a  I z b a  d e p u t o w a n y c h  o- 
braduje dalej nad ustawą wyborczą. Rząd 
zgodził się na artykuł, wniesiony przez ko
misy ę a stanowiący, źe system proporcyjny 
glosowania, zapewniający mniejszości odpo
wiednią reprezentację, zastosowany być ma 
tylko w okręgach wybierających po 5 depu
towanych, jeżeli takich okręgów będzie naj
mniej 33 a najwyżej 38. W innych zaś ra
zach jakoteż w kolegiach wyborczych, gło
sujących na mniejszą liczbę deputowanych, 
system ten nie będzie zaprowadzony, izba 
przyjęła artykuł według wniosku komisyi.

Dla oznaczenia okręgów wyborczych 
wybraną będzie komisya "z sześciu deputo
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wanych i sześciu senatorów pod przewodni
ctwem prezesa ministrów Depretisa.

Z Bukaresztu donoszą do Presse, że Ko- 
golniczano wydał broszurę w k w e s t y  i du-  
n a j s k i e j  z dokumentami.

S k u p c z y n i e  s e r b s k i e j  przedłożono 
traktaty handlowe i konwencje konsularne z 
Ameryką i Holandyą.

Z różnych części Bułgaryi przybyły do 
Sofii d e p u t a c y e  m a h o m e t a n s k i e  z 
podziękowaniem ks. Aleksandrowi za powo
łanie jednego mahometanina do rady stanu.

Sułtan turecki zwrócił się *do gabinetu 
angielskiego z prośbą o zawezwanie sułtana 
Meskatu Saida Tukri, ażeby zachował się 
neutralnie wobec wybuchłego obecnie p o 
w s t a n i a  w Y e m e n i e.

Wiedeń, 14 lutego. W dalszym 
ciągu r o z p r a w  b u d ż e t o w y c h  w 
I z b i e  d e p u t o w a n y c h  oświadczył 
dep. W u r m b r a n d ,  że niedobór sta ł 
się złem chronicznem  i związany je s t 
ściśle z całym państw ow ym  i socyal- 
nym ustrojem  'Austryi. A ustrya nie 
je s t tak  bogatą, aby m ogła ponosić 
ciężary wynikające z tak  krytycznej 
jak  obecna adm inistracyi autonom i
cznej. Obok pięciorakiego parlam entu 
istnieje w  m onarchii rząd troisty. Za
daniem rządu powinno być zjednocze
nie w szystkich sił dla dopięcia wspól
nego celu, a nie popieranie dążeń se
paratystycznych. Rząd obecny rozbijał 
to, co powinno być połączone. Zada
nie przyszłego rządu będzie zatem tru 
dne, gdyż kam ień Syzyfa został zanad
to w stecz zatoczony.

Dep. T o n k l i  ma zupełne zaufa
nie do obecnego rządu, zgadza się też 
najzupełniej z jego program em . Rząd 
uczynił już  niejedno dla urzeczyw ist
nienia tego program u, mówca też spo
dziewa się, że rząd nie zatrzym a się 
na drodze wiodącej do pojednania. 
Działalność rządu na polu flnansowem 
je s t skuteczną, niedobór bowiem zmniej
szył się, a niem ożna w ątpić, że nie
bawem  okażą się dalsze błogie skutki, 
skoro tylko parlam ent zechce użyczyć 
rządow i w tym  kierunku energicznego 
poparcia. Mówca pragnie, aby rząd 
usunął jaknajprędzej przeszkody, s ta 
wiane rów noupraw nieniu języka sło
weńskiego.

Dep. J a c ą u e s  krytykuje admi-

nistracyę sądowniczą, w której żywio
ły  narodowe zbytecznie bywają uw zglę
dniane; zdaniem mówcy da się to sa 
mo powiedzieć o ogólnej adm in istra
cyi. Mówca mniema, że zabiegi zmie
rzające do ściągnięcia kapitałów  za
granicznych uw ażać należy za chy
biony zapęd, który zaszkodził tylko 
kredytowi państw a. Zachowanie się 
rządu, zdaniem mówcy, pozbawione 
je s t etycznej powagi. Prezydent udzie
la mówcy naganę z powodu n ieparla
m entarnych wycieczek. Mówca cofa 
użyte wyrażenie i kończy tern, że nie 
ma zaufania do rządu, gdyż tenże zwi
chnął swój program  pojednawczy.

Zara, 14 lutego. Do tutejszej g a
zety Naroclni L is t  donoszą: W o j s k a  
w K r y w o s z y  zajęte są obecnie g łó
wnie wzmacnianiem: zdobytych pozy- 
cyj, dlatego też zwożą bezustannie do 
Krywoszy m ateryały  oblężnicze, zapasy 
żywności i inne przedm ioty. Przewóz 
odbywa się bez najmniejszej przeszko
dy, jak  gdyby panow ał wszędzie zu
pełny spokój.

Z S t o l a c u  donoszą o uwięzie
niu kilku indywiduów, agitu jących prze
ciw porządkowi i be^nieczeństwu pu
blicznemu. Dzięki w pły\, nyi wybitnych 
przywódców pow stania p izeciw  Turcyi 
r. 1876 Bogdana Lim onica i S erdara 
Girga w o k r  ę g  u g a c k i m  panuje zu
pełny spokój.

Paryż, 14 lutego. Rada m ini
strów  poleciła m inistrow i spraw  w e
wnętrznych, ażeby w ziął pod rozw agę 
u s t a w ę  z r. 1849 o w y d a l a n i u  
c u d z o z i e m c ó w ,  celem poczynienia 
w niej zmian możebnych.

Paryż. 14 lutego. N o t a  z b i o 
r o w a  a n g i e l s k o - f r a n c u z k a  w 
spraw ie egipskiej w yraża życzenie po
rozumienia się z pozostałemi w ielkie
mu m ocarstw am i na podstawie u trzy 
m ania status quo i poszanowania m ię
dzynarodowych zobowiązań.

Wiedeń, 15 lutego. (Tcl. pryw). 
Do Tagblattu d o n o s z ą  z G r a w o z y :  
W zdobytej szturm em  miejscowości 
Orahova w domu naczelnika gm iny 
znaleziono w kasie gm innej 3150 gu l
denów w złocie i dwie karty  sztabu 
generalnego z napisam i rossyjskiem i. 
W Ristano przystąpiono do rozbrojenia 
ludności.

Wiedeń, 15 lutego. Na p o s i e 
d z e n i u  I z b y  d e p u t o w a n y c h  p. 
m inister handlu przedłożył projekt no
wej powszechnej taryfy celnej dla mo
narchii.
 Odczytanem zostało pi sino p. mi

n is tra  P r  a ż a k a , zawiadamiające Izbę, 
że wszystkie akta ankiety zwołanej 
w  spraw ie reform y adw okatury i po
stępow ania sądowego, już nadeszły.

U staw a o u n i w e r s y t e c i e  cze
sk im  została przyjęta w trzeeiem  czy 
taniu.

Prezes Izby konstatu je, że na 
w czorajszem posiedzeniu w e z w a ł  do 
p o r z ą d k u  d e p . J a c q u e s ,  a gdy 
ten cofnął w  części swoje wyrażenie 
prezes oświadczył, że cofnięcie to w 
wezwaniu do porządku uwzględnia. 
Obecnie prezes Izby w ytknął jeszcze 
deputowanem u Jacąues w yrażenie, że 
L ienbacher z powodu stanow iska jakie 
zajmuje w stronnictw ie, nie może su
miennie wypełniać swoich obowiązków 
jako sędzia. Za to w yrażenie prezes 
Izby przyw ołuje również do porządku 
deputowanego Jacques.

N astępnie przystąpiono do dalsze
go ciągu d y s k u s y i  n a d  b u d ż e t e m  
przy czem zabierał głos p. m inister 
Prażak.

Budapeszt, 15 lutego. (T . pr.) 
Wiadomość o ogłoszeniu k o n k u r s u  
n a  m a j ą t e k  h r .  L o n y a y  a je st zło
śliwą mistyfikacyą, pozbawioną wszel
kiej podstawy.

Budapeszt, 15 lutego. (Tel, pr.)  
Do dziennika Egyetertes donoszą z Bu
karesztu, że hotele w  Ruszczuku sa za-' o
ję te przez o f i c e r ó w  r o s s y j s k i c h .  
Tak w Ruszczuku ja k  w całej B ułga
ryi oficerowie rossyjscy w erbują ochot
ników, którzy w ysyłani są do Krywo
szy i otrzym ują po 20 rub li płacy mie
sięcznej.

Berlin, 15 lutego. (Tel, pr.) 
W czoraj rozpoczął się w  P o z n a n i u  
p r o c e s  p r z e c i w k o  s o c y a l i s t o m .  
Punkta oskarżenia są: rozpowszechnia
nie pism i zakładanie stowarzyszeń 
socjalistycznych. Oskarżonych je st sie
dmiu. P rzesłuchani beda liczni świad-
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kowie. Publiczność bardzo licznie u- 
czeszcza na rozpraw y.

Paryż, 15 lutego. (T e l pryw .)  
P e r  a g o  11 a ,  agent generalny stow a
rzyszeń dram atycznych, ta rg n ą ł się na 
w łasne życie z powodu s tra t finan
sowych.

B o n t o m  i F e d e r  z o s t a l i  
w y p u s z c z e n i  n a  w o 1 n o ś ć za zło
żeniem kaucyi.

Bzym, 15 lutego. Agenćya Ste- 
faniego otrzym uje z Raguzy urzędowe 
zaprzeczenie w iadom ości o p rzy trzy
m aniu o k r ę t u  w ł o s k i e g o  z b r o 
n i ą  i ż y w n o ś c i ą '  d l a  p o w s t a f i -  
c ó  w.

Londyn, 15 lutego. (Tel. p r .)  
Krąży pogłoska, że prawdopodobnern

je s t b e z z w ł o c z n e  w y p u s z c z e n i e  
P a r n e l l a  na wolność.

P a n i  N o w i k o w ,  która w tych 
czasach w  kilku spraw ach skompromi
tow ała rząd  rossyjski, została odwoła
ną do Moskwy.

Londyn, 15 lutego. I z b a  n i ż 
s z a  p r z y j ę ł a  a d r e s ,  odrzuciwszy 
popraw kę M acarthego.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , 14 lutego 1882, godzina 2 m 20, 

Losy kredytowe 175’—. Węg. akcye kredyt. 292 50, 
Akeye anglo-austr. 117*50, Akeye banku Union 115 75, 
Akcye kolei Karola Ludwika 289'75, Akeye kolei 
północnej 244.— , Akeye kolei południowej 127*25, 
Akeye kolei Alfold. 161-75, Akeye kolei Elżbiety 
205'50, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 166’—, 
Akeye kolei węg północno-wschodniej 156-— , Wie
deńskie losy 122’50, Akcye kolei Rudolfa —•—, Akeyi 
kolei Albreehta —■—, W ęgierskie obligaeve państw, 
w złocie 93'— Galicyjskie ohligaeye indemnizaeyjne 
99'50, Losy regul.eyi Cissy 108.50, Losy tureckie 
22"—, Węgierska renta 118'—, Akeye banku związ
kowego 10 :'50. ikeye banku obrotowego 
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —'— , Akeye kolej 
państwowej — , Rubel papierowy 1*2T8/*, Węgier
skie losy 1 i 3■ .’<0, Marka niem iecka—!—. Usposobie
nie zwyżkowe.

W iedeń, 14 lutego 1882, godz. 5 min. 50.
•— -• e _ dytow> 293'—, A nglo-Austryaekie-------
Uir usbank —-—, Kolej Karola Ludwika 288 50. Po
łudniowa — •— , Renta papierowa 74*05, Galicyjskie 
Asty zastawne 100'50, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zaeyjne —'—, Galicyjski bauk rustykalny 101 25, Losy 
u c. 1860 —'—. 'S poleondor 9 53—, Rubel papier. 
—'—. Usposobienio —.

W i e d e ń ,  15 lutego 1882. godź. 10 w. 4», 
\kcye kr-dytow 291 50, Angio-Auatr. 116'50, Akcye 
banku Union 115 Kolej Karola Lud. 287 50. Po- 
łudniri . 12» —, Renta papierowa •—, Galicyjskie
i.'~*y zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye indemni- 
zaeyjno - ■—. Galicyjski bank rustykalny — •—, Losy 
z roku 1860 — —. Napoleondor 9.52'1/* Rubel papie-

— '—. Usposobienie słabe.
T e leg ram y  zbożowe z d. 14 lutego. Wio- 

i e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.25 do 18'75 zł., żyto 
— '— do •— zł., jęczmień —•— dc — — zł., ku-
kurudza — — d o  zł., owies —•— do —v -  zł.,
okowita pr, 10.000 liter procent 32 75 do 33'— zł. 
3 u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 1210 
do 12.12 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
13 62 z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (nawrzes. paźd.).
220'75 m., ż y to  m., spirytus 56'— m., olej rze
pąkowy 47 '— hi., — S z c z e c i n :  Pszenica —■—
rz e p ik  . — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 63 30 fr.
olej rzepakowy 70'S0 fr., sp iry tu s—■— fr. — W r  fl
i s  w : Pszenica —•—, żyto ------ , owies — .— , spi-

ijtu s  —. —, kukurndJflj — . K o l o n i a :  Psze
n ica  .

' tor : W ła d y s ła w  Ł ozińsk i,

P r z y j e c h a l i  i ł o  L w o w a .
dnia 15 lutego 1882 

H otel E uropejski
Pp S. Msszkowski z Staszowie. A Heli 

z Wiednia. K Fiandriak z Wiednia. Sehreibe 
z Krakowa.

Hotel G eorge’ a
Pp. Ks. I. Sapieha z Biłki. E. hr. Boi 

kowski z Suchej woli. H. Kieszkowdki z Kra 
kowa. W. Yonga z Trzeiańęa. I. Steller z Pod 
wołoczysk.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

1 . A k c y e  za sztukę. a
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł.j m. k. g,
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. jg

3 .  L i s t .  z a s l .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. g

„ 4 pr. w. a. §
„ u  5 pr. okresowe * 

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/* 1. J  
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. a

•5 pr. w. a. a«• JJ JJ -  A O
u s pr - w> a- wy* ^

fosowalne z 10 pr. premii* . . 5
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. g 

.a 5p r. w .a . , 0  ii »t jj r
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat,

4 .  O bligi za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L osy miasta Krakowa . .
, „  Stanisławowa .

I .  M o n e t y .
Dukat holenderski . . .
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . . . . . . .
P o ł i m p e r y a ł .................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

u papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro . . .  ...........................
Kupony w srebrze . . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.

285 — 
165 — 
297 — 
250 —

290 — 
169 — 
305 -  
255 —

99 50 
94 — 
99 50 
90 — 

100 25 
98 25

101 — 
96 — 

101 — 
92 -  

101 60 
100 —

100 75 
100 — 
95 —

102 — 
102 — 
96 —

92 - 94 —

99 25 100 75

100 — 
100 —

102 — 
102 —

18 —
25

20 — 
*7 —

5 56 
5 57 
9 48 
9 74 
1 52 

1 21 -  

58 25

66
67
58
84
62

1 2 3 -
59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 11 lutego 1882.

73.35
73.65

73.55
73.85

7 5 . -  75.2-5 
75 — 75.25

1. D łu g  państwu, płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . .  . . .
luty-sierpień ................................

Jednolity dług państwa w srebrzą
s ty c z e ń - ł ip ie c ...........................
kwieeień-październik . . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. . 118.— 119.— 
„ ,, 1860 po 50C zł. w, a. 5 pr. 129.25 129.75
„  ,, 1860 po 100 zł. 5 pr. . 132.— 133.—

„ 1861 po 100 zł. . . . 171.50 172.50
„ 1864 po 50 zł. . . . — .— 170.—

Renty Com po 42 lir austr. . . . —.— —.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre............................................. 145 — 146.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100.50 101.— 
Renta papierowa 5°/„ z r. 1881 . . 88.— 88.30
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 91.95 92.25

3 .  Obligaeye indemu. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . . . , 105.25 —.—
Bukowiny ...........................................<,9 . _  100.—
G a lic y i......................................................  99.75 lo0.25
Niższej A u s try i ......................................  105.— 106.—
Siedmiogrodu ......................................  97.50 98.25
W ę g ie r ......................................................  96.25 96 75

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 114.50 115.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 285.50 286.— 
Niższo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 890.— 900.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . • ■ — ■— —•—
G al.bankd.han.iprz. a200 zł.wpł.40pr. —. —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 811.— 813.— 
Kol. Albreehta a 200 zł. w srebrze . —.— — .—
Aust.Tow.żeglugipar.dun.po500 zł. m. 528.— 580.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.rn. 205.— 205.50 
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m- k. . 2410.—2420.—

płacą żądają
Kol. Kar. Ludw. po 2u0 zł. m. k. . 28S 50 289.— 
Lwow.-Czern. kolej po 800 zł wa. w sr. 166.60 167. -  
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 298.50 290.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 185.50 126 — 
I. kol. węg. ga.l. a 200 zł. w srebrze 151.— 152.—

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w i 5 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
„ „ „ „ premiowe po 3%

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr.

» » ■ » -r,71*-„ - „ „ w361.Dh.pr.
Gal. Iow . kred. w. a. po 4 proet. .

» » P° j? Pr00‘* '
n „ PO 5 Pr0et' W

37 latach zwrotne . . .
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. .
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. .
Weg. Tow. ziem. akc. po 51/. proc.

■ Zakł. kr. ziems. po 5l/« proc.

100.— lnO.50
99.75 100.25 
—.— 104.50 
- . — 107.

94!— 9 6 ! -
99.75 100.50

99.75
100.50
101.50 
10 .70

98.50

100.5
101.25 
102 . -  -  

100.90
99.25

101.— 102.—

5 .  O b l i g a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 93.— 93.-50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 90.25 90.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 103.25 104.—

„ „ po 100 zł. w. a .101.25 101.75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r .  1881

po 4‘/i p r...................................................9 j . — 99.75
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 — .— 94.—
■z r. 1867 98.50 99.—
z r. 1868 —.— 95.25
i  r. 1872 93.25 94.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 89.75 90 25

6. L o s  y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 175.— 176 —
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . . 39.50 — —

■Tow. żegl. par. na Dunaju po lOOzł.m.k. 108— 109.—

płacą żądają
Kegleyielia po 10 zł. m. k. . 17.50 —.—
Losy mi. urikow . . . .  — 20.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.25 24.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 38.— 40.—
Palfiego po 40 zł. m. k ........................ 37.— 37.75
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa . 19.25 20.—
Salma po 40 zł. m. k. . . —.— 51.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  44.-50 45.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 25. — 26 —
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.— 128.—

„ „ po 50 zł. w. a. 63.— 64 50
W aldsteina po 20 zł. m. k. . .-------  29 50
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 36.50 37.—

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . —.— —.—
Berlin za i 00 mark w. p. n. . . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. .— —.—
Londt-n za 10 ft. szt. . . . 120.— 120 40
Paryż' za 100 fr. . . 47.47.30 47.50.52

K u rs Klotu.
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi
K o r o n a .....................
2 j-frankówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro . . .

5.66.— 5 .68 .-
5.61— 5 .6 8 .-

9.54.50 9.55.5(
9.77.— 9.79 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 14 lutego 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach 

11 „ „ w srebrze
Renta w złocie . . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . .
Akcye banku austro węgierskiego 

„ „ kredytowego . . .
Londyn . . . .
Srebro . .
Napoleondor . . .  ......................
Dukat cesarski men...............................
100 marek n ie m ie c k ic h ......................

zł. et.
74 20
75 65
92 •50

128 75
813 —

295 -

120 —

9 5 2 -
5 64

58 50
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(1069 1—3) E  d  j  k  t .

L 8933. Dnia 21 mnrca, 24 kwietnia, 
30 maja 1883 każda razą o godzinie 10 rano 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod 
Ik. 105 subr. 17 w Przyborowiu położonej, 
śp. Kazimierza Band, własnej, na rzecz Zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
celem zaspokojenia 121 złr. 75 et i 400 
złr. 56 ct. aw.

Cena wywołania 1800 złr.
Wadyum 180 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C k. Sąd powiatowy.

Brzesko dnia 10 grudnia 1881.
(1109 1— 3) Sń d j  fe t.

L. 4238, C. k. sąd powiatowy w Woj
niczu ogłasza, że celem zaspokojenia zaległo
ści podatkowych w kwocie 311 zł. 61 ct. 
przeprowadzi w dniach: 20 marca, 21 kwie
tnia i 22 maja 1882 r. każdym razem o 
godzinie lOtej z rana, przymusową sprzedaż 
połowy parcel gruntowych 1. k. 147, 1379/1, 
1379/2, 1379/3 i całych parcel 1667, 1668, 
w Wojniczu położonych Stanisława Szarkie- 
wicza własnych.

Cena szacunkowa tych wszystkich par
cel wynosi 800 zł.

Zakład 80 zł. a reszta warunków jest 
w registraturze tutejszej do przejrzenia

Wojnicz duia 29 listopada 1881 r. 
(1040 1—3) K  d  )  k  t .

L 9167 O. k. sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, że na zaspokojeni pretensyi 
gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w kwocie 6525 zł. 35 ct w. a. odbędzie 
przymusową sprzedaż folwarku „Bacz ów" 
Dom. 506, pag. 311 hr. 1 zapisanego w po- 
wiscie Przemyślańskim położonego, w tu tej
szym zabudowaniu sądowem dnia 23go mar 
ca 1882, o godz nie 10 prz d południem 
także wyżej ceny wywołania 22740 zł. w.
a. jednak nie niżej jak 10.000 zł. w. a.

Wadyum wynosi 2274 zł. w. a.
Dalsze warunki przejrzeć można w tu- 

sądowej registraturze.
Dla wierzycieli, którzy by po 2go listo

pada 1881 jako dniu wydania -kstraktu ta
bularnego do tabuli waszli, lub którymby 
u h wała licytacyę dozwalająca albo dalsze 
licytacji lub sitrykaeyi dotyczące uchwały 
wcale lub wcześnie nie zostały doręczone, 
adw kata Dra Wesołow-kiego ze zastępstwem 
przez adw. Dra Mijakowskiego na kuratora 
ustanowiono.

Złoczów Bigo grudnia 1881 
(1041 1—3) fet <! y  te a

L. 11250. Wskutek przyzwolenia sądu 
obwodowego w Tarnopolu uznaje się Józefa 
Mudrego marnotrawcą, dodając mu kuratora 
w osobie Jaśka Andrejczuka z Zwiniacza.

Czortków 19 listopada 1881.
(1083 1—3) E  d  y te 4.

L. 654. C k. sąd powiatowy w Ka
mionce strum. ogłasza, że na prośbę towa
rzystwa redytowego dla rolnictwa, handlu, 
przemysłu i rękodzielnictwa w Busku de pr 
6go lutego 1882 1. 654 celem zaspokojenia 
pretensyi w kwocie 1000 zł. w. a. z pn. w 
stanie biernym realności Eugenii Julii Anny 
3 im Piotrowskiej zamężnej Metzger wedle
Dom. II  pag 330 n. 2 haer własnej, w Ka
mionce Strumiłow-j ualwowskiem przedmie
ściu pod 1 k. 101 położonej, wedle Dom. 11 
pag 330 n. 2 haer. zaintabuiowauej, odbę
dzie się w dniach: 14go kwietnia, i2go ma
ja i 15go czerwca 1882, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, w tutęjszo-si- 
dowym lokalu publiczna przymusowa sprze
daż w drodze licytacji, rzeczonej realności 
pod 1. 101 w Kamionce położonej, wedle
protokołu z 14go października 1881 1 6212 
na 3004 zł. sądownie oszacowanej.

Cena wywołania i cena szacunkowa 
3004 zł. w. a.

Wadyum 10 pr. ceny wywołania
Protokół oszacowania i resztę warun 

ków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Kamionka 8go lutego 1882.
(1047 1— 3) E  <1 j  hi l

L. 2486. C. k. Sąd krajowy jako we
kslowy wzywa wszystkich, którzyby weksel 
oryginalny z daty Kr.ków dnia 23 marca 
1876 za jeden miesiąc od daty płatny, na 
sumę 34 zł. 50 ct w, a. opiewający przez 
Franciszka Zacharskiego jako dłużn ka oso 
bistego na rzecz Mojżesza Feiwla Webera 
wystawiony posiadali w 45 dniach od dnia 
ogłoszenia niniejszogo edyktu c. k. sądowi 
irajoweinu tern pewniej przedłożyli, lub swe 
prawa do tego wekslu wykazali, o ile że 
w razie przeciwnym weksel ten za amorty
zowany uznanym zostanie.

Kraków dnia 3 lutego 1882.
(1114 1— 3) E  rl j  k  *

L. 4546. C. k. Sąd krajowy we Lwowie 
ogłasza, że do tegoż sądu dnia 31 stycznia 
1882 do 1. 4546 wnieśli Antoni Bruehnalski 
i Jan  Steinmassler przeciw Sylwestrowi Ła- 
pczyńskLoiu z życia i miejsca pobytu nie
wiadomemu i tegoż spjdkobiercom pozew o 
uznanie za przedawnione i zgasłe prawa po
zwanego eo do kwot 50 fl 50 fi. m. k 61 
fł. 21 kr. m. k w stanie biernym realności 
Nr. 335 m we Lwowie i zezwolenie wy
kreślenia takowych, który to pozew do wnie

sienia pisemnej obrony w dniach 30 zade
kretowano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest 
wiadome, został dla niego adwokat dr. Pająk 
kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Gó
recki mianowany.

Wzywa się zatem pozwanego i tego 
spadkobieiCÓw, aby do swojej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli 
lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż 
sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zanied
bania wynitnąć mogące następstwa szkod
liwe sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 4 lutego 1882.
(1062 1—3) O g ł o s z e n i e .

L 597. C. k. Sąd obwodowy w Tar
nów. e zaw adamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Hermana Altholza z Tarnowa w ślad 
§. 512 post. sąd., iż firma „Bracia Fiał
kowscy i Twerdy w Bielsku11 wniosła przeciw 
niemu pozew i prośbę o nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 102 zł 60 et. w. a. z pn z 7 
grudnia 1881 1. 15585 i że żądany nakaz 
zapłaty 9 grudnia 1881 1. 15585 wydany, 
i tenże ustanowionemu jednocześnie dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Hermana Alt
holza kuratorowi adwokatowi dr. Malawskiemu 
doręczony został.

Tarnów dnia 19 stycznia 1882.
(1049 1—3) O b T r io s s e s e r a le .

L. 1460 O. k. rciej. daleg. Sąd powia
towy w Tarnopolu mianował ks. Piotrowi 
Krochowskiemu, którego miejsce pobytu nie 
jest wiadomem, z powodu wytoczonego prze
ciw niemu dnia 26 stycznia 1882 do 1.1460 
przez Sarę Markus pozwu o zapłacenie 55 
złr. w. a. Pana dra Łuczakowskiego, adwo- 

! kata krajowego w Tarnopolu, kuratorem, i 
zawiadamia o tern ks Piotra Krochowskiego 
wzywając go, by udzielił temuż kuratorowi 
swoje dowody, lub też podał sądowi innego 
zastępcę.

Tarnopol 28 stycznia 1882 
(1050 1— 3) E  y  fe. t .

L. 9029. 0. k. Sąd powiatowy w Bo- 
horodozanach zawiadania nimejszem Roberta 
Jakubowicza jako spadkobiercę Gertrudy z 
Krzysztofowiczó w Jakubowiczowej, iż dla 
niego w tej sprawie kuratorem ustanowiony 
został Karol Sobota c. k. notaryusz w Bo- 
horodezanach, i że temuż doręczoną została 
tusądowa rezolucja z dnia 22 lutego 1878 
1 1404 zawiad*mi»jąea Roberta Jakubowicza 
i interesowanych, że spadek pozostały po 
śp. Deodacie lub B -gdauie Krzysztofowiezu 
alias Mackiewiczu w Lysc i na dniu 5 sty
cznia 1847 zmarłym tegoż syuowi Grzego 
rz-owi Krzysztofowi zowi przyznany zo tał.

Boho odczany dnia 7 stycznia 1882. 
.688 ( fr fe u n tn if fe .

5Da5 E f SlmegmdR ató 5)3rejygeric£)t 
in Sroben f)at auf żlntrag ber f. £. i&tuat3an* 
maltjd)aft mit bem ©rfemttniffe bom 18 3ćin* 
ner 1882, Q 480, bie iJBciteruetbreituug ber 
in 23ubapeft erfcfjcittenbeu gpitfdjrift „IKroeiter* 
28od)emŚl)ronif- 9łr. 2 bont 8 Sdnncr 1882 
wegen be§ to tfefó  „ifion ben 9tif)iliften“ nad) 
§ 305 ©t. ©. berboten

®aS f. ! Sanbe3* afó ©trafgeridjt. in 
fPrag (jat auf idntrag ber £. ! ©taatsaurualt* 
fdjaft mit bert ©rfenutniffen bom 10 Sumer 
1882, 3- 788, bie SSJeiterberbreitung ber 
fdjrift „Budoucnost“ Jer. 24 bom 5 Sdnner 
1882 wegen be» 2(ctifel» „Soudruzi!11 nad) §. 
302 ©t. ®., luegen bc8 SlritfelJ ,N» sklonku 
roknu nad) ben §§ 302 ttnb 305 ©t. @., mc* 
gen be» JlrttMs „Hajme svuj majetek* nad) 
§. 302 ©t. ®., wegen ber Vtrti£el „Propuitte- 
ni z Vrfzeni“ nnb „Nove zatykani11 nad) §. 
300 ©t. ®., enblid) toegeit be3 Slritfefś „Roz- 
pocet spojonych obci si-yero-americkych" nad) 
§. 65 a ©t. ® berboten

®a3 £ f Sanbe»gertd)t ais ©irafgendjt 
in 5jfSrag (jat auf ?lutrag ber f. £. @taat3att= 
maltfdjaft mit beu ©Hcrtntniffm bom 12 nnb 
16 3anncr 1882, 31 926, 1200 nnb 1274, 
bie SBeitcrberbrettung ber 3citfd)tift „9J£ontagS* 
fReoue au3 S3ii£)men“ 91 r 2 bont 9 Sdnner 
1882 megert ber 2lrtife( „ifkag 8 Sannec" nnb 
„Kroger SBodjenrctme" nad) § 65 a ©t. @, 
ber ^eitfdjrift 9h\ 10 bont 10 San*
ner 188:2 (VlbenbauSgabe) tuegen bc3 SIrtifcfó 
„©in gemafjregelter @id)crl)eitąmad)maun” nad) 
§. 30Ó © t. ® b e r  Seitfdjrift „Narodni 
listy-1 91r. 10 bom 11 3anner 1882 loegen 
be? 21rtifel3 „Porażeni slepotyu" nad) 2lrt. V 
bcS ©rfefeeS bom 17 ©eccmbcr 1862 unb § 
491 ©t. ©., feritet roegett be§ WrtiEcfdt „Praz- 
»ky kupec, ktery neeiice znati cesseho jazy- 
ka“ nad) § 302 ©t. & berboten

®ag f. ! f  retggerid)t trt Seitmeri^ t;at 
auf SIntrag ber Eaiferlidje £onigtid)e ©taatg* 
amualtfdjaft mit betu ©rfenntniffe bom 7 San* 
ner 1882, 3- ©tf-> bie SBeiterber&teitung
ber „Seitmeri^er 3 e^ un8“ ^ r .  10 i bom 31 
®ecember 1881 loegen beg Slrtifels „©in SBort 
bel fiaiferg11 nad) § 63 ©t. ©. berboten.

5Da§ £. f. ® rei5gerid)t in S eitm eri^  I)at 
au f S ln trag ber £. £. © taa tgam oattfd ja ft m it

bem ©rfenntuiffe bom 10 Satuter 1882 3- 89 
@tf, bie SBeiterberbreitung ber in Snbapeft 
erfd)einenben 3 eit |^ riff ©ociatift11 9łr 1 
bont 1 Satmer 1882 megen be§ 21vti£elg „S3u* 
bapeft, im ®ecembcc 1881" nad) §. 302 @t. 
® , toegeit be§ Slrti£e(g „©§ roadcU11 na^ ben 
§§. 300 nnb 302 @t. @., bann loegen bel 
21rti£elź „9lunbf<^au“ naĄ ben §§ 65 a unb 
305 ©t. &. berboten.

®a£ £. £. Sanbeggerid^t in iBruitn ^at 
auf Slntrag ber £. £. ©taatgauloaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 20 Sdnuer 18H2, 3  
868. bie SBeiterberbrcitung ber 3 e^ rift 
„Morarska orlice" dli 13 bom 17 Sduner 
1882 loegen beg Slriifelg „Germanisace Mora- 
vy provadena pustovuim ridittlstvim  v B rne“ 
itatĄ § 300 ©t. ®. berboten.

(934 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 5105. 0. k. sąd powiatowy w Dą

browie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie w 
kwocie 300 zł dozwoloną została sprzedaż 
egzekucyjna realności gruntowej pod 1. 21 
w Odmencie położonej, a dłużnika Stanisła
wa Żaleńskiego własnej.

Sprzedaż odbędzie sie przez licytacyę 
publiczną w trzech terminach to jest: 3 
marca, 31 marca, i 28 kwietnia 1882, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 2275 zł. w a poniżej któ
rej realność na pierwszych dwóch term.nach 
sprzedaną nie będzie

Wadyum przy licytacji złożyć się ma
jące wynosi 227 zł. 50 ct.

Resztę warunków i akt szacunkowy 
przeglądnąć można w tutejszo-sądowej regi
straturze.

W Dobrowie duia 19 czerwca 1881. 
(873 3—3) K «i »  k  ft

L. 30236. 0. k. Sąd krajowy w Krako 
wie wzywa w skut k ;.rośby Maryi Szmigiel
skiej i Jó*ef* Szmigielskiego do praes 2 
października 1881 nr 24007 posiadacza za- 
loniouej policy Towarzystwa wzajemnych 
ubezphc.eń w Krakowie nr. 5401 na imię i 
nazwisko Maryi Szmigielskiej opiewającej, a 
życie księdza Józefa Simigiełskiego na 1500 
złr. wa. ubezpieczającej, aby takową w prze
ciągu jednego roku, sz»ściu Dgodni i trzech 
doi od dnia 3go orłoszenia niuiejszego Edyktu 
licząc, tern pewniej tut. Sądowi przedłożył, 
ile że w razie przeciwnym rzeczona pilica 
za zgasłą i niebyłą uważana będzie.

Kraków 16 grudnia 1881.
(1048) OśswIefflKCBffiwił'.

L. 75. O. k. Sąd krajowy jako han 
dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re
jestru dla tirm spółkowych lirmy „M. Gut- 
maiui i syn" której używać będzie jawna 
spółka dia handlu towaiów mieszanych w 
Myślenicach. Smółkę tę tworzą jawni spól 
nicy Mojżesz Gutmann i Wiktor Gutmann 
w Myślenicach a każdy z nich firmę 
spółki, z dniem l grudnia 1881 w życie 
wesołej, samodzielnie zastępywać i podpi
sywać może. Podpis ten opiewać ma: „M. 
Gutmann i syn".

Kraków 7 stycznia 1882.
(1060) O h w  iw -n-rw M  ?■?,

L. 6946. C. k. Sąd obwodowy jako 
handlowy ns. skutek zgłoszenia z duia 9 g ru 
dnia 1881 do 1. 6946 zawiadamia, że zostaje 
na dniu dzisiejszym wpisana do rejestru han
dlowego dla spółek Firm a „Eckstein &D<uc- 
ker“ do wspólnego prowadzenia interesów 
zaliczkowych w Rzeszowie, której spólnikami 
osobiście odpowiedzialnymi do samoistnego 
podpisywania firmy uprawnionymi są Markus 
Eckstein i Mojżesz Drucker, kupcy w Rze
szowie zamieszkali.

Rzeszów 29 grudnia 1881.
(1063) K a  y h  ?.

L. 17837. O k. sąd powiatowy zawia
damia że Michał Tabaczyn rolnit z Pawelcza 
uzuauym został marnotrawcą i że kuratorem 
jest Fed. Fedyszyn z Pawelcza.

Stanisławów dnia 30 listopada 1881. 
(1117) S p r o s t o w a n i © .

L. 12 Odnośnie do zamieszczonego już 
w Gazecie Lwowskiej w Nr. 25 ogłoszenia 
d i 1. 11 ex 1882 prostuje się, że dochodze
nia tam wymienione odnoszą się nie do 
gminy „B*czyc-e“ lecz do gminy „Baczyria".

O. k. kominy#, hipoteczna.
Kai wary a dnia 12 lutego 1882 

(984 3 — 3) K d  j  k  t .
L. 858. 0. k. sąd obwodowy w Tarno

polu podaje do wiadomości, że w celu ścią
gnięcia sumy 2913 zł. 17 ct. w. a. z 7 pre, 
odsetkami od 23 marca 1S81 bieżącemi, tu
dzież kosztów egzekucyjnych przyznanych w 
kwocie 20 zł, 57 ct. potrącając jednak na ra
chunek tej wierzytelności zapłaconą kw-otę 51 
zł. 68 ct. na rznez c. k. uprzyw. gal. akeyj. 
banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się 
w dwóch terminach egzekucyjna sprzedaż re
alności dłużników Judy i Elki M a rk u s ó w  w 
Tarnopolu pod 1. sp. 224/235 położonej, wie
rzytelności tej za hipotekę służącej, dom. 19 
pag. 47 n r  19 on. a przy udzieleniu poży
czki bankowej oszacowanej.

Do licytacyi wyznacza się termina, a mia
nowicie : na 21 kwietnia 1882 i 19 maja 
1882 10 godziną przed południem n» któ
rych licytacja w zabudowaniu sądowym w 
biurze Nr. 4.

Cena wywołania poniżej której realność 
tan a  pierwszych dwóch terminach sprzedaną 
nie będzie 7Ó00 zł. w. a.

Wadyum 700 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po 15 grudnia

1881 prawa zastawu uzyskali uzyskali, lub któ
rymby uchwala względem dozwolenia liayta- 
cyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być 
nie mogła, ustanawia się na ich koszt i* nie
bezpieczeństwo kuratora od actum pa. adw. 
D. Horowitza, a p adw. Dr. Arelrada zastę
pcą tegoż.

Tarnopol dnia 31 stycznia 1882.
(1000 3—3) Obwieszczenie.

L. 14600. W tutejszym c. k. sądzie po
wiatowym odbędzie się w dniu 16 marca 20 
kwietnia i 1 czerwca 1882 o godzinie 10 ra 
no publiczna sprzedaż realności pod Nk. 71 
w Brygidynie położonej wedle Tom. XVIII. 
pag. 1 i 2 dłużnika Walentego Heschel wła
snej na rzecz Herc za Lorberbauma pto. 500 
zł. w a.

Cena wywołania 1895 zł. w. a.
Zakład 10 pre.
Bliżeze warunki i wyciąg tabularny mo 

żna przejrzeć w ts. registraturze.
Stryj dnia 7 grudni 1881 

L. 676. (780 -  3)
Konknri

Przy  nowo utw orzonym  sądzie 
obwodowym w W adow icach będzie 
obsadzona posada naczelnika biur; po
mocniczych w IXtej klasie rang i z 
p iacą system izow aną.

Podania o powyższą a ew entual
nie przy innym  sądzie opróżnioną po
sadę wnosić należy za pośrednictw em  
bezpośredniego przełożonego do P re- 
zydyum c. k. sądu krajowogo w yż
szego w przęciągu dni czternastu.

K raków  30 stycznia, 1882.
(990 3 - 5 )  E <i > k t.

L. 3452. Cesarsko królewski sąd kra
jowy w Krakowie zawiadamia niniejszym e- 
dyltem  p. Stanisława hr, Wodzickiego że 
przeciw n emu w dniu 25 stycznia 1882 do
1. 2311 Rosalia Breit wniosła pozew w zała- 
twieniu którego uchwałą z dnia 27 stycznia
1882 1 2311 wydano nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 200 zł. w a z pn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiado
mem nie jest, przeto c. k. sąd w celu za-tę- 
powauia pozwanego na koszt i niebezpie
czeństwo jego tutejsiego adw Dr. Ichheise- 
ra z substytucją adw. Dr. Rosenblata kura
torem nieobecnego ustanowił i temu kurato
rowi powyższy nakaz zapłaty doręczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby potrzebne d kumenta 
ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, 
lub innego obrońcę sobie wybrał, i o tern 
c. k, sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszel
kich możebnych do obrony środków praw
nych użył, wrazie bowiem przeciwnym w y
nikłe a zaniedbania skutki sam sobie przy
pisać by musiał

Kraków dnia 8 lutego 1882 
(1021 3 —3) E  d ;  k v.

L. 1783. O k. Sąd powiatowy w Snia- 
tynie podaje do publicznej wiadomości, że w 
celu zaspok: jenia wierzytelności Szaji Mehle- 
ra w kwocie 108 złr. w a z  pn. odbędzie 
się w Sądzie w dniac i 21 marca, 19 kwiet
nia, 25 maja 1882 egzekucyjna licytacya real
ności dłużnika Iłasza Czepyhy pod 1. k. 325 
w Sniatynie, ci J a  tabularnego nies’anowiącej.

Cena wywołania 500 złr. w. a
Wadyum 50 złr.
Realność ta będzie na pierwszych dwóch 

terminach tylko za iub powyżej ceny szacun
kowej, na trzecim i poniżej takowej sprze
daną.

R#sztę warunków licytacyjnych tudzież 
protokoły opisauia i oszacowania można przej
rzeć w tut. sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn 20 grudnia 1881.

(955 3—3) E  *  f  k  t.
L 79L. O. k. sąd *bwodowy w Stani

sławowie ogłasza, że na zaspokojenie wie
rzytelności Banku hipoti-ozuego 5728 zł. 13 
ct. z pn. odbędzie się dnia: 27 kwietnia 
i 1 ezsrwca 1882, w zabudowaniu sądowem 
o godzinie 10 rauo •g*-k«cyjna sprzedaż 
części dóbr tabularnych Oucyłów w powie
cie nadwórniańskim położonych, do Walerya- 
na Kęplicza należących na 12.706 zł. osza
cowanych z tym dodatki,.m że wadyum 
1271 zł. w. a. wynosi i że majętność niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie.

Rssztę warunków wskażą akta w regi
straturze złożone.

Nieznanych wierzycieli hipotecznych 
u*iaditmia się, że ustanowiono dla nich ku
ratora w osobie adwokata Dra Katzenellen- 
bogena z substytucyą Dra Szydłowskiego.

Stan sławów 28 styeznia 1882.



1

(1044 2— 8) Ę 5 i l U
31. 7526. SSort ©eiten be3 ! . ! .  SSejirfS* 

geriĄtegin Ohodorów wirb fjiemit ju r ślenrttnijj 
gegeben, ba§ ju r §eretnbringung ber 23orbe= 
rung be§ Lełb Noach Semel per 100 ft. unb 
19 fi. 70 !r. f. 91. ®. aut 17 gebruar 1882, 
17 jJJiarj 1882 unb 18 Sfprif 1882 jebe§mal 
um 10 U |r  SSormit. bie ejefutiue offcutfidje 
getlbtetung ber in Strzeliska nowe sub ©91. 
233 gclegeueu betn Scfjntbner Jo-el Zuger 
eigentf)umlt<f) gefjimgen ntcfjt intabulirten Sile* 
alitat beirn Ęiiefigert ©eridjte mit betu borge* 
nommen tuerben tuirb bajj bei jtuei erften %u* 
minen biefe Sfteatitat nur um ober itber bem 
@djd|uttg§prafe beirn britten f)iugegen aucf) 
unter bem @dja§ungStt)ertf)e jebod) nidjt uuter 
bem fdmtlicfjen Igppotefarfdjufban gletdjfom* 
meuben SSetrage fyintangegeben merben rairb.

2)er Stu§ruf§prei§ betragt 500 ft. baS 
SBabiuut 50 ft. 25ie iibrigeu Sijitatiou§bebin= 
gungeu bautt bie iprotofoRe ber pfanbtnetfe. 
Sefdjreibuttg unb ber ©dja^uttg Eouneu in 
ber Ijg. Sftegiftratur eingefetjen toerben.

^iebon merben beibe @treittf)eite unb 
fammtlidje §l)pot^etargtaubiger ioeldje ittjtm* 
fcĴ en ba§ iPfanbredjt ju  ber feiljubietenben 
jftealitat ermirfen merben, unb metdjen au§ mai 
immer fur einem ©runbe ber gegenmdrtige ©;re* 
futionSbefdjetb nidjt jugeftedt merben fonntc ju  
§anben bel unter einem fur biefelben in ber 
Sfierfott ber § r .  Sofef Lenczowski errodfjnten 
kurator.

Ohodorów 31 3)ejember 1881.
(1087 2—3; © f o w le s a c a e a u e

L.“ 68259. W celu zabezpieczenia do
stawy slupów kilometrowych w gościńcach 
Dukielskim i Zakluczyńskim w Jasielskim o- 
kręgu budowniczym odbędzie się w dniu 28 
lutego 1882 o godzinie 12tej. w południe w 
c. k. Starostwie w Jaśle, li -ytacya przez 
składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 691 zł. 94 Va ct. w. a.
Bliższe warunki dotyczące tego przed- 

sięborstwa, jako to: ogólne i szczegółowe
warunki budowy, plan, wykaz cen jednost
kowych i kosztorys sumaryczny, przejrzane 
być mogą w e. k. Starostwie w Jasie, gdzie 
także oferty opatrzone marką stemplową na 
50 ct. i w wadyum 5 procent od sumy fis
kalnej wynoszące, w dniu licytaeyi najpóź
niej do godziny 12tej w południe podane 
być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów 
lub nie wniesione w terminie nie będą u- 
względnione.

Z c. St. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 2 lutego 1882 

L. 7374. © g ł o s z e n i e  (1086 2—3)
C. k Sąd powiatowy w Tyśmienicy za

wiadamia, że celem wydobycia pretensyi 
Abrahama Streita w kwocie 100 zł. w. a. 
z. pn. sprzedawać się będzie w drodze przy
musowe.) licytaeyi realność pod Nk 96 w 
Przenicznikach położona w wyk. hip. nr 141 
na imię dłużnika Wincentego Wysockiego 
zaintabulowana w trzech terminach, miano
wicie: dnia 24 lutego; dnia 24 marca i dnia 
26 kwietnia 1882 zawsze o godzinie 10 rano 
w sali tut. sądu, z tern, że przy trzecim ter
minie realność ta też poniżej ceny kupna 
1167 zł. w. a. kupioną być może.

Cena wywołania wynosi 1167 z ł , zaś 
wadyum 116 zł 70 ct.

Resztę warunków licytaeyi tudzież wy
ciąg tabularny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tut. registraturze.

Tyśmienica 31 grudnia 1881.
(1065 2—3) E  d  y  fe t.

L 18150. C. k Sąd powiatowy miej. 
del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie 
wierzytelności Zakładu kredytowego włościań
skiego 200 zł. 22 ct. w. a, z pn. publiczna przy
musowa spr/edaż realności Nk. 49wDołżance 
dłużnika Mikołaja Pomkow własnej, dnia 16 
marca, 27 kwietnia i 30 maja 1882 zawsze
0 godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie, i 
że realność ta na trzecim terminie nawet 
poniżej ceny szacunkowej kwotę 800 zł. wy
noszącej pozbytą z stanie.

"Wadyum wynosi 80 zł. resztę warun
ków powziąść można w registraturze są
dowej.

Tarnopol 21 listopada 1881.
(1045 2— 3) E  d  y  k  t.

L. 8850. O k. sąd powiatowy w Oho- 
dorowie podaje niniejszem do publieznej wia
domości że na zaspokojenie 14 rat po 24 zł.
1 resztującego kapitału 194 zł. 94 ct. w a. 
z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk, 
47 subrep. 60 w Bukawinie położonej dłuż
ników Natalii i Józefa Szaram własnej w 
tut. c. k. sądzie w drodze, publicznej licyta- 
cyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowe
go włość, dnia 24 lutego, 23 marca i 25 
kwietnia 1882 każdym razem o go zinie 10 
przed południem z tem przedsięwziętą zosta
nie, że na pierwszych dwóch terminach r e 
alność ta tylko za cenę wywołania 700 zł. 
wa. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie 
także i niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie

Wadynm wynosi lOprc ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i 
oszacowania realności przejrzeć można w tut 
sąd. registraturze.

Ohodorów 31 grudnia 1881.

Ctazeta Lwowska Nr. 37 i

(1052 2— 3) © 3sw iesaeaei» l«* .
L. 6477. 0. k. sąd powiatowy w Ryma

nowie ogłasza że na dniu 27 lutego 27 mar
ca i 1 maja 1882 każdym razem o godzinie
10 przed południem przedsięweźmie przymu
sową sprzedaż realności włościańskiej w Cze
remsze pod Nr. 68 położonej, ciała tabular- 
nn.ro niestanowiącej dłużnika spadkobierców 
Fedor.- Maleńczaka własnej ceiem ści gnięc.a 
na rzecz Leiby Mendlowicz kwoty i 78 zł. 
wa. z pn. Oeaa szacunkowa realności wy
nosi 260 zł. wa Zakład zaś 10pro. : -kowej.

Resztę warunków tudzież akt r sania i 
ocenienia mogą być prz-jrzane w sądzie.

0. k. sąd powiatowy 
Rymanów dnia 3 grudnia 1881.

L. 5840. (1053 2—3)
E d ; h t  licytaeyi 

O k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, 
źe celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Sehatz- 
kera przeciw Józefowi Mikcetowiezowi i mas- 
sie spadkowej Karoliny Mikułowicz w kwo
cie 10 zł. odbędzie się dnia 27 lutego, 18 
marca i 20 marca 1882 o godzinie 10 rano 
przymusowa publiczna hcytaeya realności nie- 
tabularnej dłużników pod Nr. 771 w Rtwie 
położonej a trzecim terminie także niżej ce
ny szacunkowej 250 zł. wa. Zakład wynosi 
25 zł wa.

Biizsze w-runki można powziąść w re 
gistraturze.

Rawa 17 grudnia 1881.
( 1 0 5 1 2 - 3 )  15 d y k t .

L. 306 0. k sąd powiatowy we F ry 
sztaku podaje do wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej Józefa Maślanki przeciw Józefowi 
Salamonowi celem publicznej sprzedaży dwóch 
morgów gruntu z gospod rstwa pod Nr. 55 
w Cieszynie rozpisał term in na dzień 27 lu- 
1882 godz. 10 przed połud. pod rrarun^ami 
edyktem z dnia 15 czerwca 1881 1. 1927 o 
głoszonemi.

Frysztak 27 stycznia 1882.
(1043 2—3) R  d y k t

L. 6559. 0. k. sąd powiatawy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem d i publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
w kwotach 35 zł 56 ct. 113 zł. 44 ct. i 
1124 zł 3 ct. wa. *. pn, przymusowa sprze
daż realności pod lk. 3 w Strzeliskach no 
wych poł -żouej wedle Dom. Tom. I pag. 3 
n. 3 haer. własność dłużników Gerszona De- 
liglisza i Paki Deliglisz stanowiącej w tu
tejszym sądzie w drodze publicznej licytaeyi 
na rzecz c. k. uprz. galic. akcyj Bauku hi- 
pote zuego we Lwowie w dniach 17 lutego 
17 marca i 18 kwietnia 1882 każdym razem
0 godzinie 10 przedpołudniem  z tem przed
sięwziętą zostanie że na pierwszych dwóch 
terminach, realność ta tyho  za cenę wywo 
łania 4530 zł 33 ct, wa. lub w*żej t akowj  
zaś na trz c m poniżej kwoty równającej się 
sumie wszystkich wierzytelności hipotecznych 
sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi lOprc. 
ceny wy wołania

Resztę warunków tud ież wyciąg tabu
larny przejrzeć można w tus. registraturze 

O tem uwiadamia się strony sporne do 
rąk w łasnych  zaś wszys kich tych a ierzycie-
11 hipotecznych którzyby po dniu 8 sierpnia 
1881 jako dniu wydania ekstraktu tabularne ■ 
go do tabuli weszli, lub któryraby uchwała

] licytacyę rozpisująca lub późniejsze uchwały 
' w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mają 
z jakiegokolwiek powodu wcale leb wcześnie 
przed terminem doręczone być nie mogły 
przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczew
skiego ustanowionego.

0. k. sąd powLtowy 
Ohodorów 3 styezn a 1882 

(1085 2— 3) Rć y fe. i
L. 121. 0. k. Sąd powiatowy w Tłu 

stem p .daje do powszechnej wiadomości, że 
w sprawie egzekucyjn-j dra Theodora Ran- 
cha przeciw Józefowi Romaszkanowi pto. 
30000 zł. w. a. z pn. odbędzie się w Koszy- 
łowcach dnia 27 lutego 1882 i następne 
dni jakoteż ewentualu e d .ia 27 marca 1882
1 następne dni przymusowa publiczna sprze
daż ruchomości egzekuta, jak to zna zniej- 
szego inwentarza żywego i martwego mebli 
i t. p. rzeczy, że powyższe ruchomości na 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na drugim terminie zaś i n i
żej ceny szacunkowej odsprzedane zostaną.

0 k Sąd powiatowy.
Tłuste dnia 31 stycznia 1882.

(1064 2—3 ¥. ł? y k  t.
L 19077. 0. k. Sąd powiatowy miej. 

deleg. ogłasza, że cel .-im zaspokojenia nale- 
żytości Mikołaja Bernharda w kwocie 1500 
zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu są 
dowein, egzekucyjna publiczna licytacya d > 
gospodarstwa gruntowego w Knihninie pod 
Nr dom. 87 należących parcel gru towych 
Mr 1070 i 1071 ciała tabularnego niesta- 
nowiącycb, dłużniczki Emilii Terap^rafi 
własnych w jednym tylko terminie dnia 2 
marca 1882 o godz. 10 z rana. na którym 
takowe i niżej ceny szacunkowej 900 zł., 
która także cenę wywołania st-nowi, sprze
dane zostanie.

Wadyum wynosi 25 zł. w. a.
Dalsze warunki licytacyjne i protokoła 

zas awniczego opisania i oszacowania mogą 
być przejrzane w tus. registraturze. 

Stanisławów 27 grudnia 1881.

iiiU 15 lutego 1882.

(1067 2—3) E  <1 y  k  *,
L. 12483. 0 k. Sąd powiatowy miej 

del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie 
wierzytelności zakładu kredytowego włościań
skiego 122 zł. 36 ct. w. a. z pn. publiczna 
przymusowa sprzedaż realności 1. k. 225 w 
Dołżam e dłużnika Iwana Hałajko własnej 
dnia 16 marca 1882, 27 kwietnia 1882 i 30 
maja 1882 zawsze o godzinie 10 rano przed
sięwziętą będzie i że realność ta na trzecim 
terminie na wet p niżej ceny szacunkowej 
kwotę 300 zł wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 30 zł., resztę warun
ków powziąć można w registraturze są
dowej.

Tarnopol 31 października 1881.
(1066*2—3) E  d  y  k  £,.

L. 14231. 0. k. Sąd powiatowy miej. 
del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie 
wierzytelności Dyrekcyi Zakładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie 137 zł. 27 
ct. w. a z pn. publiczna przymusowa sprze
daż realności Nr. 67 w Łozo wie dłużnika 
Karola Hańkiewicza własnej, dnia 16 marca, 
27 kwietnia i 30 maja 1882 zawsze o go
dzinie lOtej rano przedsięwziętą będzie i że 
realność ta na trzecim terminie natręt po
niżej ceny szacunkowej kwotę 400 zł. w. a. 
wynoszącej pozbytą zostanie. Wa i yum wy
nos; 40 zł., resztę warunków powziąść można 
w registraturze sad wej.

Tarnopol 30 października 1881.
(1077 2— 3)

L. 298. 0. k. sąd powiatowy w Uhuo- 
wie zawiadamia, że celem zaspokojenia su
my 600 zł. Eleazarowi Franklowi od Feiwu- 
sia Briih przynależnej odbędzie s;ę w zabu
dowaniu sądowym przymusowa sprzedaż po
łowy realności pod n. k. 410 w Uhnowie po
łożonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, vr 
dniach 6 marca, 12 kwietnia i 22 maja 1882 
każdym razem » godzinie 10 z rana z tem, 
że ta połowa realaości w tych terminach 
tyho  za cenę wywołania lub wyżej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania svynosi 2000 zł., wa- 
dyum zaś 200 zł. a. w. Bliższe warunki 
prz-jrzeć można w tutejszej registraturze.

Uhnów dnia 4 lutege 1881.
(1092 2 - 3 )  K  d  *■ k  s.

L. 15025. C. k. sąd miejs. del sek. II 
czyni wiadomo, iż na żądanie c. k. gal. uprz. 
akc. Banku hipoteczn-go vre Lwowie w celu 
zaspokojenia kwot 184 zł 184 zł. i 3643 ?ł. 92 
ct. z odsetkami 7 procent od 1 sierpnia 1879 
aż do dnia rzeczywistej zapłaty i kosztów e- 
gzekucyjnych w kwocie 27 zł. 55 ct., 8 zł. 
72 ct., 39 zł 65 ct i obecnie przyznanych 
w kwocie 7 zł. 72 ct. a w. dozwala m  po
nowna przymusowa sprzedaż realności d łu 
żników Markusa i Ozippy Naufeldów wła
sny h, w Zniesieniu pod n. 92 i 208 poło
żonych, drodze publicznej licytaeyi. która 
na dniu 13 marca 1882 o godzinie 10 przed 
połudoiem w B. nr. 3 na jednym terminie 
za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania jest 24500 z ł , wady
um pięć setnych a mianowi ie 1225 zł. w.
a. Zaś dla wierzycieli hipotecznych po 6tvm 
czerwcu 1881 intabulowanych, jako dniu wy
dania wyciągu tabularnego, lub którymby u- 
chwała licytacyjna lub późniejsze doręczone- 
mi być nie mogły, tudzież dla Salarn na 
Czaczkesa, M-uryeego Schreibera, Markusa 
Sehreibera jako wierzycieli hipotecznych z 
zajęcia i miejsca pobytu niewiadomych, usta 
nowiono kuratorem adwokata dra Szwedzi- 
ckiego z zastępstwem adwokata dra Weissa 
i wzywa zarazem tych wyż wymienionych 
niewiadomych z życia i miejsca pobytu wie
rzycieli, ażeby w należytym czasie lub w są
dzie osobiś ie się zgłosili lub ustanowione
mu kuratorowi potrzebne środki do przestrze
gania ich praw podali lub innego zastępcę 
sądowi wskazali, gdyż w razie zaniedbania 
teg j złe skutki dla ni 'h wyniknąć mogące 
sami sobie przypisać muszą. Resztę -• arun- 
kńw licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny 
można przejrzeć w tus. registrat rze.

Lwów dnia 24 listopada 1881.
(1075 2— 3) E ś y k  *»

L. 8661 0. k. sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem. iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie ply.eciw nieobecnemu 
Fediowi *Bocko w zastępstwie kuratora Tro- 
fyraa Begej pto 100 zł. a w. z pn. realność pod 
nr 90 rep 80 w Przysłupiu na cza w ar tym 
terminie dnia 1 marca 1882 o 9 godzinie 
przed południem za jakąkolwiek bądź cenę 
kupna w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.

Turka dnia 22 grudnia 1881.
(1039 2 —3) «£ d  » Ił i .

L. 9554. C. k Sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi 
e. k. uprz. akc. Banku hipotecznego w kwo
cie 4300 zł a, w. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż folwarku „Mincina“ dom, 506 pag 
371 hr. 1 zapisanego, w powiecie przemyślańs- 
kim położonego, w tutejszym zabudowaniu 
sądowym dnia 22 marca 1882 o godzinie 10 
przed południem także niżej ceny wywołan a 
4640 zł. jednak nie niżej jas ’ za 2300 zł.

Wadyin wynosi 232 zł.
Dalsze warunki przejrzeć można w tu 

sądowej registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po 12 listopa

da 1879 jako dniu wydania ex trak tu tabular
nego do tabuli weszli lub który mby uchwała 
licytacyę dozwalająca albo dalsze lieytacyi 
lub extrykacyi dotyczące uchwały wcale lub 
wcześnie nie zostały doręczone, adwokata 
Dr. Wesołowskiego ze zastępstwem przez 
adw. Dr. Mjakowskiego na kuratora ustano
wiono. Złoczów 31 grudn a 1881.
(1076 —3) 4?ł»w5

L. 3117. C. k. sąd powiatowy Uhnow- 
ski przeprowadzi celem ściągnięcia na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego kwoty 
260 zł. <:0 ct. w. a. w zabudowaniu sądowym 
egzekucyjną sprzedaż realności 1. 472 w Uh
nowie, ciała tabularnego niestanowiącej, Jó 
zefa Kosonockiego własnej, na dnień 6 mar
ca, 12 kwietnia i 22 maja 1882 o godzinie 
10 rano, w pierwszych dwóch terminach za 
cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś w trze
cim także poniżej tacowej.

Ceua wywołania 600 zł., wadyum 60 
zł. a. w. R-sztę warunków licytacyjnych i 
protokół zastaćnego opisania można przej
rzeć w tutejszej registraturze.

Uhnów dnia 24 czerwca 1881.
(1074 2 3) © t>TOfe«,2C£enie.

L. 4665. W dniach 27 lutego, 28 mar
ca i 28 kwietnia 1882 odbędzie się p zymu- 
sowa sprzedaż realności nietabuLrnej, pod n. 
k. 82 subrep. 79 wt Hiłce położonej, dłużni
ków Fedka i Franki Parybyków własnej, w 
tutejszym c. k sądzie na rzecz Zakładu kre
dytowego wło-eiańskiego na zaspokojenie 9 
rat pożyczko wy eh a 9 zł i resztujacego ka
pitału w kwocie 73 zł. 6 ct. a. w. z pn., 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem z teru, że na pierwszych dwóch ter
minach realność tk za cenę szacunkową lub 
wyżej niei, zaś na trzecim terminie także ni
żej tyjże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 250 zł., wadyum wy
nosi 25 zł. a. w. Resztę warunków w tutej
szej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Przemyślany dnia 20 grudnia 1881. 

(1081 2 - 3 )  E d y Ł t
L. 31258 Dnia 15 lutego, 21 marca i

24 kwietnia 1882 odbędzie się w tutejszym 
sądzie, każdym razem o godzinie 9 rano przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej licy
tacji reaiufcśei pod 1. k. 101 w Bani kotow- 
skiej położone;, Mendla Eidikusa własnej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, w sprawie 
Hiilel Spaundórfer przeciw Mendlowi Eidi- 
kus o 136 zł. a w. Na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tytko za lub wyż-j 
ceay szacunkowej, na trzecim nawet poniżej 
takowej sprz^dmą będzie.

Oena szacunkowa wywołania wynosi 295 
zł., wadyum 10 procent takowej. Kuratorem 
niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwo
kata dra Fruchtmanna w Drohobyczu. Resztę 
waruuków można przejrzeć w tusądowej re
gistraturze.

O k. Sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 31 grudnia J 88.1.

(1082 2- -3) O b w  U N z o z e n lr .
L. 3845. 0. k. sąd powiatowy w Frysz

taku podaje do wiadomości, że na zaspoko
jenie 9 rat a 9 zł. i reszty kapitału 118 zł.
25 ct. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż re 
alności pod n. k. 30 subrep. 6 w Gliniku 
dolnym położonej, dłużników Tomasza i Ma-

; ryanny Jaworski h własnej, w tutejszym ck. 
sądzie w drodze pulicznej licytaeyi ua rzecz 

i c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego dnia 25 lutego, 24 marca i 24 kwie- 
nia 1882, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołauia 300 zł., wadyum 30 
zł. a w Resztę warunków prz jrzeć można 
w regist aturze. ,

F  ysztak dnia 28 października 1881. 
.1038 2 3) & <i y  fe » L. 9177.

O. k. Sąd ob - edowy w Złoczowie ogła
sza, że aa z spokojeaie pretensyi galic. 
c. k. uprz. a cyjnego Banku hipotecznego 
we Lwowie w kwocie 7300 zh . a. w zpn. 
odbędzie przymusowa sprzedać folwarku „Zim
na -,oda“ Dom 506 pag. 421 hr 1 zapisa
nego, w powiecie przemyślańskim położonego, 
z kompleksu dóbr Podusilna - ydzielonego, w 
tut. zabudowaniu ąd. dnia 24 marca 1882 
o godzinie 10 i-rzed p łuduiem jednak tylko 
za lub wyżej ceny 3000 złr.

Wadyum wynosi 704 złr. aw.
Dalsze >- arunki przeglądnąć można 

w i egistraturze, dla wierzycieli którzy by 
no dniu wydania eitraktu tabularnego do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała licy
tacyę dozwalająca, albo dalsze licytaeyi lub 
extrykacyi dotyczące uchwały w" cale lub 
wcześnie nie zostały doięczone, adwokata Dr. 
Wesołowskiego ze za-tępstwem przez adwo
kata Dr. Mijakos skiego na kuratora usta
nowiono. Złoczów 31 grudnia 1881.
(1035 2 —3) ?-cise*5i©,

L. 6 i 8. Wydział Samborski izby ad
wokatów podaje do powszechne1 wiadomości, 
że Dr. August Łopuszański, adwokat w Dro
hobyczu na dniu 19 stycznia 1882 zmarł i 
że tymczasowym zastępcą jego adwokat Dr. 
Władysław Wolski w Drohobyczu z substy- 
tuoyą adwokata Dr. Jakóba Fiuchtmana w 
Drohobyczu ustanowionym został.

Z Wydziału Izby Adwokatów 
w Samborze dnia 29 stycznia 1882.



L. 7598. _ (1082 1 - 3 )
Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 49 Instrukcyi do ustaw y wojskowej plan podróży i czynności dotyczącej uzupełnienia 

wojska w roku 1882 w Godicyi.

Nr. okręgu
Ilość korni 
syj poboro

wych ró
wnocześnie 
ustanowio

nych

P o w i a t ,  dla któregc 
pobór odbędzie się

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu
wojska

uzupełnia
jącego Marcu Kwietniu Marcu Kwietniu

Miejsce poboru

Stryj 31. Zydaczów
15, 16, 17, 18, 20, 21. 22. 23, 

24, 27, 28, 29, 80. Stryj
Zydaczów 19. Bobrka 1, 3, 4, 5, 12. 13, 14, 15, 17, 18. Zydaczów

1 Bobrka j 30. Stryj 20, 21, 22, 24, 25. 26, 27, 28, 29. Bobrka
Dolina 27. Dolina ! 10. Kałusz 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15. Dolina

9 . 1 Kałusz 29. Stryj
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 

26, 27, 28. Kałusz

Jarosław 6. Jarosław'
7 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15 10, 

17. 18, 20, 21. 22. 23. 24. Jarosław
Cieszanów 25. Cieszanów 10. Jaworów 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14. 15. Cieszanów

1 Jaworów 29. Przemyśl
1.7, 18. 19, 20, 21, 22, 24. 25, 

26, 27, 28. Jaworów
Przemyśl IG. Mościska 27, 28, 29, 30. 81. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14. 15. Przemyśl

1 0 . 1 Mościska 29. Przemyśl
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 

26, 27, 28. Mościska
Chrzanów 14. Chrzanów 15, 10, 17, 18, 20, 21, 22, 28, 24. Chrzanów
Kraków miasto 25. Kraków 11. Wieliczka 27. 28, 29, 30, 81. 1, 8, 4. Kraków

1 Wieliczka 27. Kraków
12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25, 20. Wieliczka
Kraków powiat 11, 13. 14, 15, 16, 17, 18, 20. Kraków

13. 1
Bochnia 21. Bochnia 15. Limanowa 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 1.4. Dochnia
Limanowa 27. Kraków 17, 18. 19, 20, 21. 22, 24. 25. 26. Limanowa

Tarnopol 30. Zbaraż 10. Skałat
i l ,  13, 14, 15, 10, 17, 18, 20,

21, 22. 23, 24. 27, 28, 29. Tarnopol
Zbaraż 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15. Zbaraż

1 Skałat 29. Tarnopol
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 

26, 27, 28. Skałat

Husiatyn 10. Husiatyn
11., 13, 14. ió. lis, 17, 18, 20 

21, 22. 23, 24. Husiatyn
Trem bowla 25. Trembowla 0. Borszozów 27, 28, 29, 30. 81. 1, 3, 4, 5. Trembowla

15. 1 Borszozów 28. Tarnopol
12. 13. 14, 15, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25, 26, 27. Borszozów

Nowy Sacz
1, 2, 3, 4, 6. 7, 8 9, 10. 11 

13, 14. 15, 10. 17. Nowy Sącz

1
Nowy Targ 18. i 19. Nowy Targ 2. i 8. Grybów

20. 21, 22, 23, 24. 27 28 29 
30, 31. 1. Nowy Targ

Grybów 18. Nowy Sącz 4. 5, 12, 13. 14, 15 17. Grybów
Krosno 1. i 2. Krosno 3. 4 0, 7, 8 9, 10, U . 13 14. Krosno

Jasło 15. Jasło 1. Gorlice
16, 17. 18, 20, 21, 22. 23. 24. 

27, 28, 29, 30, 81. Jasło

2 0 . 1 Gorlice 21. Nowy Sacz
1 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15, 17, 18,
1 19, 20. Gorlice

Kołomyja 30. Sniatyn
0 11 13. 14, 15, 10. 17. 18,

20 21, 22, 23, 24 27. 28 29. Kołomyja
Sniatyn 18. Kossów 31. 1, 3, 4. 5. 12, 13, 14, 15, 17. Sniatyn

2 4 . 1 Kossów 30. Kołomyja
1*1, 20, 21, 22, 24, 25, 26 27,

28. 29. Kossów

Żółkiew 8. Żółkiew
9, 10. 11. 13, J 4. 15. 16, 17, 

18, 20, 21, 22. Żółkiew
Kawa 23. Rawa 14. Sokal 24, 27, 28, 29, 30. 81. 1, 3, 5 12. 13. Rawa

1 Sokal ' 9. Lwów
15, 17, 18. 19. 20, 21. 22, 24. 

25, 26, 27, 28. Sokal

Lwów powiat
15, 10, 17, 18. 20, 21. 22, 23, 

24. 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3. Lwów

8 0 . 1 Lwów miasto
4, 5. 12 13, 14, 15, 17. 18. 19. 
20, 21, 22. 24, 25, 26. 27. 28. 29. Lwów

Tarnobrzeg 1. Tarnobrzeg 2. 8, 4. 0, 7, N. 9 10. 11, 18. Tarnobrzeg

Kolbuszowa 14. Kolbuszowa
15 10, 17, 18. 20. 21. 22. 23 

24, 27, 28, 29, 80. Kolbuszowa

1 Rzeszów 31. Rzeszów

j 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15, 17.
1 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 20, 
! 27. 28, 29. Rzeszów

Nisko 10. Nisko 1. Łańcut
17, 18, 20, 21, 22, 23, 2 4 ,^ 7 , 

28, 29. 30 31. Nisko
1

4 0 . 1 Łańcut 1 30. Rzeszów

3, 4, 5, 12. 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 

28, 29. Łańcut
Sanok

■ ‘ i
14. Brzozów 22. 28, 24, 27, 28. 29. 30. 31. 1, 8. 4 5, 1.2, 18. Sanok

1 Brzozów 30. Sanok
15, 17. 18, 19, 20, 21, 22. 24, 

25 26, 27, 28. 29. Brzozów
Lisko 20. Lisko 18. Dobromd 27, 28, 29. 30, 81. 1. 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15. 17. Lisko

4 5 . 1 Dobromil 1
1 30. Sanok

19, 20, 21. 22, 24, 25, 26, 27, 
1 28. 29. Dobromil

Brzeżany 25. Rohatyn
10, 11. 13, 14. 15, 10. 17, 18,

20, 21, 22, 23. 24. Brzeżany
Rohatyn 18. Podhajce 27, M  29. 30, 81. 1, 3. 4. 5, 12, 13 14. 'o  17. Rohatyn

1 Podhajce 80. Brzeziny
1 19. 20, 21, 22, 24. 25. :0, 27, 

28, 29. Podhajce

Buczacz 10. Buczacz i
1 1, 13. 14, 15, 10, 17. 18, 20, 1 
2.1, 22. 28, 24. 27, 28. 29, 30. Buczacz

Czortków 31. Czortków 18. Zaleszczyki 1. 3. 1. 5 1 18. 14, 15, 17. Czortków

5 5 . 1 Zf leszezyki 1 80. Brzeżany
19, 20, 21, 22, 24. 25, 26, 27, 

28, 29. Zaleszczyki

.Myślenice 19. Myślenice
20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29. 

30, 31. 1 3. 4. Myślenice

1 Wadowice | 5 Wadowice
12, 13, 14, 15 17. 18 19, 20, 

21. 22, 24, 25 26. Wadowice

Żywiec 19. Żywiec 5. Biała
20, 21, 22, 28, 24, 27, 28. 29, 

•30. 31. 1, 3. 4. Żywiec

5 0 . 1 Biała 26. Wadowice
12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25. Biała



9

Nr. okręgu 
wojska 

uzupełnia
jącego

Ilość komi
syi poboro
wych ró

wnocześnie 
ustanowio

nych

P o w i a t ,  dla którego 
pobór odbędzie się

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu 1
Miejsce poboru

Marcu Kwietniu Marcu Kwietniu

5 7 .

1

Dąbrową
-

1. Dąbrowa 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10. Dąbrową

Mielec 11. Mielec
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21,

22, 23. Mielec
Ropczyce 24. Ropczyce 16. Tarnów 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15. Ropczyce

1

Pilzno 1. Pilzno 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11. Pilzno

Tarnów 12. Tarnów
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 

22, 23, 24, 27, 28, 29, 30. Tarnów

Brzesk o 31. Brzesko 23. Tarnów
1, 3, 4, 5, 12, 13. 14. 15, 17, 

18, 19, 20, 21, 22. Brzesko

5 8 .

1

Bohorodczany 14. Bohorodczany 15. 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24. Bohorodczany
Nadworna 25. Nadworna 6. Stanisławów 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3. 4, 5. Nadworna

Stanisławów
12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25. Stanisławów

1

Horodenka 23. Ilorodenka 14. Tłumacz 24, 27, 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13. Horodenka

Tłumacz 30. Stanisławów
15, 17, 18 19, 20 21, 22, 24, 

25 26 27, 28, 29. Tłumacz

77.

1

Sambor 30. Rudki
14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 

23, 24, 27, 28, 29. Sambor
Rudki 18. Gródek 31. 1, 3, 4, 5, 12, 13 14, 15, 17. Rudki

Gródek 30. Sambor
19, 20, 21, 22, 24. 25, 26, 27, 

28, 29. Gródek

1

Drohobycz 10. Drohobycz
11, 13, 14, 15, 16, 17, 1«, 20,

21, 22, 23, 24, 27, 28, 29. Drohobycz

Turka •30 Turka 20. Staremiasto . 31.
1, 3, 4, 5, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 19. Turka
Staremiasto 30. Sambor 21 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29. Staremiasto

8 0 .

1

Złoczów 17. Przemyślany
20, 21. 22, 23, 24, 27, 28, 29, 

30, 31. 1, 3 4 5, 12, 13, 14, 15. Złoczów

Przemyślany 30. Złoczów
18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 

27, 28, 29 Przemyślany

l

Brody 15. Brody 13. Kamionka
16, 17, 18, 20, 21, 22, 2-3, 24, 

27, 28, 29, 30, 31. 1, 3, 4, 5, 12. Brody

Kamionka 30. Złoczów
14, i 5, 17, 18, 19, 20, 21, 22.

24, 25. 26, 27, 28, 29. Kamionka

5B5 « ?• K * -  IW s ł .a B W Ł J L ^ a s ^ a n L io tb ^ K w a s B .

Lwów, dnia 8. Lutego 1882.

(958 2 - 8 )  E  d  y  fe U
L. 1354. Sąd krajowy wyższy w Kra

kowie podaje do wiadomości, że dla gmin 
katastralnych następujący-h:

Wulka Bielińska, Bieliniec, Zdziary, 
Bieliny, w okręgu sądu powiatowego w Ula
nowie ;

Sawa, Stadniki, Zalesiany, Zerosławice, 
Niezdów, Kędzierzynka i Zręczyce z miejsco
wością Wola Zręezycka, w okręgu sądu po
wiatowego w Dobczycach ;

Libiąż mały, Babice, w okręgu sądu 
powiatowego w Chrzanowie;

Nowa wieś, w okręgu sądu powiato
wego w Kętach;

Dobriów, Mokrzec, w okręgu sądu po
wiatowego w Pilźnie;

Cyranka z miejscowościami: Biesiadka 
i Przyłęk zgórski, w okręgu sądu powiato
wego w Mielcu ;

Wieliczka miasto, Siepraw, w okręgu 
sądu powiatowego w Wieliczce;

Przenoszą, Rzeki z miejscowościami: 
Dąbrówka, Sadek i Lipie, w okręgu sądu 
powiatowego w Limanowy;

Wola dalsza, w okręgu s du powiato- 
wago w Łańcucie;

Grodziska nowa, stara i wilkowska, 
Rybarzowice, w okręgu sądu powiatowego 
w B iałej;

Biadoliny radłowskie, Borowa, Filipo- 
wice i Wola stróżka, w okręgu sądu powia
towego w Wojniczu;

Cieniawa, w okręgu sądu powiatowego 
w Grybowie;

Swoszowice, Libertów i Lusina, Cho- 
rowice i Opatkowice, w okręgu sądu powia
towego w Skawinie;

Cichawka, Brzezowa i Kamyk, Niesz- 
kowice wielkie, w okręgu sądu powiatowego 
w Wiśniczu;

Sciejowice i Piekary, w okręgu sądu 
powiatowego w Liszkach;

Jagieła, w okręgu sądu powiatowego 
w Przeworsku;

Cygany, w okręgu sądu powiatowego 
w Tarnobrzegu;

Nowosielec, w okręgu sądu powiato
wego w Nisku;

Zabłocie, w okręgu sądu powiatowego 
w Żywctv

Hermano s, w okręgu sąnu powiato
wego w Tyczynie położonych, otwarto no
we księgi gruntowe, i że termin wyznaczo
ny pierwszym edyktem z dnia 81 sierpnia 
1880 1. 14.369 do zgłoszenia praw rzeczo
nych, odnoszących się do nieruchomości 
wymienionemi księgami gruntowemi obję 
tych z dniem 31 grudnia 1881 upłynął.

Wzywa sią zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ 
gach uskuteczn:onego, w prawach swych 
uważają g'ę za pokrzywdzony-h, ażeby swe 
zarzuty do dnia 31 października 1882, włą 
cznie, w tym sądzie powiatowym, w którego

okręgu dotycząca gmina katastralna jest po
łożoną zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabę
dą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin po
wyższy nie może być ani przedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kżaków 26 stycznia 1882.
(782 3—3) K  <1 y  k  t .

L. 631. Sąd krajowy wyższy w Krako
wie podaje do wiadomości, że projekty no
wych ksiąg gruntowych (hipotecznych) dla 
gmin katastralnych następujących:

Zalesie, Dąbrowa. Sadowię, w okręgu 1 
sądu powiatowego w Rozwadowie;

Wilkuszowa, w okręgu sądu powiato- j 
wego miejskj delegowanego w Nowym Są- | 
czu ; j

Dembno, w oi ręgu sądu powiatowego i 
w Leżajsku ;

Tryńcza z miejscowościami Wólka mał- ! 
kowa i Wólka ogryzkowa, w okręgu sądu j 
powiatowego w Przeworsku ; j

Pewel Mały, w okręgu sądu powiato- i 
wego w Żywcu;

Berdechów, w okręgu sądu powiatowe
go w Ciężkow cach ;

Ostrowy Tuszowskie, w okręgu sądu 
powiatowego w Kolbuszowy;

Dembina, w okręgu sądu powiat wego 
w Łańcucie;

Bukowa, w okręgu sądu powiatowego 
w Brzostku ;

Kębłów z miejscowością Tarnówek, w 
okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Widaez, Twierdza, w okręgu sądu po
wiatowego w Frysztaku;

Bieniszowice, Karsy, w okręgu sądu 
powiatowego w Dąbrowej;

Pietrzejowa, w okręgu sądu powiatowe
go w Ropczycach;

Brzezowa, w okręgu sądu powiatowego 
w Dobczycach;
położonych: według ustawy krajowej z dnia 
20 marca 1874, 1 29 dz. ust. kraj. wygoto
wane za nowe księgi gruntowe poczynając 
od dnia l lutego 1882 uważane będą, a od 
tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tych 
sądach powiatowych w których okręgu doty
czące gminy katastralne są położone, jak 
również że od tegoż dnia wszelkie nowe pra
wa, czy to własności, czy zastawu czy jakie- 
bądź inne prawo hipoteczne odnoszące się 
do nieruchomości księgą gruntową objętej, 
jedynie przez wpisanie do tej księgi może 
być nabyte, ograniczone, przeni sione lub 
wykreśi-ne.

Wprowadzając zarazem postępowanie ce
lem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych Sąd krajowy wyższy wzywa: ■

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakie
go prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli u- 
zyskaó jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności 
lub posiadania, a to bez różDicy, czyby

ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznacze
nia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipot-ctnych lub w jakibądź inny spo
sób nastąpić miała;

b) wszystki h, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych na
byli do jakiej nieruchomości wpisan- j w 
te księgi, lub do jej części jakie prawo 
zastawu, służebności lub w ogóle jakie 
inne prawa do wpisu hipotecznego u- 
przymbtnione, o ile te prawa jako do da
wnego stanu biernego należące wpisane 
być mają, a już przy założeniu nowej 
księgi gruntowej tamże wpisane nie zo
stały, aby z temi prawami zgłosili się 
do tego sąiu  powiatowego, w kU-ego 
okręgu dotycząca gmina ka«ast-alna jest 
położona, najdalej do dnia 31go marca 
1883, gdyż prawnym skutkiem zaniedba
nia lab uchybienia te j  > terminu jest 
utrata prawa do poszuki ■ ania zgłosić się 
mającej pretensyi przeciw osobom, które 
prawo hipoteczne na podstawie wpisów 
w no -ych księgach gruntowych zamie
szczonych a niezaprzeczonych, w dobrej 
wierze nabyły
Ostrzega się, że termin powyższy nie 

może być dla stron poje'dyńczvch ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawn ejszych 
księgach hipot cznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, _ było wia
dome z jakiej rezolueyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub skargi prze i sąd wniesionej.

Nowe te księgi ni obejmują posiadło- 
ś i w Tabuli krajowej lwowskiej zapisanych.

Kraków 18 stycznia 1882.
(802 3 - 3 )  SC d  j  & i-

L. 2719. C. k. Sąd powiatowy w Oświę
cimie podaje do po^-s i chnei wiadomości, że 
w sprawie Karola Kaem la przeciw Anton e- 
mu i Maryannie Szczerbowskim o zapłacenie 
1500 złr a w. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż przez publi-zną licj. tacyę realności 
pod 1. 29 w Oświęcimie potomnej w dwóch 
terminach 3 marca i 14 kwietnia 1882 Każdym 
razem o godz. 10 rano w tut. gmachu Są
dowym.

Cena wywołania 3500 złr.
Wadyum 350 złr.
Kuratorem wierzycieli c. k. Notaryusz 

Niemczeweki.
Warunki i akt oszacowania przejrzeć 

można w registraturze.
0. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim 21 sierpnia 1881.
(957 3—3) K o n k u r s

L 1811. Przy Sądzie powiatowym w 
Wiśniczu opróżnioną została posada kancelisty 
do prowadzenia ksiąg gruntowych z rocz ą

płacą 600 złr., dodatkim aktywalnym 120 zł. 
i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub iuuą przy sądach po
wiatowych opróżnić się mogącą posadę kan
celisty do prowadzenia ksiąg grintowych w 
myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony 
krajowej z 12 lipca 1872 i 98 dz. p. p. ułożo 
ne, wnosić należy w czterech tygodniach od 
dnia 12 lutego 1882 do Prezydyum sądu 
krajowego w Krakowie.

Kraków 1 lutego 1882,
(960 3—3 j O g ł o s z e n ie .

L 3098. O. k. Sąd krajowy w Krako
wie podaje do powszechnej wiadomości, iż 
konkurs na majątek H. (Hirscha) Herza nie- 
protokołowanego kupca w Krakowie, uchwałą 
z dnia 29 września 1881 L. 23761 otwarty, 
na mocy uchwały z dnia 4 lutego 1882 l '. 
3098 zniesiony został.

K raków 4 lutego 1882.
(970 3—3) K  d  y  k  t .

L. 10339. O. k Sąd powiatowy w L e
żajsku oznajmia, że duia 7 marca, 11 kwiet
nia i 9 maja, 1882 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 206 w Kurjłówce położo
nej, na 550 złr. oszacowanej 

Zakład wynosi 55 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne a tta  

złożone w Sądzie do pr/,< jrzenia.
Leżajsk 5 listopada 1881.

(804 3 - 3 j  JE d  y  te t .
L. 15342. O. k. sąd powiatowy w Stry

ju z a»iadamia niewiadomych a życia i miej
sca pobytu Frydryka Helda i Henryka Helda 
że Szaja i Chana Bloch wniesła przeci v n m 
i spadkobiercom po Henryku i Fili-iinie Bi- 
sch"f tj Małgorzacie Bischof i Wilhdminie 
Bisehof pod dniem 30 grudnia 1880 doi. 
18359 o wykreślenie prawa n-jmu dom. Ul 
par. IT. pag 121 n. 7 on. ciążącego na r e 
alności Nr. 266 w Stryju na który termin 
ponowny wskutek wniesionej p ośby pod 
dniem 15 listopada 1881 doi. 15342 na dzień 
6 marca 1882 o godzicie 10 ran.) naz .acza- 
no i dla tychże kuratorem ad actum p. adw. 
Dr. Seweryna Popiela ustanowiono.

Wzywa się przeto współpozwanych F ry
dryka Helda i .Genryka Helda by temuż ku
ratorowi potrzebne środki do obrony dostar
czyli lub innego zastępcę sądowi wymienili, 
gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć m 0-ąj' 
sami sami sonie przypisać będą winni 

Stryj dnia 23 grudnia 1831 
(840 3 - 3 )  R  a  y  k  U

L. 159. O. k. Sąd powiatowy w Brze- 
żanach zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Ignacego Bauma, że dla niego ku
ratora w osobie p. adw. Dr. Henryka Fin- 
kelsteina w Brzeżanach ustanawia i temuż 
uchwałę z dnia 14 września 1881 L. 670-3 
w sprawie egzekucyjnej Władysława Lewic 
kiego jako prawo nabywcy Ignacego Bauma 
prz ciw Leibie Baum pto 400 złr. a. w  
doręcza.

Brzeżany dnia 25 stycznia 1882.
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(1 0 0 2  1 3 )  E  d  j  fe  t .

L. 34197. 0. k. wyższy sąd krajowy 
we Lwowie podaje do wiadomości, że wsku
tek edyktu tutejszo-sądowego z dnia 28 
września 1880 i. 25044 otwarto nowe księgi 
gruntow e:

I  Dla majętności tabularnych:
1. Zapytów
2. Remenów w okręgu c. k. sądu po

wiatowego miej. del. Sek. II  we Lwowie
3. Mszana
4. Henrykówka (majętność 3 i 4 poło

żone w gminie katastralnej Mszana) w okrę
gu c. k. sądu powiatowego w Janowie.

5. Pustomyty z Wolicą
6. Mostki i
7. Ozopówka (majętność 6 i 7 położo

ne w gminie katastralnej Mostki)
8. Malinówka
9. Bródki
10. Falkesstein w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Szczercu.
11. Siedliska w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Winnikach.
12. Polany
13 Wola wysocka
14. Sobiessczyzna (majętności 13, 14 

położone w gminie katastr Wola Wysocka)
15 Glińsko
16. Folwark Ozeremuszna
17. Zawady
18. Zarzyszcze (majętność1 15, 16, 17, 

18 położone w gminie katastr. Glińsko) w 
okręgu c. k. sądu powiatowego w Żółkwi.

19. Nowesioło i
20. część w Nowemsiole (majętności 

19, 20 położone w gminie katastralnej No- 
wesioło) w okręgu c. k. sądu powiatowego 
w Cieszanowie.

21. Stanisłówka
22. Dalnicz w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Mostach welkich.
23. Badruż w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Niemirowie.
24. Liski
25. Korszów
26 Michałków
27. Żukocin w okręgu c. k. sądu powia

towego m. d w Kołomyi.
28. Horod w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Kossowie.
29. Karłów w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Sniatynie.
30. Pakoszówka część
31. Pakoszówka (majętności 30, 31 po

łożone w gminie katastralnej Pakoszówka.)
32. Posada jaćmierska górna czyli wyzna
33. Chmórówka (majętności 32, 33 po

łożone w gminie katastralnej Posada-jać- 
mierska-górna) w okręgu c. k. sądu powia
towego w Sanoku.

34. Chlewiska
35. Piniany czyli Pipiany Dom. 490 

p. 312
36 Grunta 12 morgów 1181 kw. są

żni z dóbr Piniany wydzielone Dom. 490

37. część gruntu 1 morg 641 kw. są
żni z dóbr Piniany wydzielone Dom. 490 
p. 282 (majętności 35, 36, 37, położone w 
gminie katastr. Piniany)

38. Więckowice Dom. 43 pag. 295
39 Wola czyli Wulka Więckowska 

Dom. 43 pag. 300 przyległość do Więc
kowie (I majętności 38, 39. położone w 
gminie katastr. Więckowice)

40 Rytarowice czyli Raytarowice Dom. 
27 p. 28 i Dom. 43 p 307

41. Rytarowice czyli Raytarowice część 
Dom. 70 pag. 433 przyległość do Rayta- 
rowic

42 Rytarowice czyli Raytarowice Dom. 
27 p. 28 i Dom. 56 p. 405 przyległość do 
Raytarowlc (majętności 40, 41, 42 położone 
w gminie katastr. Raytarowice)

43. Kornice w okręgu c. k. sądu po
wiatowego m. del. w Samborze.

44. Łastówka czyli Łastówki Dom. 92 
p. 111 przyległość do dóbr Podbuż w okrę
gu c k. sądu powiatowego w Podbużu.

45. Posada Fulsztyńska czyli Felsztyń- 
ska przyległość do Felsztyna w okręgi c k. 
sądu powiatowego w Starejsoli.

46 Strzelbice Dom. 70 p. 350 przyle
głość do dóbr Gwoździec czyli Spas

47. Strzelbice Adwokacya Dom. 19 p. 
47 'majętności 46, 47 położone w gminie 
katastr. Strzelbice) w okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Staremmieści .

48. Siechów
49. Manasterzec Dom. 37 pag. 413
50. Folwark Ubereż (majętności 49, 

50 połażone w gminie katastr. Manasterzec) 
w okręgu c. k. sądu powiatowego w Stryju.

51. Dembnia czyli Demnia w okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Mikołajowie.

52. Medynia w okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Wojniłowie.

53. Tustań w okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Haliczu.

54. Bohorodyczyn
55. Bohorodyczyn Telefuszczyzna (ma

jętności 54, 55 położone w gminie katassr. 
Bohorodyczyn) w okręgu c. k. sądu powia
towego w Tłumaczu.

56. Isypowce w okręgu c. k. sądu po
wiatowego m. del. w Tarnopolu.

57. Soroeko z Józefówką
58. Mytnica przyległość do Sorocka 

(majętności 57, 58 położone w gminie ka
tastralnej Soroeko z Józefówką i Mytnicą) 
w okręgu c. k. sądu powiatowego w Grzy
małowie.

59. Zarebki szlacheckie w okręgu c. k. 
sądu powiatowego w Skalacie.

60. Pitrycze
61. Grunta wydzielone z dóbr Eirle- 

jówka z przyległością Marmuszowice także 
zwane „Soliska" (majętności 60, 61 położone 
w gminie katastr. Pitrycze)

62. Płuehów
63. Płuchowczyk
64. Płuehów część
65 Ruda meteniowska (majętności 62, 

63, 64, 65 położone w gminie katastr. Płu- 
chów z kolonią Kazimierzówka i Bronisła- 
wówfea) w okręgu c. k. sądu powiatowego 
m. de!, w Złoczowie.

66. Folwarki wielkie Dom. 29 p. 9
67. Folwarki zakład kontumacyjny Dom. 

507 p. 161
68. część Folwarki wielkie Dom. 118 

p. 307 majętności 66, 67, 68 położone w 
gminie katastr. Folwarki wielkie) w okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Brodach.

69. Banunin część I
70. Banunin częś I I
71. Banunin część II I  (majętności 69, 

70, 71, położone w gminie katastr. Banunin)
72. Dzidziłów
73. Ubień czyli Ubienie w okręgu c. 

k. sądu powiatowego w Busku.
74. Hanaczówka w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Glinianach.
75. Juskowice w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Olesku.
76. Meteniów Czerkawskich
77. Frydrychówka (majętności 76, 77, 

położone w gminie katastr. Meteniów) w o 
kręgu c. k. sądu powiatowego w Zborowie.

78. Kozłów w okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Kozo a ej.

79. Czesniki (z Łopuszną)
80. Hon ratówka
81. Henrykowka
82. Mulony-most (majętności 79, 80, 

81, 82, położone w gminie katasr. Czesniki)
83 Oskrzesiń-e w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Rohatyn ę.
II. Dla mniejszych posiadłości w gminie 

katastralnej:
1. Zapytów
2. Remenów podlegających c. k. sądo-' 

wi powiatowemu m. del. Sek. II. we Lwowie.
3. Mszana podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Janowie.
4. Pustomyty
5. Mostki
6. Malinówka
7. Bródki
8. Falkenstein podlegających c. k. są

dowi powiatowemu w Szczercu.
9. Siedliska podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Winnikach.
10. Polany
11. Wola wysocka
12. Glińsko
13 Wiązowa podlegających c. k sądo

wi powiatowemu w Żółkwi
14. Nowesioło podlegających e. k. są

dowi powiatowemu w Cieszanowie.
15. Cityna hołodnowska lub hołodow- 

ska podlegających c. k. sądowi powiatowemu 
w Lubaczowie.

16. Stanisłówka
17. Wolica
18. Dalnicz z miejscowością Herawiec 

podlegających c. k. sądowi powiatowemu 
w Mostach wielkich

19. Radruż podlegających c. k. sądowi 
powiatowemu w Niemirowie.

20. Kropiwszeze
21. Liski
22. Korszów
23 Michałków
24. Żukocin podlegających c. k. sądo

wi powiatowemu m. del. w Kołomyi.
25. Toporowce podlegających c k. są

dowi powiatowemu w Horodence.
26* Horod podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Kossowie.
27. Karłów
28. Orelec podlegający b c. k. sądowi 

powiatowemu w Sniatynie.
29. Pakoszówka
30. Posada jaćmierska górna podlega

jących c. k. sądowi powiatowemu w Sanoku.
31. Chlewiska
32. Piuiany
33. Więckowice z miejscowością Wola 

Więckowska
34. Raytarowice
35. Kornice podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu m. del. w Samborze.
36. Dobrowlany podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Medenicach.
37. Łastówki ezy‘i Łastó ka podlega

jących c. k. sadowi powiatowemu w Pod
bużu.

38 Posada Felsztyńska podlegających 
c. k. sądowi powiatowemu w Starej soli.

39. Strzelbice podlegających c. k. są
dowi powiatowemu w Starem mieście.

40. Siechów

41. Manasterzec podlegających e k. 
sądowi powiatowemu w Stryju.

42. Demnia podlegających e. k. sądo
wi powiatowemu w Mikołajowie.

43. Medynia podlegających c. k. są
dowi powiatowemu w Wojniłowie.

44 Tustan podlegających c. k sądowi 
powiatowemu w Haliczu.

45. Bohorodyczyn podlegających c. k. 
sądowi powiatowemu w Tłumaczu.

46 Isypowce podlegających c. k. są
dowi powiatowemu m. de!, w Tarnopolu.

47. Soroeko z miejscowością Józefów! a 
i Mytnica podlegających c. k. sądowi powia
towemu w Grzymałowie.

48. Suszczyn podlegających c. k. są
dowi powiatowemu w Mikulińcach.

49. Sucho w ce
50. Szelpaki
51. Szyły
52. Hłuboczek mały
58. Ohrymowce
54. Łubianki niżne
55 Krasnosielce podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Zbarażu.
56. 1 askowce podlegających c. k. są

dowi powiatowemu w Budzanowie.
57. Majdan
58. Niżborg nowy podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Kopyezyńeach
59. Biała podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Ozortkowie.
60. Bazar podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Jazłowcu względnie w Ozort
kowie.

61. Kudryńce podlegających c. k. są
dowi powiatowemu w Mielnicy.

62. Pitrycze
63. Poczapy
64. Bełżec podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu m. del. w Żłoczowie.
65. Folwarki wielkie podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Brodach.
66. Banunin
67. Dzidziłów podlegających c. k. są

dowi powiatowemu w Busku
68. Hanaczówka podlegających c k. 

sądowi powiatowemu w Glinianach.
69. Meteniów podlegających c. k. są

dowi powiatowemu w Zborowie.
70. Kozłów podlegających c. k. sądo

wi powiatowemu w Kozowej.
71. Czesniki z miejscowościami Hono- 

ratówka i Łopuszna
72. Oskrzesińce
73. Perenówka (miejscowość d ■ gminy 

Podgrodzie) podlegających c. k. sądowi po 
wiato we mu w Rohatynie jako instancyi re
alnej, i że wyznaczony pomieaionym edy- 
ktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych, 
odnoszących się do nieruchomości nowemi 
księgami gruntowemi objętych z dniem 1 
grudnia 1881 upłynął.

Wzywa się zat^m wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stop:eń pierw- 
szerisD a jakiego wpisu w rzeczonych księ
gach na zasadzie § 7. 1 t. b) ustawy z dnia 
25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. n. uskutecz
nionego w prawach swych uważają się za 
pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najda
lej do dnia 1 września 1882, a to co do 
majętności tabularnych pod I 1 do 23 do 
c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych 
we Lwowie, pod I 24 do 29 do e. k. sądu 
obwodowego w Kołomyi, pod I 30 do 33 
do c k. sądu obwodowego w Przemyślu, pod 
I 34 do 52 do c. k. sądu obwodowego w 
Samborze, pod I 53 do 55 do c. k. sądu 
obwodowego w Stanisławowie, pod I 56 do 
59 do c. k sądu obwodowego w Tarnopolu, 
pod I  60 do 83 do c. k. sądu obwodowego 
w Złoczowie, zaś co do posiadłości pod II 
poszczególnionych do dotyczących c k. są 
dów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpi
sy te nabędą skutku wpisów hipoteecznych

Osirzega się, iż term in powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu przy
wróconym

L ' ów dnia 31 grudnia 1881.
(1084 1— 3) E  «f y  h  t .

L. 8504 Podaje się do publicznej wia
domości, że w dniach 2 marca, 30 marer,
27 kwietnia 1882 każdym razem o godzinie 
9tej pzed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym sprzedaż przez przetarg publiczny 
realności pod 1. 289 w Ohołojowie, ciała ta
bularnego nic stanowiącej, do masy spadkowej 
Pańka Batiuka należącej, na rzecz Markusa 
Menritzer celem ściągui cia 16 zł w. a. z pn.

Cena wywołania 630 z ł ,  zakład 63 zł.
Warunki licytacyi i opisanie realności 

w tusądoc ej registraturze mogą być przej
rzane.

Radziechów 28 grudnia 1881.
(1068 1— 3) E  <1 j  k  t .

L. 12479. O. k. Sąd powiatowy miej. 
del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie 
wierzytelności Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego 133 zł. 76 ct. w. a. z pn. publi
czna przymusowa sprzedaż realności Nk. 39 
w Czystyłowie, dłużnika Fedka Ozornego wła 
snej, dnia 16 marca, 27 kwietnia i 30 maja 
j882 zawsze o godzinie lOtej rano przedsię
wziętą będzie i że realność ta na trzecim 
terminie nawet poniżej ceny szacunkowej 
kwotę 450 zł. wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 45 zł., resztę warun
ków powziąśó można w registraturze są
dowej.

Tarnopol 31 października 1881.
(1071.J1— 3) E  d  y  i i  t ,

L. 4720. W dniach 16 marca 1882, 
27 kwietnia 1882, 7 czerwca 1882 o godz. 
10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. są
dzie powiatowym przymusowa licytacyjna 
sprzedaż realności Hnata Biłasa pod Nr. 146 
w Bilezu w powiecie Starostwa Drohobye 
kiego położonej, na zaspokojenie wierżyteluości 
Fedia Karpina w kwocie 12 zł. 42 1Jjt ct.

Bliższe warunki do przejrzenia w
sądzie

Cena wywołania 140 zł., wadyum 14 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest p. Karol Sehmied.
Medeniea 28 lipca 1881.

(1037 1— 3) E  d  j  fe t .
L. 8340. O. k. Sąd obwodowy w Zło

czowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi 
c k. uprz. akc. Banku hipotecznego w kwo
cie 7300 złr. a w. zpn. odbędzie się przy
musowa sprzedaż folwarku „Zuzania" Dom. 
506 pag 381 hr. zapisanego w powiecie 
przemjślańskim położonego w tutejszym za
budowaniu sądowem dnia 21 marca 1882 o 
godzinie 10 przed południem, także niżej ce
ny wywołania 4346 złr. w. a. jedaak nie 
niżej jak 2300.

Wadyum wy osi 217 złr. 30 ct.
Dalsze warunki przejrzeć można w tu- 

sądowej registraturze.
Dla wierzycieli którzyby po 15 marca 

1879 jako dniu wyeania ekstraktu tabularnego 
do tabli weszli, lub którymby uchwała licy- 
tacyę dozwalająca, albo dalsze licytacyi lub 
ekstrykacyi dotyczące uchwały wcale lub 
w cześnie nie zostały doręczone, adwokata Dr. 
Wesołowskiego ze zastępstwem przez adw. 
Dr. Mijakowskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów 31 grudnia 1881.
(931) Ogłoszenie.

L 890. W miejsce c. k adiunkta Mie
czysława Lachawca zamianowany został c. 
k. sędzia powiatowy Józef lin cki w Sienią 
wie komisarzem upadłości Feiwla Reicha

Przemyśl dnia 25 stycz na 1882.
(932) O g ł o s z e n i e .

L. 7064. O. fe. sąd obwodowy jako h an 
dlowy w Rzeszowie podaje do wiadomości 
że dnia 22 grudoia 1881 do rejestru spó
łek zarobkowych i gospodarczych wpisaną 
została firma:

Kasa zaliczkowa w Sokołowie stowa- 
izyszerde zarejestrowane z ograniczoną porę- 
ką dz esięeiokrotnej wkładki.

Spółka powyższa istnieje na podstawie 
statutu z duia 25 października 1881.

Jej siedzibą jest Sokołów.
Celem spółki jest dostarczać członkom 

swoim ca umiarkowany procent gotowy h 
pieniędzy potrzebnych im do obrotu w go
spodarstwie lub rzemiośle ze pomocą wpól- 
nego kredytu wszystkich członków. Dyrekto 
ram i: są Bolesław Ohodziński jako dyrektor 
ks. Leon Stokowski jako kasyer, Beri Kra
mer jako kontroler, Karol Tiirk jako zastę >- 
ca dyrektora, ks. Stanisław Siedlecki jako 
zastępca kasyera i Hersch Kaufmann jako 
zastępca kontrolera.

Podpis spółki uskutecznia się w ten 
sposób, iż podpisujący pod firma Stowarzy
szenia swe podpisy umieszczają Do ważno
ści zobowiązań wobec osób trzecich potrze
bny jest podpis wszystkich trzech członków 
Dyrekcyi.

Ogłoszenia kasy zaliczkowej w Sokoło
wie umieszczone będą w jednym z dzienni
ków krajowych i będą wychodzić pod firmą 
Stowarzyszenia zaproszenia zaś na walne 
zgromadzenie mogą pochodzić od Rady za- 
windowe?.ej a w tym razie będą podpisane 
„Rada zawiadowcza kasy zaliczkowej Sokoło
wie z ograniczoną poręką z podpisem preze- 
p. Jana hr. Zamojskiego lub jego zastępcy 
p. Franciszka Jędrzejowicza.

Rzeszów 22 grudnia 1881.
(975) E  d  y  k  t .

L. 3320. G. k. sąd krajowy karny w 
Krakowie, jako prasowy, w przedmiocie 
konfiskaty czasopisma „Gazeta Krakowska* 
Nr. 16 z dnia 5 luŁgo 1882 zarządzonej 
przez c. k. Prokuratoryę Państwa" orzeka na 
podstawie §§. 489 i 493 p. k.

1) artykuł : od napisem „Lwów 1 lu 
tego" w ustępie pocsynającym się od słów 
„dowiedzieć się z pewnością, co mianowicie 
znaleziono" a kończącym się słowami: „i o- 
graricza się na wTarno przy każdej spos - 
bności „Polizei Hilfe" umieszczony na stro
nicy 2 i 3 czasopisma „Gazeta Krakowska" 
Nr. 16 z 5 lutego 1882“ ze względu na swą 
treść mieści w sobie znamiona występku z 
§§ 491 i 492 k. k. karygodnego według 8. 
493 k. Jt.

2) zarządzoną konfiskatę tego pisma się 
zatwierdza

3) dalszo rozpowszechnienie tego arty- 
kółu zostaje wzbronionern i zakaz ten w 
myśl §, 36 ust. pras. ogłasza a

4i w myśl §. 37 ust. pras zniszczenie 
zabranych egzemplarzy po prawomocności 
uchwały będzie zarządzone

O. k. sąd krajowy karny
Kraków 7 lutego 1882.
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(1104 1— B) E d y  h  i

L. 17551. W daiach 7 marca, 13 kwie
tnia i 22 maja 18g2 o godzinie 10 rano, od
będzie się w tutejszym sadzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod ik. 127 w 
Pianowicaeh połażonej, wyk. Jbip. 1. 8B w 
nowej księdze gruntowej objętej w sprawie 
Izaaka Zeilera przeciw Hryciowi Karpiak, a 
względnie tegoż spadkobiercom Ewie Kata
rzynie i Naśtce Karpiakom przez matkę i o- 
piekunkę Annę Karpiak p ’o. 38 zł. 71 et. 
wa. z pn. Cena szacunkowa i wywołania wy- 
265 zł. wadyum 26 zł. 50 ct. Przy pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za lub 
wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet po • 
niżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy miej. del.
Sambor dnia 81 grudnia 1881.

(1105 1—3) E d y k  t.
L. 433. 0. k. sąd powiatowy w Leżaj

sku oznajmia, że wsprawie egzekucyjnej Jó 
zefa Glanzera przeciw Aronowi Walkerowi 
pto 1428 zł. w. a. dnia 7 marca i 18 kwie
tnia 1882 każdym razem o godzinie 10 ra 
no, odbędzie się przymusowa sprzedaż 1) 
gruntu pod lk 3 w Dornbachu Rzuchower 
Aeker także Poluchno zwanego, 2) gruntu 
„Schulzengrud" bez Nr. konskrypoyjnego, w 
Dornbachu położonego, 3) połowy gruntu 
pod Nk. 1 w Dornbachu i połowy z części 
onegoż zwanej „Poluchno" czyli pod „Rzu- 
chowem“, 4) połowy gruntu pod Nk. 18 w 
Dornbachu pod nazwą II I  i IV Flur do A- 
rona Walkera należących, na 1700 zł. osza
cowanych pojedynczo lub razem.

Zakład wynosi 170 zł. Warunki licyta
cyjne i odnośne akta złożone w sądzie do 
przejrzenia.

Leżajsk 25 stycznia 1882.
(1103 1— 3) O b w i e s z c z e n i e ,

L. 8465. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie pódaje do wiadomości, że celem za
spokojenia pretensyi Mechla Pischmana w 
kwocie 67 zł. wa. z pn. odbędzie się licyta
c ja  re. lnośei pod lk. 156 w Rumnie wyka
zem hypotecznym lk, 49 księgi gruntowej 
gminy “Rumna objętejj dłużniczki Maryanny 
Paw luk własnej na trzech terminach dnia 3 
marca 4 kwietnia i 4 maja 1882 każdym 
razem o 10 godzinie rano w biurach tego 
sądu.

.m in do ułatwiających warunków 
d r ' ^6 maja 1882 tamże.

Cena wywołania 280 złr. w. a. wadyum 
lOpr. ceny wywołania w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny i protokół oszacowania 
można przejrzeć w tutejszo-sądo wej registra
turze

Dla wierzycieli hypotecznych niewiado
mych lub którymby uchwały nie mogły być 
doręczone, ustanowiony kuratorem p. Michał 
Orłowicz z Komarna.

Komarno dnia 20 grudnia 1881.
(1070 1 - 3 )  E  d  y  k  t ,

L. 12825. Na zaspokojenie wierzytel
ności Antoniego Głabła 28 złr. 83 ct. odbę
dzie się w tutejszym Sądzie 24 marca, 28 
kwietnia i 2 czerwca 1882 o 10 godz. ;ano 
licytacyjna sprzedaż realności dłużników Ma
ryi Sieczka, Wojciecha, Antoniego, Jadwigi 
i Józefa Sieczko w i Barbary Duda własnej, 
pod lk. 29 w Muninie położonej.

Wadyum wynosi lOprc. ceny wywala
nia 370 złr.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg 
tabularny dostarczy registratura.

C k. Sąd powiatowy.
Jarosław 30 listopada 1881.

(1073 1—3) IS Isw iesac*© B i©
L. 1161. 0. k. Sąd powiatowy w NLku 

przedsiewezmie w dniach 27 marca, 1 maja 
i 5 czerwca 1882 k Jym razem począwszy 
o godzinie 10 z rana egzekucyjną sprzedaż 
realności, stanowiącej ciało hipoteczne, wyka
zem lp. 100 d 'a gminy katastralnej Mazia- 
rnia objęte.

Zakład wynosi 60 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w Sądzie do przejrzenia
Nisko dnia 7 lutego 1882 

(1055 1— 3) E d y k  t.
L 4923. 0. k. Sąd powiatowy w Ska

lacie wzywa wszystkich, którzy by sobie pra
wo do spadku, po Szabsie Bleich dnia 1 maja 
1881 we Lwowie bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia zmarłym rościli, aby 
takowe w przeciągu roku do tutejszego Sądu 
zgłosili, w razieprzeciwnym spadek, którego 
kuratorem Filip Besarabowiez ze Skałata je»t 
zamianowanym, zgłaszającym się będzie przy 
znanym, a wrazie gdyby się nikt nie zgłosił, 
na rzecz Państwa będzie ściągnięty.

Skałat dnia 23 września 1881.
(999 2— 3) Uwiadomienie.

L. 641. 0. k. Sąd powiatowy w Stryja 
ustanawia dla leżącej masy E d«arda Lisikie- 
wicza a względnie dla tegoż soadk°bierców 
z miejsca pobytu nieznanych kuratora w 
osobie adwokata Dr. Popiela w Stryju w 
sprawie egzekucyjnej Dr. Wiktora Opolskiego 
o 1000 złr. z wezwaniem, by z tymże kura
torem względem obrony swej się porozumieli, 
lub Sądowi innego pełnomocnika wskazali.

Stryj dnia 19 stycznia 1882.

(1102 1—3) (fbwiesiczenle,
L. 7291. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 

marnie podaje do powszochnej wiadomości, 
że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kre
dytowego włościańskiego w kwocie 133 złr. 
50 cent odbędzie się licytacya realności pod 
lk. 46 - 58 123 w Pohorcach ciała tabular- 
nogo niestanowiącej na trzech t m in ach  dnia 
3 marca, 4 kwietnia i 4 maja 1882 każde
go razu o godzinie 10 rano w biurach tego 
sądu. Termin do ułatwiających warunków 
dnia 16 maja 1882 tamże

Cena wywołania 800 złr. wadyum lOpr. 
ceny wywołania w gotów; e.

Reszta warunków licytacyjnych protokół 
zastawnie/ go opisania i protokół oszacowa
nia można przejrzeć w tutejszo-sądowej re 
gistraturze.

Dla wierzycieli hypotecznych wiadomych 
lub którymby uchwały nie mogły być dorę
czone ustanowiono kuratorem p. Michała O r
łowicza z Komarna.

Komarno dnia 20 grudnia 1881.
(1110 1—3) Ogłoszeni®.

L. 7817. 0. k. sąd powiatowy zawia
damia, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Reginy Dzięzelowej, Maryanny, Magdaleny 
i Franciszki Turchan w kwocie 1100 zł. od
będzie się w sądzie w dniach 20 lutego i 27 
marca 1882 o godzinie 10 rano publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 57 w 
Bierzanowie według wykazu hipotecznego 57 
do Macieja Kłaka należącej. Cena wywoła
nia wynosi 1099 z ł ,  zakład 109 zł. 90 ct. 
a w. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
resztę warunków licytacyi wolno przeglądnąć 
wr registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych, 
zaś nieznanych wierzycieli tych, którymby 
rezolucya licytacyjna doręczoną nie była, lub 
którzyby do hipoteki po dniu 13 grudnia 
1881 weszli do rąk kuratora Kazimierza Przy- 
chockiego w Wieliczce.

Wiel czka dnia 10 stycznia 1882 
(1116 1 — 3) K o n k u r s .

L 7982. Celem rozdania posagu, uzbie
ranego z trzeeh’etnich dochodów fundacyi 
dra Jana Frieda imienia Jej Cesarskiej "Wy
sokości Arcyksiężniczki Gizeli, dla ubogich, 
osieroconych dziewcząt włościańskich powia
tu lwowskiego, ogłasza się niniejszem kon
kurs do dnia 10 kwietnia 1882. Dziewczyna 
ubiegająca się o ten posag winna wykazać:

1. Żre" jest sierotą po gospodarzu wło
ścianinie z miejscowości należącej do powia
tu lwowskiego.

2. Że liczy 18 do 25 lat wieku.
3 Ż« jest, ubogą.
4. Że ukończyła z dobrym postępem 

trzy niższe klasy szkół ludowych
5 Że ma zaślubić włościanina, który 

również ukończył z dobrym postępem trzy 
niższe, klasy szkół ludowych.

Ślub kandydatki ma nastąpić 20 kwie
tnia b. r. a w razie przeszkody kościelnej w 
najbliższym dniu po jej usunięriu.

Wypłata posagu nastąpi drugiego dnia 
po ślubie kandydatki. Podania o ten posag 
mają być wniesione w powyższym terminie 
do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 10 lutego 1882.

(1042 1— 3) E (1 y K t.
L. 11252. Wskutek przyzwolenia Tar

nopolskiego c. k. sądu obwodowego uznaje 
się Józefa Bobyfea z Zalesia marnotrawcą do
dając mu kuratora w osobie Tymka Orłyka 
wójta z Z lesia.

0. k. Sąd powiatowy.
Oz< rtów dnia 19 listopada 1881.

(1108 1 - 3 )  E d y k t
L. 4594. Odnośnie do ogłoszenia tutej

szego z dnia 13 sierpnia 1880 1. 4055 w nr. 
46, 47 i 48 zamieszczonego podaj * się do po
wszechnej wiadomości, że trzeci termin licy
tacyi egzekucyjnej gruntu do reainoś-i pod
1. 47 w Swiętnikach należącego, w sprawie 
Marka Jatobera przeciw Stanisławowi i An
nie Bujasom celem zaspokojenia niepokry- 
tych kosztów egzekucyi w sprawie o 80 zł.
a. w. z pn. pierwotnie na 18 maja 1881 wy
znaczony odbędzie się w sądzie tutejszym 
dnia 15 marca 1882 o godzinie 10 przedpo
łudniem pod warunkami poprzednio ogłoszo- 
nemi.

Podgórze dnia 1 października 1881. 
(1103) Ogłoszenie.

L. 298. Komisja hipoteczna ck sądu pow. 
w Mielcu, urzędująca w Padwi, zawiadamia, 
i ‘.) arkusze pos adania wraz z dotyczącemi 
aktami gminy Kliszów \ rzejrzeć można w 
biurze komisji hipotecznej w Padwi.

Zarzuty przeci w prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w kom syi 
hipotecz nej aż do dnia 25 lutego 1882.

Padew dnia 12 lutego 1882.________

D o n i e s i e n i a  p r y w a t e *

Kandydat notaryalny
z przeszło 6cio letnią praktyką notaryaką i 
adwokacką, pragnie zmienić posadę koncy- 
pienta lub wejść w umowę o dobrowolną 
substytucye. — ADRES: J. li. poste rest. 
K a d z ie c lió w , (1030 2 - 8)

Ogłoszenie.
l)n  a 27 lutego l». r. i dni na

stępnych odbędzie sią w Mioszylowcach 
poczta Tltis.e, licytacya inwentarza dzier
żawnego, żywego i martwego. (i 113 1 y,

11101) Ogłoszenie.

Ogłoszenie.
Gmina miasta Sokala wydzierżawia 

swoje prawa:
1. Propinaeyę na czas od Igo kwietnia 

1882 co koniec grudnia 1884.
2 Pra wo poboru dodatku gminnego (Co- 

munal Auflage) na czas cd 1 kwietnia 1882 
po koniec grudnia 1884 i

3. Pobór opłaty my a od mostu i pro
mu na rzece Bugu na czas od 1 kwietnia 
1882 po koniec grudnia 1884.

W tyra celu odbędzie się tylko jedno- 
terminowa licytacya w dniu 15 marca 1882 
w godzinach urzędowych w urzędzie gmin
nym miasta Sokala.

Cena wywołania ustanawia się ad 1 na 
13200 z ł ,  ad 2 na 9890 zł., ad 3 na 3600 
zł. a. w., wadyum 10 procent od tejże.

■ a 1 unka dzierżawy mogą być każdej 
chwili w urzędzie gminnym przejrzane. 

Magistrat król. wolnego miasta.
W Sokalu dnia 10 lutego 1882.

K w i c i ń s k i.

Rada zawiadowcza Towarzystwa zali
czkowego, Gowarzys enia zarejestrowanego z 
nieograniczoną poręką w Ś n i a t y n f e  zapra
sza P. T. członków na roczne zwyczajne u  .t 1 - 
n e  z g r o m a d z e n i e , które się odbędzie 
dnia 25 lutego b r o godzinie 4 po połu
dniu w sali posiedzeń Rady gminnej.

Porządek dzienny:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego 

posiedzenia.
2. Zamknięcie rachunkowe za rok obro

towy 1881 i sprawozdanie komisyi lustiaeyj • 
nej a ewentualnie udzieleuie Dyrekcji abso- 
litoryum.

3. Rozdział zysków.
4. Zatwierdzenie wyboru zastęrcy dy

rektora.
5. Wybór 4 członków Rady zawiad. w 

miejsce trzech wylosowanych i jednego przi z 
śmierć ubyłego.

6. Wybór trzech członków komi-yi re
wizyjnej na rok 1882.

7 W ni o* i członków.
Z Rady zawindowczej Tow. zal

Śniatyn dnia 12 lutego 1882.
Jan Polończyk Dr. Edward Sckafer

sekretarz. zastępca prezesa.
(1100 1 - 3 )  * F l  303.

PREMIOWANA ZA SW E WYROBY NA WYSTAWIE PRZYR DNICZO - LEKARSKIEJ ^  
w KRAKOWIE apteka pod „Złotym słoniem" Henryka Klum enfelda, we Lwowie, poleca

Malagę z fosforanem wapniowym
wyrobu aptekarza

HENRYKA BLUMEjNTELDA
we Lwowie.

Wino to wprowadza do organizmu materyę potrzebną dla utwo- ^  
rżenia kości i zębów. —• Z nadzwyczajnym skutkiem działa przeciw w v- ^  rżenia kości 1 zębów. — Zi nadzwyczajnym sKutkiem działa p n

%fck-.v,; •• f-ĄŁ,..3''s j . ‘-.Jjr eieńezeniu kości*, szkrofułom. chorobie angielskiej i tuberkułom: posila 
1 irtnmrńMSSifw^' i odtwarza cały organizm.

Główny skład w Aptece pod „Złotym słoniem“

H E 2
w e L w o w i e

(949 1— ?) Cena 2 złr.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

O
o M  KARNAWAŁ.

Dla uprzyjemnienia towarzyskich zabaw, dla upiększenia i odmłodnienia tak 
płci jak i włosów, polecam powszechnie znane i wypróbowane moje: Perfnm y, 
Wodę lwowską, Puar książęcy, Krem y p iękności dla blon
dynek, szatynek, brunetek, ołów ki do brwi, pudr brylantow y, sre
brny, złoty, na włosy, sacli^tki do sukien i bielizny, kadzidło salono
wa, na wywabianie plam z sukien balowych i bucików. Środki do usu
n ięcia porostu na twarzy u pań, P iliptou  i UTigretinędo nada
nia włosom pięknego koloru, pom sdy 1 ilksatnary. Wrodę fijołkową  
do wydelikatnienia twarzy. ITagr olinę do usunięcia czerwoności nosów. I*Iu- 
kanki do nst i pudry do czyszczenia zębów. P asty lk i do ust dla na
dania przyjemnej woni przy mówieniu i oddychaniu. Wrody toaletowa z za
pachami fijołkowym, Essboupet, .Millefleurs, do nacierania ciała, aby nie czuć 
było odrażającego odoru potu. Ce*arln do zniszczenia nagniotków. Pudr sa
licylow y przeciw poceniu się nóg i usunięciu nieprzyjemnej woni. F lakonik i 
do perfum, grzebienie, ozdobne lusiereczka. K arballu do zni
szczenia brodawek. Kumys niezawodny środek do usunięcia kaszlu, kataru, 
chrypki i wzmocnienia nadwątlonych sił.

W szystko to i wiele innych pięknych rzeczy nabyć można u

J. IH N A T O W IC Z A

00000

IL* ul. Kopernika 1 3. w Krakowie Suk. 1. 20
(59ń i)—?)

o o o o o o o o o ę s o o o o o o o o o o o

X X S Q C X X X X K X X X X X X + X X X X X X X X 3 0 0 0 C X X :
Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

w y d a je  d  dnia 1 stycznia 1881 począwszy

A S Y G M T Y  K A S O W E
3 procentowe, p łatne w 30 dni po w ypow iedzeniu,
4  ^5 O i ,, „  „

W szystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 7 2 procento 1 e Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem  w ypow iedzeniem , beda oproeen' 1 wane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po z zatrzym aniem  
dotychczasowego term inu w ypowiedzenia.

L w ó w  stycznia 1881.
D Y R E K G Y A .

(Przedruk nie będzie płacony) (3 7 —?)

x m o o o o o o o o o o o ^ X 3 0 Q O o a o o o o e x
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Wypożyczanie naczynia stołowego 1
z porcelany i szkła,

e taż e r i koszów n a  owoce, oraz etttży i  w ideleów  n a  u c z ty .!
b a le  1 w ieczork i. | |

8 W e Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6 .
i GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI (i62 31-?)
|  W  Porcelany, Szkła 1 towarów l i n y c H  *£Wg SE»1:oś.<ai>n.̂  W  a-«i> m4LSa> Podczas pobytu Nsjjaśaiąjszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołoweH

ró’* n«c?eśijie na obydwa hale fil

S G O O O O G G O O O O O O C K
Paulina Sarnów.

Pracownia 
sukien damskicii

u lica  T ea tra ln a  l. 9,
wchód od ulicy Kilińskiego I. 2 na I. piętrze. 

U sk u teczn ia

toalety balowe 
i wieczorowe

według najświeższej mody, oraz wszelkie w za
kres krawieczyzny wchodzą- e roboty po ce
nach ja k  najprzystępniejszych.

< ^ - € > € > € > € > € » 0 - € 3 - ; 8  - s 3 - € > 0 - € 3 - 0 - © - 0 - ' 

Handel korzenny win i delikatesów
Karola B a ł ł a b a n a  we Lwowie

poleca niżej poszezególnione i
K A W Y  najlepszej jakości

Ceylon Niigera najlepsza . . . złr.
dtto grubo ziarnist
dtto drobniejszej
dtto perłowej

Laguajra . .
Santos . .
Rio .
Złota Jawa 
Mocca arabska

kilo H E R B A T Y  ciemno naciągające
2 .~  

złr. 1.92 
złr. 1.84 
złr. 2 .— 
złr. 1.76 
złr. 1.44 
złr. 1.36 
łr. 2.— 

złr. 1.88

112 kilo Congo cesarskiej

Powyż wymienione kawy odszczególniają 
się wybornym smakiem i arom*.

Familijnej
Meiange de Moskau . .
Em perial.........................
Wysiewek z najl. gat 
B U M U  starego . . . 

dtio zagr. Jamajka 
h , kilo angielskich Albertów 

1 łyżeczka powyżej wymienionych herbat 
zalana ukropem daje 2—3 szKlanki odzna
czającej sie miła naturalna wonią.

(1099 1 -? )

V*
V. » 
V* , 

„
1 but. 
1 but.

złr. 2 . -  
złr. 3.— 
złr. 4 .— 
złr. 5.— 
złr. 1.40 
złr. 1.50 
złr. 1.20 
złr. 1.20

(25110—12)

m o o o o m s D o o o o o  6

u
n

franenshie rznięte, neapo- 
litańskie toczone, oraz

Biżnterye
SU*. o  X? i  <a> 9

poleca w wielkim wyborze po stałreh cenach 
HANDEL

1  Tarasiewicza g
przy ul. Akademickiej 1. 22. r y

- .  (258 11-12) M ,

w o o c o o a w o o o o t S

R a s s f n o i r  -  O g r z e w a ć *

o3
r*r!

P *
4)
o

m m i i
wyrobów gumowych

RUDOLFA R l I l l E R A
we U W © W IE . k o le i Cireorgea

p o l e c a :
P ły t y  gumowe do podkładów maszynowych. W ę ż e  gumowe z wkładami lub bez 
we wszystkich grubościach, do browarów, gor elu, wodociągów i gazu P ie r ś c ie n ie  
gumowe do wodoskazów, maszyn do szycia i hermetycznego zamykania pary. W e n 
ty le  i  k u le  gumowe do pomp. S zn u ry  gumowe z wkładami płócienneini do ma

szyn — oraz wszelkie wyroby w zakres tenże wchodzące.

metalowe z tuszem 
i ogrzewalnią, poko jow e/ 

M onogram y I s ta m p ig lie  g u m o w e, /
z atramentem, farbą i szkatułką. /

tnzpcSi g jiOfefnmAj^n ^

ppr

Jakób Przybylski
żonaty, bezdzietny, czerstwych sił, posiadający chlub
ne świadectwa z gospodarstwa rolnego i lasowego, 
obznajomiony z pasiecznictwem, poszukuje posady 
przy gospodarce lasowej, oraz może być pasiecz
nikiem. Posadę może objąć natyohmiast. Adresować 
należy: J a k ó b  Przybylski w Barszczowieaeh, poczta 
Barszoiowice, obojt Lwowa. (1112 1—2)

iLeczenie T a s i e m c a
(solitera) za pomocą G L O I U J L E S  
D E O R E T A N . ‘Jedyne lekarstwo 
niezawodne, nieszkodliwe, łatwe do 

{strawienia, używane z ciągłą skutecz
no śc ią  po szpitalach Paryzkich. -— 

Apteka Sccretan. Avenue Friedland, 37, w P a 
ryżu. Unikać fałszerstw. Wc Lwowie w aptekach 
Pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. (137 2-6)

Świeże, deserowe, duże
W f  i n o g r o n a

hiszpańskie,
p o  1 z łr .  <JO ct . k i lo .

Mandarynki portugalskie
po 10 et. sztuka.

Kalafiory włoskie
p o  8 0  c t .  k i ło .  (7o 6—?) 

Daktyle w bukietach, Śliwki bordeaux, Migdałki 
w łupinach, Rodzynki malaga na gałązkach, 

Owoce smażone włoskie,

K aw ior aitrahański.
Szynka westfalska, różnorodne sery, 
cietrzewie, jarząbki, kuropatwy i pard- 

wy syberyjskie 
p o le c a  h a n d el

St. Markiewicza
we Lw ow ie w Rynku 1. 42.

Szemaipm
Królestwa Galicy! i Lodomeryi 
z W ielklem Księst. Krakowskieui

n a  x*olc

Tylko za 2  z ł o t e  a. w.
j a k o  zada tek

sprzedaje

Kwity poborowe

nabyć możiu, po een.e 2  teł. 6 0  c t .
w Ekspedycji 

„ G A Z F T Y  L lVO W 8K I12J“
Zamiejscowi zechcą przesłać 2  zt. 

7 0  c t . ,  z których przypada JO ęi 
na opakowanie i list frachtowy,

(Be.zugsscheinc) 
,M e m i r n 1, w W łedluiu  na,

LOSY Lublańskie
(Laibaeli).

pSBT* b z e m a ty z m  p rz e s y ła m y  
p ik o i

Spłata reszty  po 2 złr,
iv  12  ra ta ch .

t y lk o  z a  u is z c z e n ie m  u a łe ż y to -  
śc i z g ó ry . Z a  p o b ra n ie m  t ia le -  
ży toóci u łe  p rz e s y ła m y  8 z e m a - 
ty z rn s ,

L osy te  za z a p la ta  w  gotów ce 
po k u rs ie  w iedeńskim .

d n a  u r a a a  złr, 30,000 a, w,
Najmniejsza wygrana złr. 30 a. w.

Kupujący g r y w a  J u ż  po złożeniu pierwszej raty w kwocie 
z ł r .  3  n» wszystkie wygrane sam.

August S c h e l i e n b e r g
we .U we wie

dom bankowy i kantor

2 4  g o d z i n
wykończa się choćby najstrojuiejsza suknia 
za mierneiu wynagrodzeniem podług najnow
szej mody. t a k ż e  k r a j e  i  p a s u je  s t a 
n i k i  p o  5 0  c t.
Pracownia snMeó damskich i bielizny 

M e j
J U R K IE W IC Z

ul. H alicka 1. 44.
M3 11-15)

wymiany.
Sprzedaje i kupuje wszelkie obligi państwowe,, listy 

zastawne, aki-ye i monety, po cenach najumiarkowańszyob.
W  Polecenia 7, prowincyi wykonują się natychmiast 

i bez. doliczeni* prowizyi.
Z le c e n ia  d «  z a k u p c a  i  s p r z e d a ż y  p a p ie r ó w  w a rto ś c io w y  c l i  n a  g i e ł 

d z ie  w ie d e ń s k ie j w y k o n u ją  s ię  p o d  uj» jk o r z ł  s tn ie js z e m i w a r u n k a m i .
k m  i - i o )

Poszukuje się do kupienia we LWOWIE f | a ń s t W 0  BojatlÓW Sprzedaje
i nasienie sosny 

*  w  a  s z w y k ł e j  ( p i n u s  s i l v e s t r i s )
: k/gr. 2  złr. z opakoteaniem .,

©OOOO0OOC0OOO0OO 
Do wydzierżawienia

B4» .Ki W A B K

Martynów stary, m
odległy, przr murowanym gościńcu położony, w pszen

nej ylebie, obejmują- y przeszło 700 morgów 
Bijżzzł wiadomość u właścicielki we T . w o w e  

ulice, Ziclo■■» 1. 3 4 . p ier-sze pię-ro. (1029 3- 3)

f i

BIi**s?.a wiadomość w handlu }*. J n l U i s / i R  
R e i s s a ,  (89 o  0 *  j$»  .ocLO i i  6 w t

Zu Gunsten der osterre ich ischen Gesellschaft des rothen Kreuzes
finrl et

auf A l i e rchochs ien  Befehi Seiner k. und k. Apostolisclieu S¥Jajestat
eine mit 12.C?©© T re f le m  dotirte ausseroi-doiitliehe

ST A A T S - #% L O T T B B IB
statc, cloreu Ziehung ani 9 M firz 1883  erfo ls tm '

3 Haupttreffer a 11. (10.000, II. 20.000, 0. 10.000
osterr. Goldrente, ferner 18 Y or-um l NaclSjclfcr zu 600 tl. 400 H.. u. 2-i 0 ii , 1: o 1 dren te, 10 fYoffcr 
u 1000 11., 15 Treffer (i 400 fi., u. 20 Treffor 200 II. Goldmite, endlicli | ł « r g ę v »  iM H s te  iui Betrago

a on 102.; 00 li

E'n l i  ^
Los 8S# »

12.066 Trefibr 12.066
im  B e tr a g e  v o n  

I I .  * 4 1 1 # . © © ©  ff l .
Ein fl.Lus

Pć
Kantor wymiany

K
H

A
V
Łr.

c. lt. u p rzy w . tfftlic. 8̂

akcyjnego Ranko hipotecznego n
we L W O W I E  A

i Filie tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
sprzedają po kursie dziennym

5°o prem iowane t

L IS T Y  H IP O T E C Z N E  f

)i# ]<aher«n Bestiiwmunąen eutbiilt der Spiclplan, weicher nut den Losen bei der Abthoiiung der Siaats- 
jotferie, Stadt, Kiemergasae 7, 2 Stoek. im Jacobsrhofle, sowie bei den zahhciohen Absatzorgaiieu

zu bekom mon ist.
I ł ie  L o s e  w e rd e n  p o r t o i r e l  M g e s e n d c i .  "

W i e n ,  am 2 Jiip.ner 1882.

Vcn der k. k. Lotto-GefSlls-Direction.
Abtheihmg der Staats-Lollerie.

(483 2—5)

w razie wylosowania 
p ł a t n e  fu* IS O  z ł .  %ai f e a ż d e  AlhO z t .

Listy te według prawa z dnia ł łipea 1808, Dz. F. F. I 
W XXXVIII, iST. 93 i n a je .  post. z dnia 17 grudnia 1871, mogą M  

być użyte do łukowaniajkapitałów funduszowych, pupilarnych, IP  
[Hj kaueyj małżeńskich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów. fj

U  Pr/edruk nie będzie płacony. 'm s o  2—?] [j  _

ar -N

Z irakarflj W i. Łozińskiego rj. GsaTuet^iego 1. 18 Worx«-.
r -Jf ■o L . .  1=0


